




คํานํา 

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบล ว่าด้วยเรื่องงบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์การ 
บริหารส่วนต าบล นับว่ามีความส าคัญและมีความจ าเป็นต่อการบริหารงานขององค์การบริหารส่วนต าบลใน
การปฏิบัติภารกิจ เพ่ือให้การบริการแก่ประชาชนตามอ านาจหน้าที่ตามกฎหมาย เนื่องจากจะต้องมีการจัดหา
รายได้บริหารส่วนต าบลในการและใช้จ่ายเงินให้เกิดประโยชน์สูงสุดตามเจตนารมณ์ หรือความต้องการของ
ประชาชน ดังนั้น การที่จะด าเนินการในเรื่องนี้ให้ได้ดีนั้น ย่อมขึ้นอยู่กับการจัดท าข้อบัญญัติองค์การบริหาร
ส่วนต าบลที่ดี ครอบคลุมในเรื่องต่าง ๆเป็นสิ่งส าคัญ 

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนต าบลบาเจาะ จึงได้มีการจัดท าข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วน
ต าบลเรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขึ้น โดยอาศัยอ านาจตามความใน
พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 7             
พ.ศ. 2552 มาตรา 87 ซึ่งในข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบลฉบับนี้ จะมีการแยกรายละเอียดของ
งบประมาณรายจ่ายออกเป็น 4 ด้าน คือ ด้านการบริหารงานทั่วไป ด้านบริการชุมชนและสังคม ด้านการ
เศรษฐกิจ และด้านการด าเนินงานอ่ืน เป็นงบประมาณแบบสมดุล (รายรับเท่ากับรายจ่าย) และเป็นไปตาม
นโยบายและแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนต าบลที่ได้วางไว้ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหาร
ส่วนต าบลบาเจาะ 

พร้อมนี้ องค์การบริหารส่วนต าบลบาเจาะ จึงหวังเป็นอย่างยิ่งว่า ข้อบัญญัติองค์การบริหาร
ส่วนต าบล เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จะมีส่วนส าคัญเป็นอย่างยิ่งในการ
พัฒนาด้านต่าง ๆ ของต าบลบาเจาะต่อไป 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลบาเจาะ 
 



สารบัญ 

ส่วนที่ 1                หน้า 
          
- ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567   1-6 

ส่วนที่ 2 
- บันทึกหลักการและเหตุผล       8 
- รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย       9-17 
- ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567   18-19 
- รายงานประมาณการรายรับ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567   20-22 
- รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป    23-25 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
- รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567   26-75 
- รายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป ประจ าปีงบประมาณ  76-193 

พ.ศ. 2567 
- ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย       194-206 

ส่วนที ่3  
- ภาคผนวก 
- ส าเนารายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบลบาเจาะสมัยสามัญ                                            

สมัยที่ 3 ครั้งที่ 1 ประจ าปี พ.ศ. 2566 เมื่อวันที่ 3 สิงหาคม 2566 
- ส าเนารายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบลบาเจาะสมัยสามัญสมัยที่ 3                            

ครั้งที่ 2  ประจ าปี พ.ศ. 2566 เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2566 
- ตารางค านวณการตั้งงบประมาณรายจ่ายค่าใช้จ่ายด้านบุคลากร ประจ าปีงบประมาณ 2567 
- ตารางค านวณการตั้งงบประมาณรายจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดแข่งขันกีฬา                             

และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา ประจ าปีงบประมาณ 2567 
- ตารางค านวณการตั้งงบประมาณรายจ่ายหมวดเงินอุดหนุน ประจ าปีงบประมาณ 2567 
- ตารางค านวณการตั้งงบประมาณรายจ่ายในการทัศนศึกษาดูงาน ประจ าปี 2567 
- ตารางค านวณการตั้งงบประมาณรายจ่ายงบลงทุน ประจ าปีงบประมาณ 2567 



1 
 

 

 

องคก์ารบริหารส่วนต าบลบาเจาะ 
เขต/อ าเภอ บาเจาะ    จงัหวดันราธิวาส 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

หมู่ท่ี 7  ซอยต.บาเจาะ  ถนนบาเจาะ-บ้านทอน  แขวง/ต าบล บาเจาะ 
  เขต/อ าเภอ บาเจาะ  จงัหวดันราธิวาส  96170 

      

   

พื้นท่ี 21.69 ตารางกิโลเมตร 

   

ประชากรทัง้หมด 4,078 คน 

ชาย 1,977 คน 

หญงิ 2,101 คน 

   

   

 ข้อมลู ณ วนัท่ี 6 กนัยายน 2566 
 



2 

     

 

 

 
 

  

     ส่วนท่ี 1 

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ของ 

องคก์ารบริหารส่วนต าบลบาเจาะ 

อ าเภอบาเจาะ  จงัหวดันราธิวาส 
 



2 

 

 



3 

 

 
 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคก์ารบริหารส่วนต าบลบาเจาะ 
               บดันี้ ถงึเวลาทีผู่บ้รหิารทอ้งถิน่ขององคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ จะไดเ้สนอรา่งขอ้บญัญตัิ
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีต่อสภาองคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะอกีครัง้หนึ่ง ฉะนัน้ ในโอกาสนี้ ผูบ้รหิาร
ทอ้งถิน่องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ จงึขอชีแ้จงใหท้่านประธานและสมาชกิทุกท่านไดท้ราบถงึสถานะการ
คลงั ตลอดจนหลกัการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดงัต่อไปนี้ 
 1. สถานะการคลงั 

  1.1 งบประมาณรายจา่ยทัว่ไป 

                ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วนัที ่30 กนัยายน พ.ศ. 2566 องคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่มสีถานะการเงนิ ดงันี้ 

   1.1.1 เงนิฝากธนาคาร จ านวน 19,312,763.95 บาท 
   1.1.2 เงนิสะสม จ านวน 94,764,406.96 บาท 
   1.1.3 เงนิทุนส ารองเงนิสะสม จ านวน 9,303,035.38 บาท 
   1.1.4 รายการกนัเงนิไวแ้บบก่อหนี้ผกูพนัและยงัไมไ่ดเ้บกิจา่ย จ านวน 0 

โครงการ รวม 0.00 บาท 
   1.1.5 รายการกนัเงนิไวโ้ดยยงัไมไ่ดก่้อหนี้ผกูพนั จ านวน 1 โครงการ รวม 

8,390.80 บาท 
  1.2 เงนิกูค้งคา้ง จ านวน 0.00 บาท 
 2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
  2.1 รายรบัจรงิ จ านวน 29,064,719.17 บาท ประกอบดว้ย 
   หมวดภาษอีากร จ านวน 17,040.83 บาท 

   หมวดค่าธรรมเนียม 
ค่าปรบั และใบอนุญาต 

จ านวน 18,685.50 บาท 

   หมวดรายไดจ้ากทรพัยส์นิ จ านวน 74,299.53 บาท 

   หมวดรายไดจ้าก
สาธารณูปโภค และกจิการ
พาณชิย ์

จ านวน 0.00 บาท 

   หมวดรายไดเ้บด็เตลด็ จ านวน 0.00 บาท 

   หมวดรายไดจ้ากทุน จ านวน 0.00 บาท 

   หมวดภาษจีดัสรร จ านวน 16,913,442.31 บาท 

   หมวดเงนิอุดหนุน จ านวน 12,041,251.00 บาท 

       



4 

 

 

 

 

   
 
2.2 เงนิอุดหนุนทีร่ฐับาลใหโ้ดยระบุวตัถุประสงค ์จ านวน 3,894,000.00 บาท 

  2.3 รายจา่ยจรงิ จ านวน 25,447,897.84 บาท ประกอบดว้ย 
   งบกลาง จ านวน 6,450,907.00 บาท 

   งบบุคลากร จ านวน 8,483,500.00 บาท 
   งบด าเนินงาน จ านวน 6,804,290.84 บาท 
   งบลงทุน จ านวน 2,969,300.00 บาท 
   งบเงนิอุดหนุน จ านวน 719,900.00 บาท 
   งบรายจ่ายอื่น จ านวน 20,000.00 บาท 
  2.4 รายจา่ยทีจ่า่ยจากเงนิอุดหนุนทีร่ฐับาลใหโ้ดยระบุวตัถุประสงค ์จ านวน 47,800.00 

บาท 
  2.5 มกีารจา่ยเงนิสะสมเพื่อด าเนินการตามอ านาจหน้าที ่จ านวน 3,596,000.00 บาท 
  2.6 รายจา่ยทีจ่า่ยจากเงนิทุนส ารองเงนิสะสม จ านวน 0.00 บาท 
  2.7 รายจา่ยทีจ่า่ยจากเงนิกู ้จ านวน 0.00 บาท 



   5 

  
 

ค าแถลงงบประมาณ 

  

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ  จงัหวดันราธวิาส 

    

1. รายรบั    

        

รายรบั 
รายรบัจริง 
ปี  2565 

ประมาณการ 
ปี 2566 

ประมาณการ 
ปี 2567 

รายได้จดัเกบ็เอง       

  หมวดภาษอีากร 17,040.83 112,000.00 112,600.00 

  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรบั และ
ใบอนุญาต 

18,685.50 13,300.00 12,500.00 

  หมวดรายไดจ้ากทรพัยส์นิ 74,299.53 82,000.00 100,000.00 

  หมวดรายไดเ้บด็เตลด็ 0.00 18,000.00 18,000.00 

  หมวดรายไดจ้ากทุน 0.00 1,000.00 1,000.00 

  รวมรายได้จดัเกบ็เอง 110,025.86 226,300.00 244,100.00 

รายได้ท่ีรฐับาลเกบ็แล้วจดัสรรให้
องคก์รปกครองส่วนท้องถ่ิน 

      

  หมวดภาษจีดัสรร 16,913,442.31 15,000,000.00 17,300,000.00 

  รวมรายได้ท่ีรฐับาลเกบ็แล้ว
จดัสรรให้องคก์รปกครองส่วน
ท้องถ่ิน 

16,913,442.31 15,000,000.00 17,300,000.00 

รายได้ท่ีรฐับาลอดุหนุนให้องคก์ร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน 

      

  หมวดเงนิอุดหนุน 12,041,251.00 13,580,000.00 14,500,000.00 

  รวมรายได้ท่ีรฐับาลอดุหนุนให้
องคก์รปกครองส่วนท้องถ่ิน 

12,041,251.00 13,580,000.00 14,500,000.00 

รวม 29,064,719.17 28,806,300.00 32,044,100.00 
 



 

   6 

 

ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ  จงัหวดันราธิวาส 

 
2. รายจ่าย 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 
ปี 2565 

ประมาณการ 
ปี 2566 

ประมาณการ 
ปี 2567 

จ่ายจากงบประมาณ       

  งบกลาง 6,450,907.00 6,495,446.00 7,042,062.00 

  งบบุคลากร 8,483,500.00 9,780,089.00 10,521,600.00 

  งบด าเนินงาน 6,804,290.84 7,804,265.00 9,762,038.00 

  งบลงทุน 2,969,300.00 4,005,500.00 3,962,000.00 

  งบเงนิอุดหนุน 719,900.00 701,000.00 736,400.00 

  งบรายจ่ายอื่น 20,000.00 20,000.00 20,000.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 25,447,897.84 28,806,300.00 32,044,100.00 
 



     7 

      

  

 

   

      

ส่วนท่ี 2 

ข้อบญัญติั 

เร่ือง 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ของ 

องคก์ารบริหารส่วนต าบลบาเจาะ 

อ าเภอบาเจาะ  จงัหวดันราธิวาส 
        

 



     8 

        
 

บนัทึกหลกัการและเหตผุล 
ประกอบรา่งขอ้บญัญตั ิงบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ  จงัหวดันราธวิาส 

        

      ด้าน รวม 
ด้านบริหารทัว่ไป   

  แผนงานบรหิารงานทัว่ไป 12,913,398 

  แผนงานการรกัษาความสงบภายใน 1,196,700 

ด้านบริการชุมชนและสงัคม   

  แผนงานการศกึษา 4,217,860 

  แผนงานสาธารณสุข 856,880 

  แผนงานสงัคมสงเคราะห ์ 828,920 

  แผนงานเคหะและชุมชน 100,000 

  แผนงานสรา้งความเขม้แขง็ของชุมชน 168,000 

  แผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนันทนาการ 850,000 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,870,280 

ด้านการด าเนินงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 7,042,062 

งบประมาณรายจ่ายทัง้ส้ิน 32,044,100 
 



 

9 

 

 

 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 

อ าเภอบาเจาะ  จงัหวดันราธวิาส 
   

              
แผนงานงบกลาง 

                       งาน 
งบกลาง รวม        

งบ 
  

           
             
       งบกลาง 7,042,062 7,042,062 
           งบกลาง 7,042,062 7,042,062 
                                  

 
 
 
 
 
 
 
 

      



 

10 

 

 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 

อ าเภอบาเจาะ  จงัหวดันราธวิาส 
 
แผนงานบริหารงานทัว่ไป 
                 งาน 

งานบริหารทัว่ไป 
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ 
งานบริหารงานคลงั 

งานควบคมุภายในและ
การตรวจสอบภายใน 

รวม  งบ   

     

       

 งบบุคลากร 5,077,420 243,840 1,585,720 127,320 7,034,300 

     เงนิเดอืน (ฝา่ยการเมอืง) 1,961,740 0 0 0 1,961,740 
     เงนิเดอืน (ฝา่ยประจ า) 3,115,680 243,840 1,585,720 127,320 5,072,560 
 งบด าเนินงาน 4,442,598 30,000 615,000 20,000 5,107,598 

     ค่าตอบแทน 469,000 0 125,000 0 594,000 
     ค่าใชส้อย 3,173,598 30,000 400,000 20,000 3,623,598 

     ค่าวสัด ุ 420,000 0 90,000 0 510,000 
     ค่าสาธารณูปโภค 380,000 0 0 0 380,000 
 งบลงทุน 665,100 0 86,400 0 751,500 

     ค่าครุภณัฑ ์ 360,900 0 86,400 0 447,300 
     ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 304,200 0 0 0 304,200 

 งบรายจ่ายอ่ืน 20,000 0 0 0 20,000 

     รายจ่ายอื่น 20,000 0 0 0 20,000 

 รวม 10,205,118 273,840 2,287,120 147,320 12,913,398 

              



 

11 

 

 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 

อ าเภอบาเจาะ  จงัหวดันราธวิาส 
 
แผนงานการรกัษาความสงบภายใน 

                       งาน งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกบั
การรกัษาความสงบ

ภายใน 

งานป้องกนัและบรรเทา
สาธารณภยั 

งานจราจร รวม     งบ   

        

          

    งบด าเนินงาน 10,000 850,000 20,000 880,000 
        ค่าใชส้อย 10,000 760,000 20,000 790,000 
        ค่าตอบแทน 0 60,000 0 60,000 
        ค่าวสัดุ 0 30,000 0 30,000 
    งบลงทุน 0 286,700 0 286,700 
        ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 0 286,700 0 286,700 
    งบเงินอดุหนุน 30,000 0 0 30,000 
        เงนิอุดหนุน 30,000 0 0 30,000 
    รวม 40,000 1,136,700 20,000 1,196,700 
                  

 
      



 

12 

 

 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 

อ าเภอบาเจาะ  จงัหวดันราธวิาส 
แผนงานการศึกษา 
                 งาน งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกบั

การศึกษา 
งานระดบัก่อนวยัเรียน
และประถมศึกษา 

งานศึกษาไม่ก าหนด
ระดบั 

รวม     งบ   

        

          

    งบบคุลากร 1,085,760 560,460 0 1,646,220 
        เงนิเดอืน (ฝา่ยประจ า) 1,085,760 560,460 0 1,646,220 
    งบด าเนินงาน 366,000 857,940 202,500 1,426,440 
        ค่าตอบแทน 5,000 0 0 5,000 
        ค่าใชส้อย 331,000 442,800 202,500 976,300 
        ค่าวสัดุ 30,000 415,140 0 445,140 
    งบลงทุน 34,500 424,300 0 458,800 
        ค่าครุภณัฑ ์ 34,500 253,300 0 287,800 
        ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 0 171,000 0 171,000 
    งบเงินอดุหนุน 0 686,400 0 686,400 
        เงนิอุดหนุน 0 686,400 0 686,400 
    รวม 1,486,260 2,529,100 202,500 4,217,860 
                 



 

13 

 

 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 

อ าเภอบาเจาะ  จงัหวดันราธวิาส 
 
แผนงานสาธารณสขุ 

                       งาน งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกบั
สาธารณสขุ 

งานบริการสาธารณสขุ
และงานสาธารณสขุอ่ืน 

รวม      งบ   

         

           

     งบบคุลากร 201,880 0 201,880 
         เงนิเดอืน (ฝา่ยประจ า) 201,880 0 201,880 
     งบด าเนินงาน 40,000 615,000 655,000 
         ค่าตอบแทน 10,000 0 10,000 
         ค่าใชส้อย 30,000 615,000 645,000 
     รวม 241,880 615,000 856,880 
                   

 
 
 
 
 

      



 

14 

 

 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 

อ าเภอบาเจาะ  จงัหวดันราธวิาส 
แผนงานสงัคมสงเคราะห์ 
                 งาน งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกบั

สงัคมสงเคราะห์ 
งานสวสัดิการสงัคม
และสงัคมสงเคราะห์ 

รวม      งบ   

         

           

     งบบคุลากร 688,920 0 688,920 
         เงนิเดอืน (ฝา่ยประจ า) 688,920 0 688,920 
     งบด าเนินงาน 60,000 80,000 140,000 
         ค่าตอบแทน 30,000 0 30,000 
         ค่าใชส้อย 30,000 80,000 110,000 
     รวม 748,920 80,000 828,920 
                   

 
 
 
 
 
 

      



 

15 

 

 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 

อ าเภอบาเจาะ  จงัหวดันราธวิาส 
แผนงานเคหะและชุมชน 
                 งาน 

งานไฟฟ้าและประปา รวม        งบ   

           

             

       งบด าเนินงาน 100,000 100,000 
           ค่าวสัดุ 100,000 100,000 
       รวม 100,000 100,000 
                    แผนงานสร้างความเข้มแขง็ของชุมชน 

                       งาน งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแขง็ชุมชน 

รวม        งบ   

           

             

       งบด าเนินงาน 168,000 168,000 
           ค่าใชส้อย 168,000 168,000 
       รวม 168,000 168,000 
                     

 
 

      



 

16 

 

 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 

อ าเภอบาเจาะ  จงัหวดันราธวิาส 
แผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนันทนาการ 
                 งาน 

งานกีฬาและนันทนาการ 
งานศาสนาวฒันธรรม

ท้องถ่ิน 
รวม      งบ   

         

           

     งบด าเนินงาน 270,000 560,000 830,000 
         ค่าใชส้อย 270,000 560,000 830,000 
     งบเงินอดุหนุน 20,000 0 20,000 
         เงนิอุดหนุน 20,000 0 20,000 
     รวม 290,000 560,000 850,000 
                   

 
 
 
 
 
 
 

      



 

17 

 

 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 

อ าเภอบาเจาะ  จงัหวดันราธวิาส 
แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา 
                 งาน งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกบั

อตุสาหกรรมและการ
โยธา 

งานก่อสร้าง รวม      งบ   

         

           

     งบบคุลากร 950,280 0 950,280 
         เงนิเดอืน (ฝา่ยประจ า) 950,280 0 950,280 
     งบด าเนินงาน 455,000 0 455,000 
         ค่าตอบแทน 40,000 0 40,000 
         ค่าใชส้อย 250,000 0 250,000 
         ค่าวสัดุ 165,000 0 165,000 
     งบลงทุน 0 2,465,000 2,465,000 
         ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 0 2,465,000 2,465,000 
     รวม 1,405,280 2,465,000 3,870,280 
      



18 
 

 

 

ข้อบญัญติั 
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องคก์ารบริหารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ  จงัหวดันราธิวาส 

                       โดยทีเ่ป็นการสมควรตัง้งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศยัอ านาจตาม
ความในพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วนต าบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิม่เตมิ ฉบบัที ่7  
พ.ศ.2562 มาตรา 87 จงึตราขอ้บญัญตัขิึน้ไวโ้ดยความเหน็ชอบของสภาองคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ    
และโดยอนุมตัขิองนายอ าเภอบาเจาะ 

 
ขอ้ 1 ขอ้บญัญตั ินี้เรยีกว่า ขอ้บญัญตังิบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 
ขอ้ 2 ขอ้บญัญตั ินี้ใหใ้ชบ้งัคบัตัง้แต่วนัที ่1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เป็นตน้ไป 

 
ขอ้ 3 งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เป็นจ านวนรวมทัง้สิน้ 32,044,100 บาท 

 
ขอ้ 4 งบประมาณรายจา่ยทัว่ไป จา่ยจากรายไดจ้ดัเกบ็เอง หมวดภาษจีดัสรร และหมวดเงนิ
อุดหนุน เป็นจ านวนรวมทัง้สิน้ 32,044,100 บาท โดยแยกรายละเอยีดตามแผนงานไดด้งันี้ 

        แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทัว่ไป   

  แผนงานบรหิารงานทัว่ไป 12,913,398 

  แผนงานการรกัษาความสงบภายใน 1,196,700 

ด้านบริการชุมชนและสงัคม   

  แผนงานการศกึษา 4,217,860 

  แผนงานสาธารณสุข 856,880 

  แผนงานสงัคมสงเคราะห ์ 828,920 

  แผนงานเคหะและชุมชน 100,000 

  แผนงานสรา้งความเขม้แขง็ของชุมชน 168,000 

  แผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนันทนาการ 850,000 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,870,280 

ด้านการด าเนินงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 7,042,062 

งบประมาณรายจ่ายทัง้ส้ิน 32,044,100 

    

 

 

 

   



19 
 

 

 

 
 

 

 

 
ขอ้ 5 งบประมาณรายจา่ยเฉพาะการ จ่ายจากรายได ้เป็นจ านวนรวมทัง้สิน้ 0 บาท ดงันี้  

        งบ ยอดรวม 
รวมรายจ่าย 0 

        

 

 
ขอ้ 6 ใหน้ายกองคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะปฏบิตักิารเบกิจา่ยเงนิงบประมาณทีไ่ดร้บัอนุมตัใิห้
เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยวธิกีารงบประมาณขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 
และระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการรบัเงนิ การเบกิจา่ยเงนิ การฝากเงนิ การเกบ็รกัษาเงนิ 
และการตรวจเงนิขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

         ขอ้ 7 ใหน้ายกองคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะมหีน้าทีร่กัษาการใหเ้ป็นไปตามขอ้บญัญตันิี้ 
    

  ประกาศ ณ วนัที ่...................................................................... 
   

 

   

 

   (ลงนาม).................................................. 

   
          (...............................................) 

   
ต าแหน่ง ............................................... 

อนุมตั ิ
 

    

    

(ลงนาม).................................................. 
 

           (...............................................) 
 

ต าแหน่ง ............................................... 
 



20 

 

 

รายงานประมาณการรายรบั 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ  จงัหวดันราธวิาส 

        

                รายรบัจริง ประมาณการ 
    ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
  หมวดภาษีอากร             
       ภาษบี ารงุทอ้งที่ 6,579.20 15,116.90 12,000.00 0.00 % 12,000.00 
       ภาษทีีด่นิและสิง่ปลูกสรา้ง 86.60 1,723.93 100,000.00 0.00 % 100,000.00 
       ภาษป้ีาย 0.00 200.00 0.00 100.00 % 600.00 
  รวมหมวดภาษีอากร 6,665.80 17,040.83 112,000.00     112,600.00 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรบั และใบอนุญาต             
       คา่ธรรมเนียมปิด โปรย ตดิตัง้แผน่ประกาศหรอืแผน่ปลวิ เพื่อการโฆษณา 320.00 440.00 500.00 0.00 % 500.00 
       คา่ธรรมเนียมเกี่ยวกบัการควบคมุอาคาร 113.00 200.00 500.00 0.00 % 500.00 
       คา่ธรรมเนียมเกี่ยวกบัทะเบยีนพาณิชย์ 170.00 120.00 300.00 0.00 % 300.00 
       คา่ธรรมเนียมการสมคัรรบัเลอืกตัง้สมาชกิสภาทอ้งถิน่หรอืผูบ้รหิารทอ้งถิน่ 0.00 17,500.00 0.00 0.00 % 0.00 
       คา่ธรรมเนียมอื่น ๆ 260.00 40.00 0.00 100.00 % 100.00 
       คา่ปรบัการผดิสญัญา 10,465.00 0.00 12,000.00 -16.67 % 10,000.00 
       คา่ใบอนุญาตเกี่ยวกบัการควบคมุอาคาร 280.00 385.50 0.00 100.00 % 1,000.00 
       คา่ใบอนุญาตอื่น ๆ 40.00 0.00 0.00 100.00 % 100.00 
  รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรบั และใบอนุญาต 11,648.00 18,685.50 13,300.00     12,500.00 
  



21 

 

รายงานประมาณการรายรบั 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ  จงัหวดันราธวิาส 

        

                รายรบัจริง ประมาณการ 
    ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
  หมวดรายได้จากทรพัยสิ์น             
       ดอกเบีย้ 77,259.18 74,299.53 82,000.00 21.95 % 100,000.00 
  รวมหมวดรายได้จากทรพัยสิ์น 77,259.18 74,299.53 82,000.00     100,000.00 
  หมวดรายได้เบด็เตลด็             
       รายไดเ้บด็เตลด็อื่น ๆ 0.00 0.00 18,000.00 0.00 % 18,000.00 
  รวมหมวดรายได้เบด็เตลด็ 0.00 0.00 18,000.00     18,000.00 
  หมวดรายได้จากทุน             
       คา่ขายทอดตลาดทรพัยส์นิ 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 
  รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 1,000.00     1,000.00 
  หมวดภาษีจดัสรร             
       ภาษรีถยนต์ 173,897.65 318,366.98 175,000.00 0.00 % 175,000.00 
       ภาษมีลูคา่เพิม่ตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 10,239,822.61 11,811,552.75 10,000,000.00 18.00 % 11,800,000.00 
       ภาษมีลูคา่เพิม่ตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายไดฯ้ 1,608,436.06 1,754,750.44 1,500,000.00 33.33 % 2,000,000.00 
       ภาษธีุรกจิเฉพาะ 16,750.40 11,457.71 50,000.00 0.00 % 50,000.00 
       ภาษสีรรพสามติ 3,214,537.94 2,955,088.96 3,200,000.00 0.00 % 3,200,000.00 
       คา่ภาคหลวงแร่ 34,856.22 33,146.32 35,000.00 0.00 % 35,000.00 
  



22 

 

รายงานประมาณการรายรบั 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ  จงัหวดันราธวิาส 

        

                รายรบัจริง ประมาณการ 
    ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
       คา่ภาคหลวงปิโตรเลยีม 17,721.44 28,019.15 30,000.00 0.00 % 30,000.00 
       เงนิทีเ่กบ็ตามกฎหมายวา่ดว้ยอุทยานแหง่ชาติ 921.32 0.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00 
       คา่ธรรมเนียมจดทะเบยีนสทิธแิละนิตกิรรมตามประมวลกฎหมายทีด่นิ 11,144.00 1,060.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00 
       ภาษจีดัสรรอื่น ๆ 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 
  รวมหมวดภาษีจดัสรร 15,318,087.64 16,913,442.31 15,000,000.00     17,300,000.00 
  หมวดเงินอดุหนุน             
       เงนิอุดหนุนทัว่ไป 12,273,119.23 12,041,251.00 13,580,000.00 6.77 % 14,500,000.00 
  รวมหมวดเงินอดุหนุน 12,273,119.23 12,041,251.00 13,580,000.00     14,500,000.00 
  รวมทุกหมวด 27,686,779.85 29,064,719.17 28,806,300.00     32,044,100.00 
   



23 

 

 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 
องค์การบริหารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ  จังหวัดนราธวิาส 

        
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  32,044,100 บาท    แยกเป็น 

  

รายได้จัดเก็บเอง 

 
หมวดภาษีอากร รวม 112,600 บาท 

  
ภาษีบ ารุงท้องที่ จ านวน 12,000 บาท 

    ประมาณการไว้น้อยกว่าเดิม เนื่องจากคาดว่าจะเก็บได้น้อยกว่าเดิม   

  
ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง จ านวน 100,000 บาท 

    ประมาณการตามพระราชบัญญัติที่ก าหนด และคาดว่าจะเก็บได้มากข้ึน   

  
ภาษีป้าย จ านวน 600 บาท 

    ประมาณการไว้มากกว่าเดิม เนื่องจากคาดว่าจะเก็บได้มากกว่าเดิม   

 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 12,500 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพ่ือการ
โฆษณา 

จ านวน 500 บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะเก็บได้เท่าเดิม   

  
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จ านวน 500 บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะเก็บได้เท่าเดิม   

  
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ จ านวน 300 บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะเก็บได้เท่าเดิม   

  
ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ จ านวน 100 บาท 

    ประมาณการไว้มากกว่าเดิม เนื่องจากคาดว่าจะเก็บได้มากกว่าเดิม   

  
ค่าปรับการผิดสัญญา จ านวน 10,000 บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะเก็บได้เท่าเดิม   

  
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จ านวน 1,000 บาท 

    ประมาณการไว้มากกว่าเดิม เนื่องจากคาดว่าจะเก็บได้มากกว่าเดิม   

  
ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ จ านวน 100 บาท 

    ประมาณการไว้มากกว่าเดิม เนื่องจากคาดว่าจะเก็บได้มากกว่าเดิม   

 
 
 

 
     

 
              

 
                   

 
 



24 

 

 
 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 

       
 
     รวม 

  
 
100,000 

 
 
บาท 

  
ดอกเบี้ย จ านวน 100,000 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับดอกเบี้ยเงิน
ฝากธนาคารเพ่ิมข้ึน 
 

  

 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 18,000 บาท 

  
รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ จ านวน 18,000 บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะเก็บได้เท่าเดิม   

 
หมวดรายได้จากทุน รวม 1,000 บาท 

  
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จ านวน 1,000 บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะเก็บได้เท่าเดิม   

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
หมวดภาษีจัดสรร รวม 17,300,000 บาท 

  
ภาษีรถยนต์ จ านวน 175,000 บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะเก็บได้เท่าเดิม   

  
ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ จ านวน 11,800,000 บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะเก็บได้เท่าเดิม   

  
ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายได้ฯ จ านวน 2,000,000 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะเก็บได้มาก
กว่าเดิม 

  

  
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จ านวน 50,000 บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะเก็บได้เท่าเดิม   

  
ภาษีสรรพสามิต จ านวน 3,200,000 บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะเก็บได้เท่าเดิม   

  
ค่าภาคหลวงแร่ จ านวน 35,000 บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะเก็บได้เท่าเดิม   

  
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จ านวน 30,000 บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะเก็บได้เท่าเดิม   

  
เงินที่เก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ จ านวน 3,000 บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะเก็บได้เท่าเดิม   

  
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน   จ านวน                2,000 บาท 

    ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะเก็บได้มาก   



25 

 

กว่าเดิม 

  

 
 
ภาษีจัดสรรอื่น ๆ 

 
 

จ านวน 

 
 

5,000 

 
 
บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะเก็บได้เท่าเดิม   

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
หมวดเงินอุดหนุน รวม 14,500,000 บาท 

  
เงินอุดหนุนทั่วไป จ านวน 14,500,000 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะเก็บได้มาก
กว่าเดิม 

  

 



26 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
   แผนงานงบกลาง             
   งบกลาง             
     งบกลาง             
     งบกลาง             
       เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 35,096 35,000 55,000 0 % 55,000 
       เงนิสมทบกองทุนเงนิทดแทน 2,218 2,379 2,600 0 % 2,600 
       เบีย้ยงัชพีผูส้งูอายุ 3,403,100 3,510,600 3,800,000 5.26 % 4,000,000 
       เบีย้ยงัชพีความพกิาร 1,657,800 1,643,200 1,800,000 0 % 1,800,000 
       เบีย้ยงัชพีผูป้ว่ยเอดส ์ 25,500 24,000 60,000 0 % 60,000 
       เงนิส ารองจา่ย 492,711 859,764 1,100,000 -36.36 % 700,000 
       รายจา่ยตามขอ้ผกูพนั             
   

      
เงนิสมทบกองทุนหลกัประกนัสุขภาพระดบั
ทอ้งถิน่ 

0 72,756 73,260 0.37 % 73,530 

   
      

เงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการสว่น
ทอ้งถิน่ (ก.บ.ท.) 

0 303,208 304,526 2.1 % 310,932 

   
    

เงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการสว่น
ทอ้งถิน่ (กบท.) 

306,697 0 0 0 % 0 

       เงนิช่วยพเิศษ             
         เงนิช่วยคา่ท าศพขา้ราชการ/พนักงาน 0 0 0 100 % 20,000 
   



27 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
         เงนิช่วยคา่ท าศพพนกังานจา้ง 0 0 0 100 % 20,000 
   รวมงบกลาง 5,923,122 6,450,907 7,195,386     7,042,062 
   รวมงบกลาง 5,923,122 6,450,907 7,195,386     7,042,062 
   รวมงบกลาง 5,923,122 6,450,907 7,195,386     7,042,062 
   รวมแผนงานงบกลาง 5,923,122 6,450,907 7,195,386     7,042,062 
   แผนงานบริหารงานทัว่ไป             
   งานบริหารทัว่ไป             
     งบบคุลากร             
     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)             
       เงนิเดอืนนายก/รองนายกองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 514,080 405,104 514,080 -100 % 0 
   

    
คา่ตอบแทนรายเดอืนนายก/รองนายกองคก์รปกครอง
สว่นทอ้งถิน่ 

0 0 0 100 % 695,520 

       คา่ตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 42,120 33,287 42,120 184.9 % 120,000 
       คา่ตอบแทนพเิศษนายก/รองนายก 42,120 33,287 42,120 184.9 % 120,000 
   

    
คา่ตอบแทนรายเดอืนเลขานุการ/ทีป่รกึษา
นายกเทศมนตร ีนายกองคก์ารบรหิารส่วนต าบล 

86,400 63,871 86,400 34.17 % 115,920 

   
    

คา่ตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชกิสภา/
เลขานุการสภาองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

1,022,400 555,971 676,800 34.5 % 910,300 

   รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,707,120 1,091,520 1,361,520     1,961,740 
   



28 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
       เงนิเดอืนขา้ราชการ หรอืพนักงานสว่นทอ้งถิน่ 2,549,483.23 2,487,880 2,368,680 5.2 % 2,491,920 
   

    
เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของขา้ราชการ หรอืพนกังานสว่น
ทอ้งถิน่ 

326,640 345,940 305,760 0 % 305,760 

       เงนิประจ าต าแหน่ง 168,000 168,000 168,000 0 % 168,000 
       คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 416,370 217,320 108,000 0 % 108,000 
       เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของพนกังานจา้ง 94,470 62,215 44,000 -4.55 % 42,000 
   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,554,963.23 3,281,355 2,994,440     3,115,680 
   รวมงบบคุลากร 5,262,083.23 4,372,875 4,355,960     5,077,420 
     งบด าเนินงาน             
     ค่าตอบแทน             
   

    
คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

            

   
      

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

63,750 374,026 100,000 -100 % 0 

         เงนิประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพเิศษ 0 0 0 100 % 200,000 
         คา่ตอบแทนเจา้หน้าทีใ่นการเลอืกตัง้ 0 0 0 100 % 20,000 
       คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000 
       คา่เช่าบา้น 120,000 120,000 132,000 9.09 % 144,000 
   



29 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
       เงนิช่วยเหลอืการศกึษาบุตร 15,250 0 0 0 % 0 
         เงนิช่วยเหลอืการศกึษาบุตรผูบ้รหิารทอ้งถิน่ 0 0 0 100 % 20,000 
   

      
เงนิช่วยเหลอืการศกึษาบุตรขา้ราชการ/พนกังาน/
ลูกจา้งประจ า 

0 72,495 75,000 6.67 % 80,000 

   รวมค่าตอบแทน 199,000 566,521 312,000     469,000 
     ค่าใช้สอย             
       รายจา่ยเพื่อใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร             
         คา่โฆษณาและเผยแพร่ 1,500 9,750 17,996 -16.65 % 15,000 
         คา่จา้งเหมาบรกิาร 626,800 770,603 1,253,000 102.49 % 2,537,198 
         คา่เช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 0 0 26,400 0 % 26,400 
         คา่ธรรมเนียมต่าง ๆ 3,580 0 0 0 % 0 
         คา่รบัวารสาร 0 0 10,000 -50 % 5,000 
       รายจา่ยเกีย่วกบัการรบัรองและพธิกีาร             
         รายจา่ยเกีย่วกบัการรบัรองและพธิกีาร 0 0 0 100 % 30,000 
         รายจา่ยเกีย่วกบัการรบัรองและพธิกีาร 5,250 3,750 10,000 -100 % 0 
   

    
รายจา่ยเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้
ลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ 

            

         คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 341,904 16,488 210,000 -28.57 % 150,000 
   



30 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
   

      
คา่ใชจ้า่ยในการเลอืกตัง้ (กรณีครบวาระหรอืแทน
ต าแหน่งทีว่า่ง) 

0 337,688 0 0 % 0 

   

      
คา่ลงทะเบยีน คา่ธรรมเนียม หรอืคา่ใชจ้า่ย
ท านองเดยีวกนัทีเ่รยีกชื่ออยา่งอื่นใหผู้เ้ขา้รบัการ
ฝึกอบรมเบกิจา่ย 

0 16,400 105,000 -23.81 % 80,000 

   
      

โครงการฝึกอบรมขอ้มลูขา่วสารแก่บุคลากรและ
ประชาชนในต าบล 

0 0 0 100 % 20,000 

   
      

โครงการฝึกอบรมขอ้มลูขา่วสารแก่บุคลากรและ
ประชาชนในต าบล 

0 17,350 0 0 % 0 

   
      

โครงการพฒันาศกัยภาพการปฏบิตังิานของ
บุคลากรทอ้งถิน่ 

190,830 140,890 0 0 % 0 

   
      

โครงการพฒันาศกัยภาพการปฏบิตังิานบุคลากร
ทอ้งถิน่ 

0 0 10,000 1,400 % 150,000 

         โครงการอบรมคุณธรรม จรยิธรรม 23,700 27,200 0 0 % 0 
         โครงการอบรมคุณธรรมจรยิธรรม 0 0 20,000 50 % 30,000 
         เลอืกตัง้ขององคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 0 0 6,850 629.93 % 50,000 
       คา่บ ารงุรกัษาและซ่อมแซม 51,050 48,594.05 95,060 -15.84 % 80,000 
   รวมค่าใช้สอย 1,244,614 1,388,713.05 1,764,306     3,173,598 
     ค่าวสัด ุ             
       วสัดสุ านกังาน 100,750 89,910 70,000 71.43 % 120,000 
   



31 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
       วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 0 0 10,000 200 % 30,000 
       วสัดงุานบา้นงานครวั 19,340 19,930 10,000 100 % 20,000 
       วสัดุก่อสรา้ง 0 0 1,000 1,900 % 20,000 
       วสัดยุานพาหนะและขนสง่ 24,280 63,800 30,000 133.33 % 70,000 
       วสัดเุชือ้เพลงิและหล่อลื่น 87,104.18 120,012.9 100,000 0 % 100,000 
       วสัดุการเกษตร 0 5,485 5,000 100 % 10,000 
       วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 0 0 10,000 100 % 20,000 
       วสัดุคอมพวิเตอร ์ 31,479 32,500 20,000 50 % 30,000 
       วสัดอุื่น 0 0 5,000 -100 % 0 
   รวมค่าวสัด ุ 262,953.18 331,637.9 261,000     420,000 
     ค่าสาธารณูปโภค             
       คา่ไฟฟ้า 157,004.29 161,978.25 289,000 -30.8 % 200,000 
       คา่บรกิารโทรศพัท์ 2,655.42 2,587.26 5,000 900 % 50,000 
       คา่บรกิารไปรษณีย ์ 7,373 22,659 15,000 -33.33 % 10,000 
       คา่บรกิารสื่อสารและโทรคมนาคม 90,186 105,186 80,000 25 % 100,000 
       คา่เช่าพืน้ทีเ่วบ็ไซต์ และค่าธรรมเนียมทีเ่กีย่วขอ้ง 0 0 10,000 100 % 20,000 
   รวมค่าสาธารณูปโภค 257,218.71 292,410.51 399,000     380,000 
   รวมงบด าเนินงาน 1,963,785.89 2,579,282.46 2,736,306     4,442,598 
   



32 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
     งบลงทุน             
     ค่าครภุณัฑ ์             
       ครภุณัฑส์ านักงาน             
         คา่จดัซือ้เก้าอีท้ างาน 0 0 0 100 % 117,600 
         คา่จดัซือ้เก้าอีส้ านกังาน 0 21,000 0 0 % 0 
   

      
คา่จดัซือ้เครื่องปรบัอากาศแบบแยกสว่น(ราคา
รวมคา่ตดิตัง้) ขนาด 13000 BTU 

0 0 0 100 % 23,500 

   
      

คา่จดัซือ้เครื่องปรบัอากาศแบบแยกสว่น(ราคา
รวมคา่ตดิตัง้) ขนาด 36000 BTU 

0 45,500 45,500 -100 % 0 

         คา่จดัซือ้ฉากกัน้หอ้ง 31,500 0 0 0 % 0 
         คา่จดัซือ้ชุดโต๊ะท างานพรอ้มเกา้อี้ผูบ้รหิาร 0 0 36,900 -100 % 0 
         คา่จดัซือ้โซฟารบัแขก 0 0 50,000 -100 % 0 
         คา่จดัซือ้ตูเ้หลก็แบบ 2 บาน 0 22,800 0 0 % 0 
         คา่จดัซือ้โต๊ะประชุมพรอ้มตดิตัง้ 0 0 0 100 % 40,800 
   

      
คา่จดัซือ้โต๊ะเหลก็ขนาด 5 ฟุต พรอ้มกระจกหน้า
โต๊ะ 

0 0 34,000 -100 % 0 

       ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ             
         คา่จดัซือ้ชุดไมโครโฟนประชุมพรอ้มตดิตัง้ 0 0 95,900 -100 % 0 
       ครภุณัฑง์านบ้านงานครวั             
   



33 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
         เครื่องกรองน ้า 1 เครื่อง 0 0 0 100 % 29,000 
       ครภุณัฑค์อมพวิเตอรห์รอือเิลก็ทรอนิกส์             
   

      
คา่จดัซือ้เครื่องคอมพวิเตอร์ ส าหรบังาน
ประมวลผล แบบที ่1 

88,000 0 0 0 % 0 

   
      

คา่จดัซือ้เครื่องพมิพ์ Multifunction แบบฉีดหมกึ
พรอ้มตดิตัง้ถงัหมกึพมิพ(์Ink Tank Printer) 

0 15,000 0 0 % 0 

         คา่จดัซือ้เครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 12,500 0 0 % 0 
       ครภุณัฑอ์ื่น             
         จดัซือ้เวทโีครงเหลก็แบบเคลื่อนที่ จ านวน1 หลงั 0 0 0 100 % 150,000 
   รวมค่าครภุณัฑ ์ 119,500 116,800 262,300     360,900 
     ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง             
       คา่ซือ้หรอืแลกเปลีย่นที่ดนิ             
         จดัซือ้ทีด่นิ 0 0 0 100 % 304,200 
       คา่ถมดนิ             
   

      
โครงการถมดนิลูกรงั ณ ทีท่ าการองคก์ารบรหิาร
สว่นต าบลบาเจาะ หมูท่ี ่7 บา้นดูกูสเุหรา่ ต าบล
บาเจาะ อ าเภอบาเจาะ จงัหวดันราธวิาส 

0 0 500,000 -100 % 0 

       คา่ก่อสรา้งอาคาร หรอืสิง่ปลูกสรา้งต่าง ๆ             
         โครงการก่อสรา้งโรงจอดรถผูม้าตดิต่อราชการ 0 846,900 0 0 % 0 
   



34 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
   กวา้ง 6.00 เมตร ยาว 33.00 เมตร 

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 846,900 500,000     304,200 
   รวมงบลงทุน 119,500 963,700 762,300     665,100 
     งบเงินอดุหนุน             
     เงินอดุหนุน             
       เงนิอุดหนุนองคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่             
   

      
โครงการศูนยป์ฏบิตักิารร่วมในการช่วยเหลอื
ประชาชนขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

30,000 30,000 0 0 % 0 

   รวมเงินอดุหนุน 30,000 30,000 0     0 
   รวมงบเงินอดุหนุน 30,000 30,000 0     0 
     งบรายจ่ายอ่ืน             
     รายจ่ายอ่ืน             
       รายจา่ยอื่น             
   

      

คา่ใชจ้า่ยในการด าเนินการจา้งองคก์รหรอื
สถาบนัทีเ่ป็นกลางมาด าเนินการส ารวจความพงึ
พอใจของผูร้บับรกิารตามมติกิารประเมนิที่ ก.จ., 
ก.ท. หรอื ก.อบต.ก าหนด 

20,000 20,000 0 0 % 0 

   
      

คา่ใชจ้า่ยในการด าเนินการจา้งองคก์รหรอื
สถาบนัทีเ่ป็นกลางมาส ารวจความพงึพอใจของ

0 0 20,000 0 % 20,000 

   



35 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
   ผูร้บับรกิาร ตามมติกิารประเมนิที ่ก.จ ก.ท หรอื 

ก.อบต.ก าหนด 
รวมรายจ่ายอ่ืน 20,000 20,000 20,000     20,000 

   รวมงบรายจ่ายอ่ืน 20,000 20,000 20,000     20,000 
   รวมงานบริหารทัว่ไป 7,395,369.12 7,965,857.46 7,874,566     10,205,118 
   งานวางแผนสถิติและวิชาการ             
     งบบคุลากร             
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
       เงนิเดอืนขา้ราชการ หรอืพนักงานสว่นทอ้งถิน่ 0 60,960 199,200 7.35 % 213,840 
   

    
เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของขา้ราชการ หรอืพนกังานสว่น
ทอ้งถิน่ 

0 7,500 30,000 0 % 30,000 

   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 68,460 229,200     243,840 
   รวมงบบคุลากร 0 68,460 229,200     243,840 
     งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
   

    
รายจา่ยเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้
ลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ 

            

         คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 0 3,600 15,000 0 % 15,000 
         คา่ลงทะเบยีน คา่ธรรมเนียม หรอืคา่ใชจ้า่ย 0 4,500 15,000 0 % 15,000 
   



36 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
   ท านองเดยีวกนัทีเ่รยีกชื่ออยา่งอื่นใหผู้เ้ขา้รบัการ

ฝึกอบรมเบกิจา่ย 
รวมค่าใช้สอย 0 8,100 30,000     30,000 

   รวมงบด าเนินงาน 0 8,100 30,000     30,000 
   รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 76,560 259,200     273,840 
   งานบริหารงานคลงั             
     งบบคุลากร             
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
       เงนิเดอืนขา้ราชการ หรอืพนักงานสว่นทอ้งถิน่ 1,118,940 1,184,580 916,600 27.27 % 1,166,520 
   

    
เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของขา้ราชการ หรอืพนกังานสว่น
ทอ้งถิน่ 

150,475 163,567 160,000 -6.25 % 150,000 

       เงนิประจ าต าแหน่ง 42,000 42,000 2,000 2,000 % 42,000 
       คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 176,880 183,120 190,560 3.48 % 197,200 
       เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของพนกังานจา้ง 25,325 30,000 30,000 0 % 30,000 
   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,513,620 1,603,267 1,299,160     1,585,720 
   รวมงบบคุลากร 1,513,620 1,603,267 1,299,160     1,585,720 
     งบด าเนินงาน             
     ค่าตอบแทน             
   



37 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
   

    
คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

            

   
      

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

487,200 413,650 210,000 -100 % 0 

   

      
คา่ตอบแทนบุคคลหรอืคณะกรรมการทีไ่ดร้บั
แต่งตัง้ตามกฎหมายวา่ดว้ยการจดัซือ้จดัจา้งและ
การบรหิารพสัดภุาครฐั 

0 0 0 100 % 80,000 

       คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000 
       คา่เช่าบา้น 0 0 10,000 -50 % 5,000 
       เงนิช่วยเหลอืการศกึษาบุตร 4,800 0 0 0 % 0 
   

      
เงนิช่วยเหลอืการศกึษาบุตรขา้ราชการ/พนกังาน/
ลูกจา้งประจ า 

0 25,220 55,000 -100 % 0 

         เงนิช่วยเหลอืการศกึษาบุตรผูบ้รหิารทอ้งถิน่ 0 0 0 100 % 35,000 
   รวมค่าตอบแทน 492,000 438,870 280,000     125,000 
     ค่าใช้สอย             
       รายจา่ยเพื่อใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร             
         คา่โฆษณาและเผยแพร่ 9,470 9,470 32,004 -6.26 % 30,000 
         คา่จา้งเหมาบรกิาร 105,990 191,700 240,000 0 % 240,000 
       รายจา่ยเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้             
   



38 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
   ลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ 

      คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 62,100 48,427 48,000 -16.67 % 40,000 
   

      
คา่ลงทะเบยีน คา่ธรรมเนียม หรอืคา่ใชจ้า่ย
ท านองเดยีวกนัทีเ่รยีกชื่ออยา่งอื่นใหผู้เ้ขา้รบัการ
ฝึกอบรมเบกิจา่ย 

0 51,200 30,000 33.33 % 40,000 

         โครงการจดัท าแผนทีภ่าษ ี 669,500 0 0 0 % 0 
   

      
โครงการปรบัปรงุแผนทีภ่าษแีละทะเบยีน
ทรพัยส์นิ 

0 0 0 100 % 20,000 

       คา่บ ารงุรกัษาและซ่อมแซม 5,000 0 18,000 66.67 % 30,000 
   รวมค่าใช้สอย 852,060 300,797 368,004     400,000 
     ค่าวสัด ุ             
       วสัดสุ านกังาน 24,540 29,027 50,000 -20 % 40,000 
       วสัดเุชือ้เพลงิและหล่อลื่น 0 0 0 100 % 10,000 
       วสัดุคอมพวิเตอร ์ 32,060 45,770 50,000 -20 % 40,000 
   รวมค่าวสัด ุ 56,600 74,797 100,000     90,000 
   รวมงบด าเนินงาน 1,400,660 814,464 748,004     615,000 
     งบลงทุน             
     ค่าครภุณัฑ ์             
   



39 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
       ครภุณัฑส์ านักงาน             
         คา่จดัซือ้เก้าอีส้ านกังาน 0 14,000 0 0 % 0 
   

      
คา่จดัซือ้เครื่องปรบัอากาศแบบแยกสว่น(ราคา
รวมตดิตัง้) ขนาด 36000 BTU  

0 45,500 0 0 % 0 

         คา่จดัซือ้ตูเ้หลก็ แบบ 2 บาน จ านวน 2 หลงั 0 0 0 100 % 12,000 
         คา่จดัซือ้ตูเ้หลก็เกบ็เอกสารแบบ 2 บาน 0 11,400 0 0 % 0 
       ครภุณัฑย์านพาหนะและขนสง่             
   

      
คา่จดัซือ้รถจกัรยานยนต์ ขนาด 120 ซซี ีจ านวน 
1 คนั 

0 0 0 100 % 51,400 

       ครภุณัฑค์อมพวิเตอรห์รอือเิลก็ทรอนิกส์             
   

      
คา่จดัซือ้เครื่องคอมพวิเตอร์ ส าหรบัประมวลผล 
แบบที ่1*(จอแสดงภาพขนาดไมน้่อยกวา่ 19 น้ิว)  

0 22,000 0 0 % 0 

   
      

คา่จดัซือ้เครื่องคอมพวิเตอรโ์น๊ตบุ๊ก ส าหรบังาน
ประมวลผล* 

0 22,000 0 0 % 0 

   

      
คา่จดัซือ้เครื่องพมิพ์ multifunction แบบฉีดหมกึ
พรอ้มตดิตัง้ถงัหมกึพมิพ ์(ink tank printer) 
จ านวน 1 เครื่อง 

0 0 0 100 % 8,000 

         คา่จดัซือ้เครื่องพมิพช์นิดเลเซอร์ 2,600 0 0 0 % 0 
         คา่จดัซือ้เครื่องส ารองไฟฟ้า 5,000 0 0 0 % 0 
   



40 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
         คา่จดัซือ้เครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA 0 11,400 0 0 % 0 
   

      

คา่จดัซือ้ชุดโปรแกรมระบบปฏบิตักิารส าหรบั
เครื่องคอมพวิเตอรแ์ละเครื่องคอมพวิเตอร์
โน้ตบุ๊ก แบบสทิธกิารใชง้านประเภทตดิตัง้มาจาก
โรงงาน (OEM) ทีม่ลีขิสทิธิถู์กตอ้งตามกฎหมาย  

0 3,800 0 0 % 0 

   

      
เครื่องคอมพวิเตอร ์ส าหรบังานประมวลผล แบบ
ที ่2*(จอแสดงผลไมน้่อยกวา่ 19 น้ิว) ราคา 
30,000 บาท 

30,000 0 0 0 % 0 

   

      
เครื่องคอมพวิเตอร ์ส าหรบัประมวลผล แบบที่
1*(จอแสดงภาพไม่น้อยกวา่ 19 น้ิว) ราคา 
22,000 บาท 

44,000 0 0 0 % 0 

       คา่บ ารงุรกัษาและปรบัปรงุครภุณัฑ ์             
         คา่บ ารงุรกัษาและปรบัปรงุครภุณัฑ ์ 0 0 0 100 % 15,000 
   รวมค่าครภุณัฑ ์ 81,600 130,100 0     86,400 
   รวมงบลงทุน 81,600 130,100 0     86,400 
   รวมงานบริหารงานคลงั 2,995,880 2,547,831 2,047,164     2,287,120 
   งานควบคมุภายในและการตรวจสอบภายใน             
     งบบคุลากร             
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
   



41 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
       เงนิเดอืนขา้ราชการ หรอืพนักงานสว่นทอ้งถิน่ 0 0 33,700 188.78 % 97,320 
   

    
เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของขา้ราชการ หรอืพนกังานสว่น
ทอ้งถิน่ 

0 0 3,000 900 % 30,000 

   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 36,700     127,320 
   รวมงบบคุลากร 0 0 36,700     127,320 
     งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
   

    
รายจา่ยเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้
ลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ 

            

         คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 0 0 5,000 100 % 10,000 
   

      
คา่ลงทะเบยีน คา่ธรรมเนียม หรอืคา่ใชจ้า่ย
ท านองเดยีวกนัทีเ่รยีกชื่ออยา่งอื่นใหผู้เ้ขา้รบัการ
ฝึกอบรมเบกิจา่ย 

0 0 5,000 100 % 10,000 

   รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000     20,000 
   รวมงบด าเนินงาน 0 0 10,000     20,000 
   รวมงานควบคมุภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 46,700     147,320 
   รวมแผนงานบริหารงานทัว่ไป 10,391,249.12 10,590,248.46 10,227,630     12,913,398 
   แผนงานการรกัษาความสงบภายใน             
   งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกบัการรกัษาความสงบภายใน             
   



42 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
     งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
   

    
รายจา่ยเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้
ลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ 

            

   
      

โครงการตัง้จุดตรวจบรกิารประชาชนช่วงเทศกาล
ต่างๆ 

0 0 10,000 0 % 10,000 

   รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000     10,000 
   รวมงบด าเนินงาน 0 0 10,000     10,000 
     งบเงินอดุหนุน             
     เงินอดุหนุน             
       เงนิอุดหนุนองคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่             
   

      
อุดหนุนโครงการศูนยป์ฏบิตักิารร่วมในการ
ช่วยเหลอืประชาชนขององคก์รปกครองสว่น
ทอ้งถิน่ 

0 0 30,000 0 % 30,000 

   รวมเงินอดุหนุน 0 0 30,000     30,000 
   รวมงบเงินอดุหนุน 0 0 30,000     30,000 
   รวมงานบริหารทัว่ไปเก่ียวกบัการรกัษาความสงบภายใน 0 0 40,000     40,000 
   งานป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั             
     งบด าเนินงาน             
   



43 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
     ค่าตอบแทน             
   

    
คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

            

   
      

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

78,400 23,400 30,000 -100 % 0 

         คา่ปว่ยการอาสาสมคัรป้องกนัภยัฝา่ยพลเรอืน 0 0 0 100 % 60,000 
   รวมค่าตอบแทน 78,400 23,400 30,000     60,000 
     ค่าใช้สอย             
       รายจา่ยเพื่อใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร             
         คา่โฆษณาและเผยแพร่ 0 0 10,000 0 % 10,000 
         คา่จา้งเหมาบรกิาร 284,800 376,838 432,000 38.89 % 600,000 
   

    
รายจา่ยเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้
ลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ 

            

   
      

โครงการตัง้จุดตรวจบรกิารประชาชนช่วงเทศกาล
ต่าง ๆ 

7,650 7,650 0 0 % 0 

   
      

โครงการพฒันาศกัยภาพการปฏบิตังิานดา้นกูช้พี
กูภ้ยั 

0 0 50,000 0 % 50,000 

   
      

ฝึกอบรมอาสาสมคัรป้องกนัภยัฝา่ยพลเรอืน(อป
พร) 

0 0 50,000 100 % 100,000 

   รวมค่าใช้สอย 292,450 384,488 542,000     760,000 
   



44 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
     ค่าวสัด ุ             
       วสัดเุครื่องดบัเพลงิ 0 0 20,000 50 % 30,000 
   รวมค่าวสัด ุ 0 0 20,000     30,000 
   รวมงบด าเนินงาน 370,850 407,888 592,000     850,000 
     งบลงทุน             
     ค่าครภุณัฑ ์             
       ครภุณัฑอ์ื่น             
         คา่จดัซือ้แผงกัน้จราจรแบบสามเหลีย่ม 22,000 0 0 0 % 0 
   รวมค่าครภุณัฑ ์ 22,000 0 0     0 
     ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง             
       คา่ก่อสรา้งสิง่สาธารณูปการ             
   

      
โครงการต่อเตมิอาคาร อปพร. (ณ ทีท่ าการ 
อบต.บาเจาะ หมูท่ี ่7) 

0 0 0 100 % 286,700 

   รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 0 0     286,700 
   รวมงบลงทุน 22,000 0 0     286,700 
   รวมงานป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั 392,850 407,888 592,000     1,136,700 
   งานจราจร             
     งบด าเนินงาน             
   



45 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
     ค่าใช้สอย             
   

    
รายจา่ยเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้
ลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ 

            

         โครงการรณรงคป้์องกนัอุบตัเิหตุทางถนน 0 0 20,000 0 % 20,000 
   รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000     20,000 
   รวมงบด าเนินงาน 0 0 20,000     20,000 
   รวมงานจราจร 0 0 20,000     20,000 
   รวมแผนงานการรกัษาความสงบภายใน 392,850 407,888 652,000     1,196,700 
   แผนงานการศึกษา             
   งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกบัการศึกษา             
     งบบคุลากร             
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
       เงนิเดอืนขา้ราชการ หรอืพนักงานสว่นทอ้งถิน่ 575,580 609,660 669,560 25.46 % 840,060 
   

    
เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของขา้ราชการ หรอืพนกังานสว่น
ทอ้งถิน่ 

48,000 60,000 101,800 75.34 % 178,500 

       เงนิประจ าต าแหน่ง 42,000 42,000 54,600 23.08 % 67,200 
   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 665,580 711,660 825,960     1,085,760 
   รวมงบบคุลากร 665,580 711,660 825,960     1,085,760 
   



46 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
     งบด าเนินงาน             
     ค่าตอบแทน             
   

    
คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

            

   
      

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

12,000 0 0 0 % 0 

       คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000 
       เงนิช่วยเหลอืการศกึษาบุตร 9,000 0 0 0 % 0 
   รวมค่าตอบแทน 21,000 0 5,000     5,000 
     ค่าใช้สอย             
       รายจา่ยเพื่อใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร             
         คา่โฆษณาและเผยแพร่ 70,500 65,800 71,000 0 % 71,000 
         คา่จา้งเหมาบรกิาร 69,000 85,548 144,000 4.17 % 150,000 
   

    
รายจา่ยเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้
ลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ 

            

         คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 25,476 20,770 24,800 61.29 % 40,000 
   

      
คา่ลงทะเบยีน คา่ธรรมเนียม หรอืคา่ใชจ้า่ย
ท านองเดยีวกนัทีเ่รยีกชื่ออยา่งอื่นใหผู้เ้ขา้รบัการ
ฝึกอบรมเบกิจา่ย 

0 0 25,000 100 % 50,000 

   



47 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
       คา่บ ารงุรกัษาและซ่อมแซม 6,960 4,300 10,000 100 % 20,000 
   รวมค่าใช้สอย 171,936 176,418 274,800     331,000 
     ค่าวสัด ุ             
       วสัดสุ านกังาน 10,000 10,000 10,000 0 % 10,000 
       วสัดุคอมพวิเตอร ์ 8,247 3,730 10,000 100 % 20,000 
   รวมค่าวสัด ุ 18,247 13,730 20,000     30,000 
   รวมงบด าเนินงาน 211,183 190,148 299,800     366,000 
     งบลงทุน             
     ค่าครภุณัฑ ์             
       ครภุณัฑส์ านักงาน             
         คา่จดัซือ้เก้าอีท้ างาน 0 7,000 0 0 % 0 
   

      
คา่จดัซือ้เครื่องปรบัอากาศแบบแยกสว่น(ราคา
รวมตดิตัง้) ขนาด 24,000 BTU  

0 0 32,200 -100 % 0 

   
      

คา่จดัซือ้เครื่องปรบัอากาศแบบแยกสว่น(ราคา
รวมตดิตัง้) ขนาด 36,000 ฺBฺTU 

0 0 13,300 -100 % 0 

         คา่จดัซือ้โต๊ะท างาน 0 12,600 0 0 % 0 
       ครภุณัฑค์อมพวิเตอรห์รอือเิลก็ทรอนิกส์             
         คา่จดัซือ้เครื่องส ารองไฟฟ้าขนาด 800 VA  0 5,000 0 0 % 0 
   



48 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
   

      
เครื่องคอมพวิเตอร ์ส าหรบังานประมวลผล แบบ
ที ่1 (จอแสดงภาพขนาดไมน้่อยกวา่ 19 น้ิว) 

0 0 0 100 % 24,000 

   

      
เครื่องคอมพวิเตอร ์ส าหรบังานประมวลผล แบบ
ที ่1*(จอแสดงภาพไมน้่อยกวา่ 19 น้ิว) ราคา 
22,000 บาท จ านวน 1 เครื่อง 

22,000 0 0 0 % 0 

   
      

เครื่องพมิพ ์Multifunction แบบฉีดหมกึพรอ้ม
ตดิตัง้ถงัหมกึพมิพ ์(Ink Tank Printer) 

0 0 0 100 % 8,000 

   

      
เครื่องพมิพ ์Multifunction แบบฉีดหมกึพรอ้ม
ตดิตัง้ถงัหมกึพมิพ(์ Ink Tank Printer) ราคา 
7,500 บาท จ านวน 1 เครื่อง 

7,500 0 0 0 % 0 

   
      

เครื่องพมิพเ์ลเซอร ์หรอื LED ขาวด า(18หน้า/
นาท)ี ราคา 2,600 บาท จ านวน 1 เครื่อง 

2,600 0 0 0 % 0 

         เครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 2,500 
       คา่บ ารงุรกัษาและปรบัปรงุครภุณัฑ ์             
         คา่บ ารงุรกัษาและปรบัปรงุครภุณัฑ ์ 0 0 10,000 -100 % 0 
   รวมค่าครภุณัฑ ์ 32,100 24,600 55,500     34,500 
     ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง             
       คา่ก่อสรา้งสิง่สาธารณูปการ             
   

      
โครงการก่อสรา้งเสาธง ( ณ ศูนยพ์ฒันาเดก็เลก็ 
บรเิวณ อบต.บาเจาะ) หมูท่ี ่7 บา้นดกููสุเหรา่ 

0 0 75,000 -100 % 0 

   



49 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
   ต าบลบาเจาะ อ าเภอบาเจาะ จงัหวดันราธวิาส 

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 0 75,000     0 
   รวมงบลงทุน 32,100 24,600 130,500     34,500 
   รวมงานบริหารทัว่ไปเก่ียวกบัการศึกษา 908,863 926,408 1,256,260     1,486,260 
   งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา             
     งบบคุลากร             
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
       เงนิเดอืนขา้ราชการ หรอืพนักงานสว่นทอ้งถิน่ 267,960 279,720 295,020 4.07 % 307,020 
   

    
เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของขา้ราชการ หรอืพนกังานสว่น
ทอ้งถิน่ 

24,000 30,000 30,000 0 % 30,000 

       คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 173,520 179,640 186,840 3.53 % 193,440 
       เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของพนกังานจา้ง 24,000 30,000 30,000 0 % 30,000 
   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 489,480 519,360 541,860     560,460 
   รวมงบบคุลากร 489,480 519,360 541,860     560,460 
     งบด าเนินงาน             
     ค่าตอบแทน             
   

    
คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

            

   



50 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
   

      
คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

12,000 0 0 0 % 0 

       เงนิช่วยเหลอืการศกึษาบุตร             
   

      
เงนิช่วยเหลอืการศกึษาบุตรขา้ราชการ/พนกังาน/
ลูกจา้งประจ า 

0 0 25,000 -100 % 0 

   รวมค่าตอบแทน 12,000 0 25,000     0 
     ค่าใช้สอย             
       รายจา่ยเพื่อใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร             
         คา่โฆษณาและเผยแพร่ 4,000 0 5,000 0 % 5,000 
         คา่จา้งเหมาบรกิาร 71,200 121,676 156,000 8.97 % 170,000 
   

    
รายจา่ยเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้
ลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ 

            

         คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 0 6,326 15,000 0 % 15,000 
   

      
คา่ลงทะเบยีน คา่ธรรมเนียม หรอืคา่ใชจ้า่ย
ท านองเดยีวกนัทีเ่รยีกชื่ออยา่งอื่นใหผู้เ้ขา้รบัการ
ฝึกอบรมเบกิจา่ย 

0 6,700 15,000 0 % 15,000 

   
      

โครงการปฐมนิเทศเดก็เลก็และผูป้กครองศูนย์
พฒันาเดก็เลก็บา้นบอืเจ๊าะ 

0 0 10,000 0 % 10,000 

   
      

โครงการปฐมนิเทศเดก็เลก็และผูป้กครองศูนย์
พฒันาเดก็เลก็บา้นบอืเจ๊าะ 

0 9,940 0 0 % 0 

   



51 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
         โครงการเปิดโลกกวา้ง สูก่ารเรยีนรู ้ 0 0 10,000 0 % 10,000 
   

      
โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้า่ยการบรหิาร
สถานศกึษา 

129,550 145,561 0 0 % 0 

   
      

โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้า่ยในการบรหิาร
สถานศกึษา 

0 0 282,780 -26.52 % 207,800 

       คา่บ ารงุรกัษาและซ่อมแซม 800 4,998 5,000 100 % 10,000 
   รวมค่าใช้สอย 205,550 295,201 498,780     442,800 
     ค่าวสัด ุ             
       วสัดสุ านกังาน 5,000 20,000 20,000 0 % 20,000 
       วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 0 0 5,000 0 % 5,000 
       วสัดงุานบา้นงานครวั 3,000 379,614.38 420,285 -8.36 % 385,140 
       คา่อาหารเสรมิ (นม) 364,732.62 0 0 0 % 0 
       วสัดุคอมพวิเตอร ์ 0 0 0 100 % 5,000 
   รวมค่าวสัด ุ 372,732.62 399,614.38 445,285     415,140 
   รวมงบด าเนินงาน 590,282.62 694,815.38 969,065     857,940 
     งบลงทุน             
     ค่าครภุณัฑ ์             
       ครภุณัฑส์ านักงาน             
   



52 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
         คา่จดัซือ้เก้าอีท้ างาน 0 0 3,500 -100 % 0 
         คา่จดัซือ้ตูเ้หลก็แบบ 2 บาน 0 0 5,700 -100 % 0 
         คา่จดัซือ้โต๊ะท างาน 0 0 6,300 -100 % 0 
       ครภุณัฑค์อมพวิเตอรห์รอือเิลก็ทรอนิกส์             
   

      
เครื่องพมิพเ์ลเซอร ์หรอื LED ขาวด า (18 หน้า/
นาท)ี 

0 0 0 100 % 3,300 

       ครภุณัฑส์นาม             
   

      
คา่จดัซือ้เครื่องเล่นสนามเดก็เล่นและเครื่องออก
ก าลงักาย 

0 0 1,750 14,185.71 % 250,000 

   รวมค่าครภุณัฑ ์ 0 0 17,250     253,300 
     ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง             
       คา่ก่อสรา้งสิง่สาธารณูปการ             
   

      
โครงการก่อสรา้งรัว้คอนกรตีเสรมิเหลก็พรอ้มซุม้
ประตู บรเิวณศูนยพ์ฒันาเดก็เลก็องคก์ารบรหิาร
สว่นต าบลบาเจาะ 

0 0 0 100 % 171,000 

   รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 0 0     171,000 
   รวมงบลงทุน 0 0 17,250     424,300 
     งบเงินอดุหนุน             
     เงินอดุหนุน             
   



53 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
       เงนิอุดหนุนส่วนราชการ             
         โครงการอาหารกลางวนั 622,060 669,900 0 0 % 0 
         อุดหนุนโรงเรยีนบ้านดกูู โครงการอาหารกลางวนั 0 0 677,550 1.31 % 686,400 
   รวมเงินอดุหนุน 622,060 669,900 677,550     686,400 
   รวมงบเงินอดุหนุน 622,060 669,900 677,550     686,400 
   รวมงานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา 1,701,822.62 1,884,075.38 2,205,725     2,529,100 
   งานศึกษาไม่ก าหนดระดบั             
     งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
   

    
รายจา่ยเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้
ลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ 

            

   
      

โครงการจดัการเรยีนการสอน อ่านอลักุรอาน 
หลกัสตูรกรีออาต ี

0 0 202,500 0 % 202,500 

   
      

โครงการจดัการเรยีนการสอนอ่านอลักรอุาน 
หลกัสตูรกรีออาต ี

0 202,500 0 0 % 0 

   รวมค่าใช้สอย 0 202,500 202,500     202,500 
   รวมงบด าเนินงาน 0 202,500 202,500     202,500 
   รวมงานศึกษาไม่ก าหนดระดบั 0 202,500 202,500     202,500 
   รวมแผนงานการศึกษา 2,610,685.62 3,012,983.38 3,664,485     4,217,860 
   



54 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
   แผนงานสาธารณสขุ             
   งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกบัสาธารณสขุ             
     งบบคุลากร             
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
       เงนิเดอืนขา้ราชการ หรอืพนักงานสว่นทอ้งถิน่ 0 56,808 142,140 13.89 % 161,880 
   

    
เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของขา้ราชการ หรอืพนกังานสว่น
ทอ้งถิน่ 

0 21,260 50,000 -20 % 40,000 

   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 78,068 192,140     201,880 
   รวมงบบคุลากร 0 78,068 192,140     201,880 
     งบด าเนินงาน             
     ค่าตอบแทน             
       เงนิช่วยเหลอืการศกึษาบุตร             
   

      
เงนิช่วยเหลอืการศกึษาบุตรขา้ราชการ/พนกังาน/
ลูกจา้งประจ า 

0 0 10,000 0 % 10,000 

   รวมค่าตอบแทน 0 0 10,000     10,000 
     ค่าใช้สอย             
   

    
รายจา่ยเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้
ลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ 

            

         คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 0 0 10,000 50 % 15,000 
   



55 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
   

      
คา่ลงทะเบยีน คา่ธรรมเนียม หรอืคา่ใชจ้า่ย
ท านองเดยีวกนัทีเ่รยีกชื่ออยา่งอื่นใหผู้เ้ขา้รบัการ
ฝึกอบรมเบกิจา่ย 

0 0 20,000 -25 % 15,000 

   รวมค่าใช้สอย 0 0 30,000     30,000 
   รวมงบด าเนินงาน 0 0 40,000     40,000 
     งบลงทุน             
     ค่าครภุณัฑ ์             
       ครภุณัฑย์านพาหนะและขนสง่             
   

      
คา่จดัซือ้รถพยาบาลฉุกเฉิน(รถกระบะ) ปรมิาตร
กระบอกสบูไมต่ ่ากวา่ 2,400 ซซี ีหรอืก าลงั
เครื่องยนตส์ูงสดุไมต่ ่ากวา่ 110 กโิลวตัต์  

0 0 1,220,000 -100 % 0 

   รวมค่าครภุณัฑ ์ 0 0 1,220,000     0 
   รวมงบลงทุน 0 0 1,220,000     0 
   รวมงานบริหารทัว่ไปเก่ียวกบัสาธารณสขุ 0 78,068 1,452,140     241,880 
   งานบริการสาธารณสขุและงานสาธารณสขุอ่ืน             
     งบด าเนินงาน             
     ค่าตอบแทน             
   

    
คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

            

   



56 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
   

      
คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

0 110,000 120,000 -100 % 0 

   รวมค่าตอบแทน 0 110,000 120,000     0 
     ค่าใช้สอย             
       รายจา่ยเพื่อใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร             
         คา่โฆษณาและเผยแพร่ 5,400 0 0 0 % 0 
         คา่จา้งเหมาบรกิาร 0 0 20,000 2,050 % 430,000 
   

    
รายจา่ยเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้
ลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ 

            

   
      

โครงการควบคมุโรคขาดสารไอโอดนี ของสมเดจ็
พระเทพรตันราชสุดาฯสยามบรมราชกุมาร ี

0 0 42,000 0 % 42,000 

   

      
โครงการป้องกนัและควบคมุโรคไขเ้ลอืดออก ใน
เขตพืน้ทีอ่งคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ จงัหวดันราธวิาส 

0 0 15,000 0 % 15,000 

   
      

โครงการฝึกอบรมให ้ ความรูก้ารก าจดัขยะมลู
ฝอย 

0 0 10,000 0 % 10,000 

   

      

โครงการรณรงคแ์ละแกไ้ขปญัหายาเสพตดิ To 
Be Number One  (ศูนยเ์พื่อนใจวยัรุน่ในชุมชน/
หมูบ่า้น) ทูลกระหมอ่มหญงิอุบลรตันราชกญัญา
สริวิฒันาพรรณวด ี

0 0 36,000 0 % 36,000 

   



57 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
   

      

โครงการสตัวป์ลอดโรค  คนปลอดภยั จากโรค
พษิสุนขับา้ ตามพระราชปณิธาน ศาสตราจารย ์
ดร. สมเดจ็พระเจา้น้องนางเธอ เจา้ฟ้าจุฬาภรณ
วลยัลกัษณ์ อคัรราชกุมาร ีกรมพระศรี
สวางควฒันวรขตัตยิราชนาร ี

0 0 20,000 0 % 20,000 

   
      

โครงการสบืสานพระราชปณิธานสมเดจ็ยา่  ตา้น
ภยัมะเรง็เตา้นม 

0 0 42,000 0 % 42,000 

         โครงการอบรมใหค้วามรูโ้รคตดิต่อและไมต่ดิต่อ 0 0 20,000 0 % 20,000 
         โครงการอบรมใหค้วามรูโ้รคตดิต่อและไมต่ดิต่อ 0 19,850 0 0 % 0 
   รวมค่าใช้สอย 5,400 19,850 205,000     615,000 
     ค่าวสัด ุ             
       วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย ์ 0 0 10,000 -100 % 0 
   รวมค่าวสัด ุ 0 0 10,000     0 
   รวมงบด าเนินงาน 5,400 129,850 335,000     615,000 
   รวมงานบริการสาธารณสขุและงานสาธารณสขุอ่ืน 5,400 129,850 335,000     615,000 
   รวมแผนงานสาธารณสขุ 5,400 207,918 1,787,140     856,880 
   แผนงานสงัคมสงเคราะห์             
   งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกบัสงัคมสงเคราะห ์             
     งบบคุลากร             
   



58 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
       เงนิเดอืนขา้ราชการ หรอืพนักงานสว่นทอ้งถิน่ 0 165,000 435,720 1.51 % 442,320 
   

    
เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของขา้ราชการ หรอืพนกังานสว่น
ทอ้งถิน่ 

0 16,200 38,880 0 % 38,880 

       คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 0 68,750 171,600 3.57 % 177,720 
       เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของพนกังานจา้ง 0 12,500 30,000 0 % 30,000 
   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 262,450 676,200     688,920 
   รวมงบบคุลากร 0 262,450 676,200     688,920 
     งบด าเนินงาน             
     ค่าตอบแทน             
       คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 0 0 2,000 400 % 10,000 
       เงนิช่วยเหลอืการศกึษาบุตร             
   

      
เงนิช่วยเหลอืการศกึษาบุตรขา้ราชการ/พนกังาน/
ลูกจา้งประจ า 

0 0 20,000 0 % 20,000 

   รวมค่าตอบแทน 0 0 22,000     30,000 
     ค่าใช้สอย             
   

    
รายจา่ยเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้
ลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ 

            

         คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 0 0 15,000 0 % 15,000 
   



59 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
   

      
คา่ลงทะเบยีน คา่ธรรมเนียม หรอืคา่ใชจ้า่ย
ท านองเดยีวกนัทีเ่รยีกชื่ออยา่งอื่นใหผู้เ้ขา้รบัการ
ฝึกอบรมเบกิจา่ย 

0 0 15,000 0 % 15,000 

   รวมค่าใช้สอย 0 0 30,000     30,000 
   รวมงบด าเนินงาน 0 0 52,000     60,000 
   รวมงานบริหารทัว่ไปเก่ียวกบัสงัคมสงเคราะห์ 0 262,450 728,200     748,920 
   งานสวสัดิการสงัคมและสงัคมสงเคราะห ์             
     งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
   

    
รายจา่ยเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้
ลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ 

            

   
      

โครงการช่วยเหลอืและบรรเทาความเดอืดรอ้น
ส าหรบัผูป้ระสบสาธารณภยั 

249,150 0 0 0 % 0 

   
      

โครงการพฒันาคุณภาพชวีติ  ผูส้งูอาย ุผูพ้กิาร 
และผูด้อ้ยโอกาส 

0 0 30,000 0 % 30,000 

   
      

โครงการอบรมคุณธรรมและจรยิธรรมเดก็ดอ้ย
โอกาสต าบลบาเจาะ 

0 0 50,000 0 % 50,000 

   รวมค่าใช้สอย 249,150 0 80,000     80,000 
   รวมงบด าเนินงาน 249,150 0 80,000     80,000 
   



60 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
   รวมงานสวสัดิการสงัคมและสงัคมสงเคราะห์ 249,150 0 80,000     80,000 
   รวมแผนงานสงัคมสงเคราะห์ 249,150 262,450 808,200     828,920 
   แผนงานเคหะและชุมชน             
   งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกบัเคหะและชุมชน             
     งบบคุลากร             
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
       เงนิเดอืนขา้ราชการ หรอืพนักงานสว่นทอ้งถิน่ 219,258.6 0 0 0 % 0 
   

    
เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของขา้ราชการ หรอืพนกังานสว่น
ทอ้งถิน่ 

23,180.67 0 0 0 % 0 

       เงนิประจ าต าแหน่ง 22,867 0 0 0 % 0 
       คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 307,560 0 0 0 % 0 
       เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของพนกังานจา้ง 59,280 0 0 0 % 0 
   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 632,146.27 0 0     0 
   รวมงบบคุลากร 632,146.27 0 0     0 
     งบด าเนินงาน             
     ค่าตอบแทน             
   

    
คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

            

   



61 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
   

      
คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

15,000 0 0 0 % 0 

       คา่เช่าบา้น 5,000 0 0 0 % 0 
       เงนิช่วยเหลอืการศกึษาบุตร 2,400 0 0 0 % 0 
   รวมค่าตอบแทน 22,400 0 0     0 
     ค่าใช้สอย             
       รายจา่ยเพื่อใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร             
         คา่จา้งเหมาบรกิาร 89,200 0 0 0 % 0 
   

    
รายจา่ยเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้
ลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ 

            

         คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 4,480 0 0 0 % 0 
       คา่บ ารงุรกัษาและซ่อมแซม 13,100 0 0 0 % 0 
   รวมค่าใช้สอย 106,780 0 0     0 
     ค่าวสัด ุ             
       วสัดสุ านกังาน 9,940 0 0 0 % 0 
       วสัดุก่อสรา้ง 10,800 0 0 0 % 0 
       วสัดุคอมพวิเตอร ์ 32,160 0 0 0 % 0 
   รวมค่าวสัด ุ 52,900 0 0     0 
   



62 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
   รวมงบด าเนินงาน 182,080 0 0     0 
     งบลงทุน             
     ค่าครภุณัฑ ์             
       ครภุณัฑส์ ารวจ             
   

      
กลอ้งระดบั ขนาดก าลงัขยาย 30 เท่า ราคา 
34,000 บาท 

34,000 0 0 0 % 0 

       ครภุณัฑค์อมพวิเตอรห์รอือเิลก็ทรอนิกส์             
   

      
เครื่องคอมพวิเตอร ์ส าหรบังานประมวลผล แบบ
ที ่2*(จอแสดงภาพขนาดไมน้่อยกวา่ 19 น้ิว) 
ราคา 30,000 บาท 

30,000 0 0 0 % 0 

   

      

ชุดโปรแกรมระบบปฏบิตักิารส าหรบัเครื่อง
คอมพวิเตอร ์และเครื่องคอมพวิเตอรโ์น๊ตบุ๊ค 
แบบสทิธกิารใชง้านประเภทตดิตัง้มาจากโรงงาน
(OEM) ทีม่ลีขิสทิธิถู์กตอ้งตามกฎหมาย 

3,800 0 0 0 % 0 

   รวมค่าครภุณัฑ ์ 67,800 0 0     0 
   รวมงบลงทุน 67,800 0 0     0 
   รวมงานบริหารทัว่ไปเก่ียวกบัเคหะและชุมชน 882,026.27 0 0     0 
   งานไฟฟ้าและประปา             
     งบด าเนินงาน             
   



63 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
     ค่าวสัด ุ             
       วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 0 0 50,000 100 % 100,000 
   รวมค่าวสัด ุ 0 0 50,000     100,000 
   รวมงบด าเนินงาน 0 0 50,000     100,000 
   รวมงานไฟฟ้าและประปา 0 0 50,000     100,000 
   รวมแผนงานเคหะและชุมชน 882,026.27 0 50,000     100,000 
   แผนงานสร้างความเข้มแขง็ของชุมชน             
   งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแขง็ชุมชน             
     งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
   

    
รายจา่ยเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้
ลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ 

            

   
      

การป้องกนัและแกไ้ขปญัหาการตัง้ครรภก่์อนวยั
อนัควร 

0 0 20,000 0 % 20,000 

         โครงการคา่ยเยาวชนต้นแบบตา้นภยัยาเสพตดิ 30,000 78,780 0 0 % 0 
         โครงการชุมชนสานใจ หว่งใยผูส้งูอายแุละผูพ้กิาร 29,920 29,650 0 0 % 0 
         โครงการท าดเีพื่อพอ่ 0 19,850 0 0 % 0 
         โครงการปกป้องสถาบนัของชาต ิ 0 19,850 0 0 % 0 
   



64 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
         โครงการปกป้องสถาบนัส าคญัของชาต ิ 0 0 20,000 0 % 20,000 
         โครงการประชาคมเพื่อจดัท าแผนพฒันาทอ้งถิน่ 0 0 10,000 0 % 10,000 
   

      
โครงการฝึกอบรมชุดปฏบิตักิารจติอาสาภยัพบิตัิ
ฯ 

0 186,611 0 0 % 0 

         โครงการรณรงคป้์องกนัและลดอุบตัเิหตุทางถนน 9,650 0 0 0 % 0 
   

      
โครงการเรยีนรูส้ทิธแิละหน้าที่การปกครองตาม
ระบอบประชาธปิไตย 

0 0 20,000 0 % 20,000 

   
      

โครงการเรยีนรูส้ทิธหิน้าทีก่ารปกครองตาม
ระบอบประชาธปิไตย 

18,950 19,750 0 0 % 0 

         โครงการสง่เสรมิ อาชพีผูส้งูอายุ 0 0 20,000 0 % 20,000 
         โครงการสง่เสรมิสนบัสนุนการจดัท าแผนชุมชน 0 0 10,000 0 % 10,000 
         โครงการสง่เสรมิอาชพีกลุ่มสตร ี 0 0 38,000 0 % 38,000 
   

      
โครงการสานสมัพนัธส์ายใยรกั  สรา้งครอบครวั
อบอุ่น ชุมชนเขม้แขง็ 

0 0 30,000 -33.33 % 20,000 

   
      

โครงการสานสมัพนัธส์ายใยรกั สรา้งครอบครวั
อบอุ่น ชุมชนเขม้แขง็ 

0 29,800 0 0 % 0 

   
      

โครงการอบรมคุณธรรมและจรยิธรรมเดก็ดอ้ย
โอกาสต าบลบาเจาะ 

50,000 49,980 0 0 % 0 

   
      

โครงการออกหน่วยองคก์ารบรหิารสว่นต าบล
เคลื่อนทีบ่รกิารประชาชน 

0 0 10,000 0 % 10,000 

   



65 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
   รวมค่าใช้สอย 138,520 434,271 178,000     168,000 
   รวมงบด าเนินงาน 138,520 434,271 178,000     168,000 
   รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแขง็ชุมชน 138,520 434,271 178,000     168,000 
   รวมแผนงานสร้างความเข้มแขง็ของชุมชน 138,520 434,271 178,000     168,000 
   แผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนันทนาการ             
   งานกีฬาและนันทนาการ             
     งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
   

    
รายจา่ยเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้
ลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ 

            

   
      

โครงการแขง่ขนักฬีา อบต.บาเจาะ ตา้นภยัยา
เสพตดิประจ าปี 

0 0 120,000 0 % 120,000 

   
      

โครงการแขง่ขนักฬีา อบต.บาเจาะตา้นภยัยาเสพ
ตดิ 

0 100,000 0 0 % 0 

   
      

โครงการแขง่ขนักฬีาและสง่นกักฬีาเขา้ร่วมการ
แขง่ขนักฬีา 

0 0 15,000 100 % 30,000 

         โครงการตาดกีาสมัพนัธ ์ 110,000 110,000 0 0 % 0 
         ตาดกีาสมัพนัธต์ าบลบาเจาะ 0 0 110,000 9.09 % 120,000 
   รวมค่าใช้สอย 110,000 210,000 245,000     270,000 
   



66 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
   รวมงบด าเนินงาน 110,000 210,000 245,000     270,000 
     งบเงินอดุหนุน             
     เงินอดุหนุน             
       เงนิอุดหนุนส่วนราชการ             
         โครงการกจิกรรมทางกฬีาและนนัทนาการ 0 0 20,000 0 % 20,000 
         โครงการกจิกรรมทางกฬีาและนนัทนาการ 0 20,000 0 0 % 0 
   รวมเงินอดุหนุน 0 20,000 20,000     20,000 
   รวมงบเงินอดุหนุน 0 20,000 20,000     20,000 
   รวมงานกีฬาและนันทนาการ 110,000 230,000 265,000     290,000 
   งานศาสนาวฒันธรรมท้องถ่ิน             
     งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
   

    
รายจา่ยเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้
ลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ 

            

         โครงการตมัมรัอลักุรอาน 0 0 30,000 0 % 30,000 
   

      
โครงการถ่ายทอดภูมปิญัญาทอ้งถิน่จากผูรู้สู้เ่ดก็
และเยาวชน 

0 0 20,000 0 % 20,000 

         โครงการบรรยายธรรมสญัจร 0 0 60,000 0 % 60,000 
   



67 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
         โครงการบรรยายธรรมสญัจร 50,000 50,000 0 0 % 0 
   

      
โครงการเมาลดิสมัพนัธ ์องคก์ารบรหิารส่วน
ต าบลบาเจาะ 

0 0 200,000 0 % 200,000 

         โครงการเมาลดิสมัพนัธ ์อบต.บาเจาะ 179,720 0 0 0 % 0 
         โครงการรอมฎอนสมัพนัธต์ าบลบาเจาะ 159,230 189,960 0 0 % 0 
         โครงการรอมฎอนสมัพนัธต์ าบลบาเจาะ 0 0 190,000 5.26 % 200,000 
   

      
โครงการวฒันธรรมประจ าต าบลบาเจาะ อ าเภอ
บาเจาะ จงัหวดันราธวิาส 

0 0 0 100 % 10,000 

         โครงการอบรมจรยิธรรมภาคฤดรูอ้น 0 0 4,000 -100 % 0 
         โครงการอบรมจรยิธรรมภาคฤดรูอ้น 249,300 219,860 0 0 % 0 
         จดังานประเพณีวฒันธรรม(อาซูรอสมัพนัธ)์ 0 29,994 0 0 % 0 
         อาซูรอสมัพนัธ ์ 0 0 40,000 0 % 40,000 
   รวมค่าใช้สอย 638,250 489,814 544,000     560,000 
   รวมงบด าเนินงาน 638,250 489,814 544,000     560,000 
   รวมงานศาสนาวฒันธรรมท้องถ่ิน 638,250 489,814 544,000     560,000 
   รวมแผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนันทนาการ 748,250 719,814 809,000     850,000 
   แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา             
   งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกบัอตุสาหกรรมและการโยธา             
   



68 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
     งบบคุลากร             
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
       เงนิเดอืนขา้ราชการ หรอืพนักงานสว่นทอ้งถิน่ 0 412,740 438,989 8.28 % 475,320 
   

    
เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของขา้ราชการ หรอืพนกังานสว่น
ทอ้งถิน่ 

0 30,000 60,000 -50 % 30,000 

       เงนิประจ าต าแหน่ง 0 42,000 42,000 0 % 42,000 
       คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 0 318,360 331,200 3.55 % 342,960 
       เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของพนกังานจา้ง 0 64,260 79,920 -24.92 % 60,000 
   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 867,360 952,109     950,280 
   รวมงบบคุลากร 0 867,360 952,109     950,280 
     งบด าเนินงาน             
     ค่าตอบแทน             
   

    
คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

            

   
      

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

0 0 55,000 -100 % 0 

       คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 300 % 20,000 
       เงนิช่วยเหลอืการศกึษาบุตร             
         เงนิช่วยเหลอืการศกึษาบุตรขา้ราชการ/พนกังาน/ 0 4,800 10,000 100 % 20,000 
   



69 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
   ลูกจา้งประจ า 

รวมค่าตอบแทน 0 4,800 70,000     40,000 
     ค่าใช้สอย             
       รายจา่ยเพื่อใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร             
         คา่โฆษณาและเผยแพร่ 0 2,464 5,000 100 % 10,000 
         คา่จา้งเหมาบรกิาร 0 76,838 72,000 108.33 % 150,000 
   

    
รายจา่ยเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้
ลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ 

            

         คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 0 31,010 20,000 0 % 20,000 
   

      
คา่ลงทะเบยีน คา่ธรรมเนียม หรอืคา่ใชจ้า่ย
ท านองเดยีวกนัทีเ่รยีกชื่ออยา่งอื่นใหผู้เ้ขา้รบัการ
ฝึกอบรมเบกิจา่ย 

0 5,000 20,000 0 % 20,000 

       คา่บ ารงุรกัษาและซ่อมแซม 0 156,590 50,000 0 % 50,000 
   รวมค่าใช้สอย 0 271,902 167,000     250,000 
     ค่าวสัด ุ             
       วสัดสุ านกังาน 0 24,665 25,000 0 % 25,000 
       วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 0 112,826 0 0 % 0 
       วสัดงุานบา้นงานครวั 0 0 5,000 0 % 5,000 
   



70 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
       วสัดุก่อสรา้ง 0 131,300 50,000 0 % 50,000 
       วสัดเุชือ้เพลงิและหล่อลื่น 0 17,810 70,000 -28.57 % 50,000 
       วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 0 0 5,000 0 % 5,000 
       วสัดุคอมพวิเตอร ์ 0 32,600 30,000 -33.33 % 20,000 
       วสัดสุ ารวจ 0 12,500 10,000 0 % 10,000 
   รวมค่าวสัด ุ 0 331,701 195,000     165,000 
   รวมงบด าเนินงาน 0 608,403 432,000     455,000 
     งบลงทุน             
     ค่าครภุณัฑ ์             
       ครภุณัฑส์ านักงาน             
         คา่จดัซือ้เก้าอีท้ างาน 0 3,500 0 0 % 0 
   

      
คา่จดัซือ้เครื่องปรบัอากาศแบบแยกสว่น(ราคา
รวมตดิตัง้) ขนาด 36,000 BTU 

0 0 45,500 -100 % 0 

         คา่จดัซือ้โต๊ะท างาน 0 6,300 0 0 % 0 
       ครภุณัฑย์านพาหนะและขนสง่             
         คา่จดัซือ้รถบรรทุก(ดเีซล) 0 1,000,000 0 0 % 0 
       ครภุณัฑค์อมพวิเตอรห์รอือเิลก็ทรอนิกส์             
         คา่จดัซือ้ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ ส าหรบั 0 30,000 0 0 % 0 
   



71 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
   ประมวลผลแบบที ่2*(จอแสดงภาพไมน้่อยกวา่ 

19 น้ิว) 

      
คา่จดัซือ้เครื่องพมิพเ์ลเซอร์ หรอื LED ขาวด า ( 
18 หน้า/นาท)ี 

0 2,600 0 0 % 0 

         คา่จดัซือ้เครื่องส ารองไฟฟ้าขนาด 1 KVA  0 5,700 0 0 % 0 
   

      

คา่จดัซือ้โปรแกรมระบบปฏบิตักิารส าหรบัเครื่อง
คอมพวิเตอรแ์ละเครื่องคอมพวิเตอรโ์น้ตบุ๊ก แบบ
ลขิสทิธิก์ารใชง้านประเภทตดิตัง้มาจากโรงงาน
(OEM) ทีม่ลีขิสทิธิถู์กตอ้งตามกฎหมาย 

0 3,800 0 0 % 0 

   รวมค่าครภุณัฑ ์ 0 1,051,900 45,500     0 
     ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง             
       คา่ปรบัปรงุที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง             
   

      

โครงการซ่อมแซมและปรบัปรงุอาคาร อปพร.
(อาคารฝึกอาชพีประจ าหมูบ่า้นเดมิ) ภายใน
บรเิวณทีท่ าการองคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
หมูท่ี ่7 บา้นดกููสุเหรา่ ต าบลบาเจาะ 

0 799,000 0 0 % 0 

   รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 799,000 0     0 
   รวมงบลงทุน 0 1,850,900 45,500     0 
   รวมงานบริหารทัว่ไปเก่ียวกบัอตุสาหกรรมและการโยธา 0 3,326,663 1,429,609     1,405,280 
   งานก่อสร้าง             
   



72 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
     งบลงทุน             
     ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง             
       คา่ก่อสรา้งสิง่สาธารณูปการ             
   

      
ก่อสรา้งคูระบายน ้าคอนกรตีเสรมิเหลก็ สายสาม
แยก-ทุ่งนา หมูท่ี ่3 บา้นดกูู ต าบลบาเจาะ อ าเภอ
บาเจาะ จงัหวดันราธวิาส 

0 0 0 100 % 1,110,000 

   

      

โครงการก่อสรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหลก็ รหสั
สายทาง นธ.ถ47-014 จากสายแบเลาะบาดง 
บา้นบาดง หมูท่ี ่6 ต าบลบาเจาะ อ าเภอบาเจาะ 
จงัหวดันราธวิาส 

0 0 0 100 % 240,900 

   

      
โครงการก่อสรา้งรัว้คอนกรตีเสรมิเหลก็ ณ กูโบร์
กอืรง หมูท่ี ่1 บา้นบอืเจ๊าะ ต าบลบาเจาะ จงัหวดั
นราธวิาส 

0 0 0 100 % 532,100 

   

      
โครงการก่อสรา้งรัว้คอนกรตีเสรมิเหลก็ ณ กูโบร์
เปาเบาะ หมูท่ี ่5 บา้นเปาเบาะ ต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ จงัหวดันราธวิาส   

0 0 237,000 -100 % 0 

   

      
โครงการก่อสรา้งรัว้คอนกรตีเสรมิเหลก็ ณ กูโบร์
ยอืราบาตู หมูท่ี ่7 บา้นดกููสุเหรา่ ต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ จงัหวดันราธวิาส  

0 0 289,000 -100 % 0 

   
      

โครงการก่อสรา้งรัว้คอนกรตีเสรมิเหลก็พรอ้ม
ประตูหลงั(หลงั อบต.)บรเิวณทีท่ าการองคก์าร

0 0 0 100 % 582,000 

   



73 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
   บรหิารส่วนต าบลบาเจาะ หมูท่ี ่7 บา้นดูกูสเุหรา่ 

อ าเภอบาเจาะ จงัหวดันราธวิาส 

      

โครงการก่อสรา้งศูนยจ์รยิธรรม(ณ มสัยดิบอืเจ๊าะ 
หมูท่ี ่8) ภายในบรเิวณมสัยดิบา้นบอืเจ๊าะ หมูท่ี ่8 
บา้นบอืเจ๊าะ ต าบลบาเจาะ อ าเภอบาเจาะ 
จงัหวดันราธวิาส 

0 0 512,000 -100 % 0 

   

      
โครงการก่อสรา้งสนามวอลเลยบ์อล และตะกรอ้ 
หมูท่ี ่6 บา้นบาดง ต าบลบาเจาะ อ าเภอบาเจาะ 
จงัหวดันราธวิาส 

0 0 225,700 -100 % 0 

   

      
โครงการวางท่อ คสล. สายบอืเจ๊าะซแีย(หน้า
โรงเรยีนบา้นบอืเจ๊าะ) หมูท่ี ่8 บา้นบอืเจ๊าะ 
ต าบลบาเจาะ อ าเภอบาเจาะ จงัหวดันราธวิาส  

0 0 318,000 -100 % 0 

       คา่ชดเชยสญัญาแบบปรบัราคาได ้(คา่ K)             
         คา่ชดเชยสญัญาแบบปรบัราคาได ้(คา่ K) 0 0 100,000 -100 % 0 
   รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 0 1,681,700     2,465,000 
   รวมงบลงทุน 0 0 1,681,700     2,465,000 
   รวมงานก่อสร้าง 0 0 1,681,700     2,465,000 
   รวมแผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา 0 3,326,663 3,111,309     3,870,280 
   แผนงานการเกษตร             
   งานส่งเสริมการเกษตร             
   



74 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
     งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
   

    
รายจา่ยเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้
ลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ 

            

         โครงการเกษตรพอเพยีง 0 0 243,150 -100 % 0 
   

      
โครงการปลูกปา่ตา้นภาวะโลกรอ้นเฉลมิพระ
เกยีรต ิ

0 19,850 0 0 % 0 

         โครงการปลูกหญ้าแฝกตามแนวพระราชด าร ิ 0 14,905 0 0 % 0 
         ปลูกหญ้าแฝกตามแนวพระราชด าร ิ 0 0 20,000 -100 % 0 
   รวมค่าใช้สอย 0 34,755 263,150     0 
     ค่าวสัด ุ             
       วสัดุการเกษตร 0 0 20,000 -100 % 0 
   รวมค่าวสัด ุ 0 0 20,000     0 
   รวมงบด าเนินงาน 0 34,755 283,150     0 
   รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 34,755 283,150     0 
   งานส่ิงแวดล้อมและทรพัยากรธรรมชาติ             
     งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
   



75 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ    จงัหวดันราธวิาส 

        

                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
   

    
รายจา่ยเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้
ลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ 

            

   

      
โครงการอนุรกัษ์พนัธกุรรมพชือนัเน่ืองมาจาก
พระราชด าร ิสมเดจ็พระเทพรตันราชสดุาฯ สยาม
บรมราชกุมาร ี

0 0 20,000 -100 % 0 

         ปลูกปา่ตา้นภาวะโลกรอ้นเฉลมิพระเกยีรต ิ 0 0 20,000 -100 % 0 
   รวมค่าใช้สอย 0 0 40,000     0 
   รวมงบด าเนินงาน 0 0 40,000     0 
   รวมงานส่ิงแวดล้อมและทรพัยากรธรรมชาติ 0 0 40,000     0 
   รวมแผนงานการเกษตร 0 34,755 323,150     0 
   รวมทุกแผนงาน 21,341,253.01 25,447,897.84 28,806,300     32,044,100 
    



76 
 

 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัว่ไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 
อ าเภอบาเจาะ   จงัหวดันราธวิาส 

        

                 ประมาณการรายจ่ายรวมทัง้ส้ิน 32,044,100 บาท แยกเป็น  
แผนงานงบกลาง 

 
งบกลาง รวม 7,042,062 บาท 

  
งบกลาง รวม 7,042,062 บาท 

   
งบกลาง รวม 7,042,062 บาท 

   
เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม จ านวน 55,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคมของพนกังานจา้งกรณี
นายจา้งในอตัรารอ้ยละ 5 ของค่าจา้งที ่อบต.จะตอ้งจ่าย เพื่ออุดหนุนเงนิ
ค่าเบีย้ประกนัสงัคมของพนักงานจา้ง  
(ส านกัปลดั)  
- เป็นไปตามตามพระราชบญัญตั ิ และหนงัสอื  ดงันี้   
1)  พระราชบญัญตัปิระกนัสงัคม  พ.ศ. 2533  และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิ
ถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2558 
2)  หนงัสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนทีสุ่ด  ที ่มท 0809.5/
ว 9  ลงวนัที ่ 22  มกราคม 2557  เรือ่ง การจ่ายเบีย้ประกนัสงัคมของ
พนกังานจา้ง  
3) หนงัสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนทีสุ่ดที ่มท 0809.5/
ว 81 ลงวนัที ่10 กรกฎาคม 2557 เรือ่ง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. เรือ่งมาตรฐานทัว่ไปเกีย่วกบัพนกังานจา้ง (ฉบบัที ่3)  
4) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยรายไดแ้ละการจา่ยเงนิของ
สถานศกึษาสงักดัองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่  พ.ศ.2561 
5) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย  ด่วนทีสุ่ด ที ่มท. 0816.2/ว 2786 ลง
วนัที ่8 พฤษภาคม 2562  เรือ่ง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ย
รายไดแ้ละการจ่ายเงนิของสถานศกึษาสงักดัองคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ.2561 

      

   
เงนิสมทบกองทุนเงนิทดแทน จ านวน 2,600 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิเงนิสมทบกองทุนเงนิทดแทนของพนักงาน
จา้ง ที ่อบต. จะตอ้งจ่ายในอตัรารอ้ยละ 0.2  โดยค านวณไดด้งันี้     
 

      



77 
 

 
 
ค่าจา้งตามงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  
(ส านกัปลดั)  
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิและหนงัสอื ดงันี้ 
1) พระราชบญัญตัเิงนิทดแทน (ฉบบัที ่2) พ.ศ. 2561  
2) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/
ว 4172 ลงวนัที ่24 ธนัวาคม 2561  เรือ่ง การตัง้งบประมาณสมทบ
กองทุนเงนิทดแทน 

   
เบีย้ยงัชพีผูส้งูอายุ จ านวน 4,000,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าเบีย้ยงัชพีใหแ้ก่ผูส้งูอายุ   
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ ระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชบญัญตัผิูส้งูอายุ พ.ศ. 2546 
4) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการจา่ยเงนิสงเคราะหเ์พื่อการยงัชพี
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2548    
5) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยหลกัเกณฑก์ารจ่ายเงนิเบีย้ยงัชพี
ผูส้งูอายขุององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2552 แกไ้ขเพิม่เตมิ
ถงึ (ฉบบัที ่4) 2562 
6) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.6/
ว 3846 ลงวนัที ่24 พฤศจกิายน 2565 เรือ่ง ซกัซอ้มแนวทางการ
หลกัเกณฑแ์ละวธิปีฏบิตักิารจ่ายเงนิเบีย้ยงัชพีผูส้งูอายุ  เงนิเบีย้ความ
พกิารและเงนิสงเคราะหเ์พื่อการยงัชพีผูป้ว่ยเอดส ์   

      

   
เบีย้ยงัชพีความพกิาร จ านวน 1,800,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าเบีย้ยงัชพีใหแ้ก่คนพกิาร  
(ส านกัปลดั)  
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ  

      



78 
 

 
 
(ฉบบัที ่2) พ.ศ. 2549 
3) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการจา่ยเงนิสงเคราะหเ์พื่อการยงัชพี
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2548    
4) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยหลกัเกณฑก์ารจ่ายเงนิเบีย้ความ
พกิารใหค้นพกิารขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2553 แกไ้ข
เพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2562 
5) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.6/
ว 3846 ลงวนัที ่24 พฤศจกิายน 2565 เรือ่ง ซกัซอ้มแนวทางการ
หลกัเกณฑแ์ละวธิปีฏบิตักิารจ่ายเงนิเบีย้ยงัชพีผูส้งูอายุ  เงนิเบีย้ความ
พกิารและเงนิสงเคราะหเ์พื่อการยงัชพีผูป้ว่ยเอดส ์   

   
เบีย้ยงัชพีผูป้ว่ยเอดส ์ จ านวน 60,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าเบีย้ยงัชพีใหแ้ก่ผูป้ว่ยเอดส ์  
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิระเบยีบ และหนงัสอื  ดงันี้ 
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการจา่ยเงนิสงเคราะหเ์พื่อการยงัชพี
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2548 
4) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.6/
ว 3846 ลงวนัที ่24 พฤศจกิายน 2565 เรือ่ง ซกัซอ้มแนวทางการ
หลกัเกณฑแ์ละวธิปีฏบิตักิารจ่ายเงนิเบีย้ยงัชพีผูส้งูอายุ  เงนิเบีย้ความ
พกิารและเงนิสงเคราะหเ์พื่อการยงัชพีผูป้ว่ยเอดส ์   

      

   
เงนิส ารองจา่ย จ านวน 700,000 บาท 

      

  - เพื่อเป็นค่าใชจ้่ายกรณฉุีกเฉินทีม่เีหตุสาธารณภยัเกดิขึน้หรอืกรณกีาร
ป้องกนัและยบัยัง้ก่อนเกดิสาธารณภยัหรอืคาดว่าจะเกดิสาธารณภยั หรอื
กรณฉุีกเฉินเพื่อบรรเทาปญัหาความเดอืดรอ้นของประชาชนเป็นส่วน
รว่ม  ไดแ้ก่  การป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั เช่น อุทกภยั  น ้าป่าไหล
หลาก แผ่นดนิถล่ม ภยัแลง้ ภยัหนาว วาตภยั อคัคภียั  การป้องกนัและ
แกไ้ขปญัหาสถานการณ์ฝุ่นละอองขนาดเลก็ PM2.5  การป้องกนัและ
ระงบัโรคตดิต่อ เช่น การป้องกนัและระงบัโรค และการป้องกนัควบคุมโรค
ไขเ้ลอืดออก เป็นตน้  การป้องกนัและระงบัโรคระบาดสตัว ์ เช่น ลมัปิ 
สกนิ ไนโด และกระบอื เป็นตน้ การด าเนินการป้องกนัและแกไ้ขปญัหา 

      



79 
 

 

ไฟปา่และหมอกควนัขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ ฯลฯ 
(ส านกัปลดั, กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิระเบยีบ และหนงัสอื  ดงันี้ 
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชบญัญตัป้ิองกนัและบรรเทาสาธารณภยั พ.ศ. 2550 
4) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้่ายเพื่อช่วยเหลอืประชาชน
ตามอ านาจหน้าทีข่ององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2560 และทีแ่กไ้ข
เพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่3) พ.ศ. 2565  
5) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยวธิงีบประมาณขององคก์รปกครอง
ส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2563 

   
รายจ่ายตามขอ้ผกูพนั       

    
เงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการส่วนทอ้งถิน่ (ก.บ.ท.) จ านวน 310,932 บาท 

      

  -  เพื่อจา่ยเป็นเงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญของขา้ราชการส่วน
ทอ้งถิน่ (ก.บ.ท.)  เพื่อเป็นหลกัประกนัในการจา่ยสทิธปิระโยชน์
ขา้ราชการส่วนทอ้งถิน่ทีพ่น้หรอืออกจากราชการและมสีทิธไิดร้บัเงนิ
บ าเหน็จบ านาญ โดยค านวณจากประมาณการรายรบัตาม
ขอ้บญัญตั ิงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ  ทุกหมวด ทุก
ประเภท  โดยไมต่อ้งน ารายรบัประเภทพนัธบตัร  เงนิกู ้ เงนิทีม่ผีูท้ศิให้
และเงนิอุดหนุนมารวมค านวณ องคก์ารบรหิารส่วนต าบลใหจ้า่ยในอตัรา
รอ้ยละ 2 การค านวณส่งเงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการส่วน
ทอ้งถิน่ ถา้มเีศษของบาทใหป้ดัทิง้  ปรากฎในแผนงานงบกลาง  
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ ระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) พระราชบญัญตับิ าเหน็จบ านาญขา้ราชการส่วนทอ้งถิน่  พ.ศ. 2500 
2) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยเงนิบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการส่วน
ทอ้งถิน่  พ.ศ. 2546   
3) หนงัสอืส านกังานกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการส่วน
ทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.5/ว 23  ลงวนัที ่9 กนัยายน 2565 เรือ่ง ซกัซอ้ม
แนวทางการส่งเงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการส่วน
ทอ้งถิน่ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566   

      

    
เงนิสมทบกองทุนหลกัประกนัสุขภาพระดบัทอ้งถิน่ จ านวน 73,530 บาท 

               



80 
 

 
 
- เพื่อจา่ยเป็นเงนิสมทบกองทุนระบบหลกัประกนัสุขภาพ (สปสช.) ต าบล
บาเจาะ ในอตัราไม่น้อยกว่ารอ้ยละ 40  และองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่
ตอ้งสมทบเงนิไมน้่อยกว่าทีไ่ดร้บัจดัสรรจากกองทุนหลกัประกนัสุขภาพ
แห่งชาต ิ 
(กองสาธารณสุขและสิง่แวดลอ้ม)  
- เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการตัง้งบประมาณขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 แกไ้ขเพิม่เตมิ
ถงึ (ฉบบัที ่3) พ.ศ. 2565  
2) ประกาศคณะกรรมการหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาต ิเรือ่ง การก าหนด
หลกัเกณฑเ์พื่อสนบัสนุนใหอ้งคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ด าเนินงานและ
บรหิารจดัการกองทุนหลกัประกนัสุขภาพในระดบัทอ้งถิน่หรอื
พืน้ที ่พ.ศ. 2561 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2565  

   
เงนิช่วยพเิศษ       

    
เงนิช่วยค่าท าศพขา้ราชการ/พนกังาน จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิช่วยพเิศษในกรณทีีพ่นกังานส่วนต าบลถงึแก่ความตาย
ในระหว่างรบัราชการ   
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎกีา และหนงัสอื ดงันี้ 
1) พระราชกฤษฎกีา การจ่ายเงนิเดอืน เงนิปี บ าเหน็จ บ านาญ และเงนิ
อื่นในลกัษณะเดยีวกนั พ.ศ. 2535 
2) หนงัสอืส านกังาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/ว 90 ลง
วนัที ่25 ธนัวาคม 2560  เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.
อบต. เรือ่ง ประกาศคณะกรรมการกลางขา้ราชการและพนกังานส่วน
ทอ้งถิน่ เรือ่ง หลกัเกณฑแ์ละเงือ่นไขในการจา่ยเงนิช่วย
พเิศษ กรณี ขา้ราชการ และพนกังานส่วนทอ้งถิน่ ผูร้บั
บ านาญ ลกูจา้ง และ พนกังานงานจา้งถงึแก่ความตาย พ.ศ. 2560  

      

    
เงนิช่วยค่าท าศพพนกังานจา้ง จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิช่วยพเิศษในกรณทีีพ่นกังานจา้งถงึแก่ความตายใน
ระหว่างรบัราชการ   
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎกีา และหนงัสอื ดงันี้ 
1) พระราชกฤษฎกีา การจ่ายเงนิเดอืน เงนิปี บ าเหน็จ บ านาญ และเงนิ
อื่นในลกัษณะเดยีวกนั พ.ศ.2535 
2) หนงัสอืส านกังาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/ว 90  

      



81 
 

 
 
ลงวนัที ่25 ธนัวาคม 2560  เรือ่ง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.
อบต. เรือ่ง ประกาศคณะกรรมการกลางขา้ราชการและพนกังานส่วน
ทอ้งถิน่ เรือ่ง หลกัเกณฑแ์ละเงือ่นไขในการจา่ยเงนิช่วย
พเิศษ กรณี ขา้ราชการ และพนกังานส่วนทอ้งถิน่ ผูร้บั
บ านาญ ลกูจา้ง และ พนกังานงานจา้งถงึแก่ความตาย พ.ศ. 2560  
 
 

แผนงานบริหารงานทัว่ไป 

 
งานบริหารทัว่ไป รวม 10,205,118 บาท 

  
งบบคุลากร รวม 5,077,420 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,961,740 บาท 

   
ค่าตอบแทนรายเดอืนนายก/รองนายกองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ จ านวน 695,520 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิค่าตอบแทน  ดัง้นี้ 
1. เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนของนายกองคก์ารบรหิารส่วนต าบลบา
เจาะ ในอตัราเดอืนละ  27,600 บาท  จ านวน  12  เดอืน  เป็น
เงนิ  331,200  บาท 
2. เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนของรองนายกองคก์ารบรหิารส่วนต าบลบา
เจาะ จ านวน  2  อตัราๆ ละ 15,180  บาท  จ านวน  12  เดอืน  เป็น
เงนิ 364,320  บาท 
(ส านกัปลดั)                                                                      
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยเงนิค่าตอบแทนนายก
องคก์ารบรหิารส่วนต าบล รองนายกองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล ประธานสภาองคก์ารบรหิารส่วนต าบล  รองประธานสภาองคก์าร
บรหิารส่วนต าบล สมาชกิสภาองคก์ารบรหิารส่วนต าบล เลขานุการนายก
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลและเลขานุการสภาองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2554 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ ฉบบัที ่3 พ.ศ. 2566   

      

   
ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ านวน 120,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิค่าตอบแทน  ดงันี้   
1. เงนิค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งของนายกองคก์ารบรหิารส่วนต าบลบา
เจาะ  ในอตัราเดอืนละ  4,000 บาท  จ านวน  12  เดอืน  เป็น
เงนิ  48,000  บาท 
2. เงนิค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งของรองนายกองคก์ารบรหิารส่วนต าบล
บาเจาะ  จ านวน  2  อตัราๆ ละ 3,000  บาท  จ านวน  12  เดอืน  เป็น
เงนิ 72,000  บาท 
(ส านกัปลดั)                                                                      

      



82 
 

ตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยเงนิค่าตอบแทนนายกองคก์าร 
 
 
บรหิารส่วนต าบล รองนายกองคก์ารบรหิารส่วนต าบล ประธานสภา
องคก์ารบรหิารส่วนต าบล  รองประธานสภาองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล สมาชกิสภาองคก์ารบรหิารส่วนต าบล เลขานุการนายกองคก์าร
บรหิารส่วนต าบลและเลขานุการสภาองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2554 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ ฉบบัที ่3 พ.ศ. 2566  
 

   
ค่าตอบแทนพเิศษนายก/รองนายก จ านวน 120,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิค่าตอบแทนพเิศษ  ดงันี้   
1. เงนิค่าตอบแทนพเิศษของนายกองคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ  
ในอตัราเดอืนละ 4,000 บาท  จ านวน  12  เดอืน  เป็นเงนิ  48,000  บาท 
2. เงนิค่าตอบแทนพเิศษของรองนายกองคก์ารบรหิารส่วนต าบลบา
เจาะ  จ านวน  2  อตัราๆ ละ 3,000  บาท  จ านวน  12  เดอืน  เป็น
เงนิ 72,000  บาท 
(ส านกัปลดั)                                                                      
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยเงนิค่าตอบแทนนายก
องคก์ารบรหิารส่วนต าบล รองนายกองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล ประธานสภาองคก์ารบรหิารส่วนต าบล  รองประธานสภาองคก์าร
บรหิารส่วนต าบล สมาชกิสภาองคก์ารบรหิารส่วนต าบล เลขานุการนายก
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลและเลขานุการสภาองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2554 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ ฉบบัที ่3 พ.ศ. 2566  

      

   

ค่าตอบแทนรายเดอืนเลขานุการ/ทีป่รกึษานายกเทศมนตร ีนายกองคก์าร
บรหิารส่วนต าบล 

จ านวน 115,920 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิค่าตอบแทนรายเดอืนของเลขานุการนายกองคก์าร
บรหิารส่วนต าบลบาเจาะ  ในอตัราเดอืน
ละ 9,660 บาท  จ านวน  12  เดอืน  เป็นเงนิ  115,920  บาท   
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยเงนิค่าตอบแทนนายก
องคก์ารบรหิารส่วนต าบล รองนายกองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล ประธานสภาองคก์ารบรหิารส่วนต าบล  รองประธานสภาองคก์าร
บรหิารส่วนต าบล สมาชกิสภาองคก์ารบรหิารส่วนต าบล เลขานุการนายก
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลและเลขานุการสภาองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2554 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ ฉบบัที ่3 พ.ศ. 2566  

      

   

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชกิสภา/เลขานุการสภาองคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

จ านวน 910,300 บาท 

        1. เงนิค่าตอบแทนประธานสภาองคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ ใน       



83 
 

อตัราเดอืนละ 15,180 บาท  จ านวน  12  เดอืน  เป็น
เงนิ  182,160  บาท 
 
 

     2.  เงนิค่าตอบแทนรองของประธานสภาองคก์ารบรหิารส่วนต าบล 
บาเจาะ ในอตัราเดอืนละ 12,420 บาท  จ านวน  12  เดอืน  เป็น
เงนิ  149,040  บาท 

3.  เงนิค่าตอบแทนของสมาชกิสภาองคก์ารบรหิารส่วนต าบลบา
เจาะ  จ านวน  4  อตัราๆ ละ 9,660  บาท  จ านวน  12  เดอืน    เป็น
เงนิ 463,680  บาท   

    4.  เงนิค่าตอบแทนของเลขานุการองคก์ารบรหิารส่วนต าบล          
บาเจาะ ในอตัราเดอืนละ 9,660 บาท  จ านวน  12  เดอืน  เป็น
เงนิ  126,000  บาท   
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยเงนิค่าตอบแทนนายก
องคก์ารบรหิารส่วนต าบล รองนายกองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล ประธานสภาองคก์ารบรหิารส่วนต าบล  รองประธานสภา
องคก์ารบรหิารส่วนต าบล สมาชกิสภาองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล เลขานุการนายกองคก์ารบรหิารส่วนต าบลและเลขานุการสภา
องคก์ารบรหิารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ ฉบบั
ที ่3 พ.ศ. 2566  

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 3,115,680 บาท 

   
เงนิเดอืนขา้ราชการ หรอืพนกังานส่วนทอ้งถิน่ จ านวน 2,491,920 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิเดอืนพนกังานส่วนทอ้งถิน่ประจ าปีและเงนิปรบัปรงุ
เงนิเดอืนพนกังานส่วนทอ้งถิน่ประจ าปี 6 อตัรา จ านวน 12  เดอืน ตาม
แผนอตัราก าลงัสามปี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567 - 2569  
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และหนังสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวนัที ่30 ธนัวาคม 2558 เรือ่ง  ซกัซอ้ม
แนวทางการค านวณภาระค่าใชจ้่ายดา้นการบรหิารงานบุคคลขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      

   
เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของขา้ราชการ หรอืพนกังานส่วนทอ้งถิน่ จ านวน 305,760 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิเพิม่ต่างๆ ของพนกังานส่วน
ทอ้งถิน่ 5 อตัรา จ านวน 12 เดอืน ทีม่สีทิธไิดร้บัตามกฎหมายก าหนด 
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบุคคลส่วน

      



84 
 

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และหนังสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวนัที ่30 ธนัวาคม 2558 เรือ่ง  ซกัซอ้ม 
 
 
แนวทางการค านวณภาระค่าใชจ้่ายดา้นการบรหิารงานบุคคลขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 
 

   
เงนิประจ าต าแหน่ง จ านวน 168,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิประจ าต าแหน่งพนกังานส่วนทอ้งถิน่ 3 อตัราปลดั
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ  รองปลดัองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล หวัหน้าส านกัปลดั จ านวน 12 เดอืน (ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และหนังสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวนัที ่30 ธนัวาคม 2558 เรือ่ง  ซกัซอ้ม
แนวทางการค านวณภาระค่าใชจ้่ายดา้นการบรหิารงานบุคคลขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      

   
ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง จ านวน 108,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าตอบแทนพนกังานจา้งตามภารกจิและพนกังานจา้ง
ทัว่ไป 1  อตัรา  จ านวน 12 เดอืน ตามแผนอตัราก าลงัสามปี ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ.2567 - 2569  
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และหนังสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวนัที ่30 ธนัวาคม 2558 เรือ่ง  ซกัซอ้ม
แนวทางการค านวณภาระค่าใชจ้่ายดา้นการบรหิารงานบุคคลขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      

   
เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของพนกังานจา้ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิเพิม่การครองชพีชัว่คราวส าหรบัพนกังานจา้งตาม
ภารกจิและพนกังานจา้งทัว่ไป  1  อตัรา  จ านวน 12 เดอืน ค่าครองชพี
ชัว่คราว เงนิพืน้ทีพ่เิศษ (ส.ป.พ) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืน ใหแ้ก่
ผูป้ฏบิตังิานในพืน้ที่ จชต. เป็นตน้ 
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ และหนงัสอื  ดงันี้ 
1) พระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบุคคลส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 
2) หนงัสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/ว 1372 ลง
วนัที ่1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. เรือ่ง ก าหนดมาตรฐานทัว่ไปเกีย่วกบัหลกัเกณฑก์ารใหพ้นกังาน

      



85 
 

ส่วนทอ้งถิน่ลกูจา้งและพนกังานจา้งขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ไดร้บั
เงนิเพิม่การครองชพีชัว่คราว (ฉบบัที ่2) 
3) หนงัสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138  
 
 
ลงวนัที ่30 ธนัวาคม 2558 เรือ่ง  ซกัซอ้มแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใชจ้่ายดา้นการบรหิารงานบุคคลขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่  
 

  

 
 
งบด าเนินงาน 

 
 

รวม 

 
 

4,442,598 

 
 
บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 469,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่       

    
ค่าตอบแทนเจา้หน้าทีใ่นการเลอืกตัง้ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าตอบแทนเจา้หน้าทีป่ฏบิตังิานเลอืกตัง้ขององคก์ารบรหิาร
ส่วนต าบล เช่นคณะกรรมการเลอืกตัง้ประจ าองคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ ประธานกรรมการและกรรมการประจ าเลอืกตัง้ อนุกรรมการหรอื
บุคคลทีไ่ดร้บัการแต่งตัง้ใหช้่วยเหลอืในการปฏบิตัหิน้าทีข่องผูอ้ านวยการ
การเลอืกตัง้ประจ าองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ เป็นตน้  
หนงัสอืกระทรวงมหาดไทยด่วนทีสุ่ด ที ่มท. 0808.2/ว5013 ลง
วนัที ่26 สงิหาคม 2563 

      

    
เงนิประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณพีเิศษ จ านวน 200,000 บาท 

      

  เงนิประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณพีเิศษ เพื่อจา่ยเป็นเงนิประโยชน์ตอบ
แทนอื่นกรณพีเิศษ ใหแ้ก่พนกังานส่วนต าบล ลกูจา้งประจ า พนกังานจา้ง
ภารกจิ พนกังานจา้งทัว่ไป   จ านวน 1 เท่า ของอตัราเงนิเดอืน แยก
ดงันี้ ส านกัปลดัฯ กองคลงั กองการศกึษาฯ  กองช่าง เป็นตน้ 
เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการก าหนดเงนิประโยชน์
ตอบแทนอื่นเป็นกรณพีเิศษอนัมลีกัษณะเป็นเงนิรางวลัประจ าปีแก่
พนกังานส่วนทอ้งถิน่ใหเ้ป็นรายจ่ายอื่นขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ.2557 

      

   
ค่าตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ จ านวน 5,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการใหก้บั
พนกังานส่วนทอ้งถิน่ และพนกังานจา้งทีไ่ดร้บัอนุมตัใิหป้ฏบิตัหิน้าทีน่อก
เวลาราชการปกต ิหรอื วนัหยดุราชการ  
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบยีบ  และหนงัสอื  ดงันี้  
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการเบกิจา่ยเงนิตอบแทนการ

      



86 
 

ปฏบิตังิานนอกเวลาราชการขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2559 
2) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/
ว 2409 ลงวนัที ่17 พฤศจกิายน 2559 เรือ่ง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย 
 
 
 
ว่าดว้ยการเบกิจ่ายเงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการของ
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2559  
 

   
ค่าเช่าบา้น จ านวน 144,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าเช่าบา้นของพนกังานส่วนทอ้งถิน่ตามสทิธทิีจ่ะไดร้บั 
(ส านกัปลดั)   
- เป็นไปตามระเบยีบ  และหนงัสอื ดงันี้  
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าเช่าบา้นของขา้ราชการส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2548 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5862 ลง
วนัที ่12 ตุลาคม 2559 เรือ่ง หลกัเกณฑแ์ละวธิกีารเกีย่วกบัการเบกิ
จา่ยเงนิค่าเช่าบา้นของขา้ราชการส่วนทอ้งถิน่ 

      

   
เงนิช่วยเหลอืการศกึษาบุตร       

    
เงนิช่วยเหลอืการศกึษาบุตรขา้ราชการ/พนกังาน/ลกูจา้งประจ า จ านวน 80,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิสวสัดกิารเกีย่วกบัการศกึษาบุตร  ใหแ้ก่พนกังานส่วน
ทอ้งถิน่ ฯลฯ ตามสทิธทิีค่วรจะไดร้บั   
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยเงนิสวสัดกิารเกีย่วกบั
การศกึษาบุตรขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2563 

      

    
เงนิช่วยเหลอืการศกึษาบุตรผูบ้รหิารทอ้งถิน่ จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิสวสัดกิารเกีย่วกบัการศกึษาบุตร ใหแ้ก่ผูบ้รหิาร
ทอ้งถิน่ ฯลฯ ตามสทิธทิีค่วรจะไดร้บั   
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยเงนิสวสัดกิารเกีย่วกบั
การศกึษาบุตรขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2563 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 3,173,598 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร       

    
ค่าโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 15,000 บาท 

      
  - เพื่อจา่ยเป็นค่าวสัดุโฆษณาและเผยแพร่ รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่สิง่ของ

ทีม่ลีกัษณะโดยสภาพไมค่งทนถาวร หรอืตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนื
      



87 
 

นาน สิน้เปลอืง หมดไป หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้และให้
หมายความรวมถงึรายจ่ายดงัต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึน้ใหม่ ดดัแปลง ต่อเตมิ หรอืปรบัปรงุวสัดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจดัหาสิง่ของทีใ่ชใ้นการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิให้
สามารถใชง้านไดต้ามปกต ิ                                                                                     
 
 
3. รวมถงึรายจ่ายทีต่อ้งช าระพรอ้มกบัค่าวสัดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่า
ประกนัภยั ค่าตดิตัง้เป็นตน้ 
– สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุโฆษณาและเผยแพร่ ใหแ้บ่งการพจิารณา
ออกเป็น 2 ประเภท ดงันี้ 
ก. ประเภทวสัดุคงทน ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะคงทนแต่
ตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนืนาน หรอืเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความ
ช ารดุเสยีหาย ไมส่ามารถซ่อมแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิ หรอืซ่อมแซมแลว้
ไมคุ่ม้ค่า ดงันี้ ขาตัง้กลอ้ง ขาตัง้เขยีนภาพ กล่องและระวงิใส่ฟิลม์
ภาพยนตร ์เครือ่งกรอเทป เลนสซ์มู กระเป๋าใส่กลอ้งถ่ายรปู ป้ายไฟแจง้
เตอืนแบบลอ้ลาก ป้ายประชาสมัพนัธ ์ฯลฯ 
ข. ประเภทวสัดุสิน้เปลอืง ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้
ยอ่มสิน้เปลอืง หมดไปแปรสภาพ หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้
ไมค่งสภาพเดมิ ดงันี้ พู่กนั ส ีกระดาษเขยีนโปสเตอร ์ฟิลม์เมมโมรี่
การด์ ฟิลม์สไลด ์แถบบนัทกึเสยีงหรอืภาพ (ภาพยนตร ์วดีโีอเทป แผ่น
ซดี)ี รปูสหีรอืขาวด าทีไ่ดจ้ากการลา้ง อดัขยาย ภาพถ่าย
ดาวเทยีม เอกสารเผยแพรผ่ลการด าเนินงาน ฯลฯ 
(ส านกัปลดั) 
– เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการ
เบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั–
รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

        

 
      

    
ค่าจา้งเหมาบรกิาร จ านวน 2,537,198 บาท 

        ค่าจา้งเหมาบรหิารต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเยบ็หนงัสอืหรอืเขา้ปก       



88 
 

หนงัสอื ค่าซกัฟอก  ค่าก าจดัขยะหรอืสิง่ปฏกิูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่า
ทรพัยส์นิ (ยกเวน้ ค่าเช่าบา้น) ค่าโฆษณา และเผยแพร่
ประชาสมัพนัธ ์(รายจา่ยเกีย่วกบัการจา้งเหมาโฆษณาประชาสมัพนัธแ์ละ
เผยแพรข่่าวทางวทิยกุระจายเสยีง โทรทศัน์ โรงมหรสพ ค่าจดัท า
เอกสาร ประชาสมัพนัธ ์หรอืสิง่พมิพ)์ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบีย้ 
 
 
ประกนั ค่าใชจ้า่ยในการด าเนินคดตีามค าพพิากษา ค่าจา้งเหมาบรกิาร
บุคคลภายนอก เช่น จา้งเหมาบรกิารใหท้ าการอยา่งใดอยา่งหนึ่ง ทีเ่ป็น
ประโยชน์แก่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ คนงานทัว่ไป (งานธุรการ งาน
บนัทกึขอ้มลู นกัการภารโรง แมบ่า้น งานรกัษาความปลอดภยัอาคาร
ส านกังาน งานอื่นๆทีไ่ดร้บัมอบหมาย เป็นตน้ ค่าจา้งทีป่รกึษา  
ค่าจา้งออกแบบ ค่ารบัรองแบบ ค่าจา้งทนายความ ค่าจา้งผูเ้ชยีวชาญ
บญัช ีค่าจา้งเหมาบรกิารดแูลปรบัปรงุ (update) เวป็ไซต ์ค่าจา้งปรบัปรงุ
โดเมน website ค่าตรวจวนิิจฉยัโรค ค่าจา้งแรงงานราษฎรกรณดี าเนิน
เอง ค่าจา้งเหมาทีม่ลีกัษณะการจา้งท าเพื่อใหไ้ดม้าซึง่ป้าย
ประชาสมัพนัธ ์ป้ายชื่อส านักงาน หรอืป้ายอื่นๆ ทีไ่ม่มลีกัษณะเป็น
สิง่ก่อสรา้ง  ค่าตดิตัง้ไฟฟ้าเพื่อใชใ้นราชการ ฯลฯ ค่าตดิตัง้ประปาเพื่อใช้
ราชการ ฯลฯ ค่าตดิตัง้โทรศพัท ์ค่าใชจ้่ายต่างๆ ในการตดิตัง้โทรศพัท์
พ่วงภายใน ยกเวน้ตูส้าขา ค่าเครือ่งโทรศพัทภ์ายใน ค่าตดิตัง้เครือ่งรบั
สญัญาณต่างๆ (ทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง) ฯลฯตามจ าแนก
งบประมาณรายจ่ายขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีา ว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่พ.ศ. 2562  
5) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง เรือ่งระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ย
การเบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ.
2562 
-ระเบยีบกระทรวงว่าดว้ยค่าใชจ้า่ยในการจดัท าประกนัทรพัยส์นิของ



89 
 

องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ.2562 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิ 
 -หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท. 0808.2/ว7302 ลง
วนัที ่30 กนัยายน 2565 
-จา้งเหมาบรกิารปรบัปรงุซ่อมแซ่มอาคาร
ส านกังาน  จ านวน 309,500 บาท 
 
 
 
-เพื่อจา่ยเป็นค่าจา้งเหมาปรบัปรงุซ่อมแซม(หอ้งท างานผูบ้รหิารส่วน
ทอ้งถิน่ หอ้งท างานกองคลงั) เป็นไปตามแบบทีอ่บต.ก าหนด  
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ  
(ฉบบัที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีา ว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่พ.ศ. 2562  
5) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง เรือ่งระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ย
การเบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วน 

      

  ทอ้งถิน่ พ.ศ.2562 
-การจา้งเหมาบรกิารรกัษาความปลอดภยัอาคาร
ส านกังาน จ านวน  3 คน   12 เดอืน จ านวน 520,632.00 บาท  
    -เพื่อจา่ยเป็นค่าจา้งเหมาบรกิารรกัษาความปลอดภยัอาคาร
ส านกังาน องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ และสถานทีซ่ึง่เป็นทรพัยส์นิ
ขององคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ จ านวน 3 ราย ระยะเวลา 12 เดอืน  
  -หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท.0808.2/ว7302 ลง
วนัที ่30 กนัยายน 2565 
    -หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท. 0808.2/ว 1317 ลง
วนัที ่28 มนีาคม 2566  

      

    
ค่าเช่าเครือ่งถ่ายเอกสาร จ านวน 26,400 บาท 

      

  - ค่าใช่จา่ยในการเช่าเครือ่งถ่ายเอกสารจ านวน 1 เครือ่ง เป็น
เวลา 12 เดอืน (ตัง้แต่วนัที ่1 ตุลาคม 2566 - 30 กนัยายน 2567)เป็น
เงนิ 26,400 บาท 

      



90 
 

-วตัถุประสงค ์เพื่อสนบัสนุนใหก้ารปฏบิตังิานเป็นไปอย่างรวดเรว็ มี
ประสทิธภิาพ และอ านวยความสะดวกในการปฏบิตังิานราชการ และ
ใหบ้รกิารประชาชน (ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน 
 
 
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีา ว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่พ.ศ. 2562  
5) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง เรือ่งระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ย
การเบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ.
2562 
(ส านกัปลดั) 
 

    
ค่ารบัวารสาร จ านวน 5,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่ารบัวารสารต่างๆ หนงัสอืพมิพร์ายวนั หนงัสอืวชิาการ
ต่างๆ เป็นตน้ ปรากฎในแผนงานบรหิารงานทัว่ไป(ส านักปลดั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีา ว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่พ.ศ. 2562  
5) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง เรือ่งระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ย

      



91 
 

การเบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ.
2562 

   
รายจ่ายเกีย่วกบัการรบัรองและพธิกีาร       

    
รายจ่ายเกีย่วกบัการรบัรองและพธิกีาร จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพื่อเป็นค่าใชจ้่ายเกีย่วกบัการรบัรองและพธิกีาร  ดงันี้ 
1) ค่าใชจ้่ายในการจดัประชุมราชการขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ และ 
 
 
ใหห้มายรวมถงึการประชุมราชการทางไกลผ่านดาวเทยีม เช่น ค่าอาหาร
ว่างและเครือ่งดื่ม ค่าอาหารในกรณทีีม่กีารประชุมคาบเกีย่วมือ้อาหาร ค่า
เช่าหอ้งประชุม ค่าใชจ้า่ยอื่นๆ ทีจ่ าเป็น เป็นตน้ ค่าใช่จ่ายในการจดั
ประชุมราชการขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่และใหห้มายความ
รวมถงึ การประชุมราชการทางไกลผ่านดาวเทยีม  เช่น ค่าอาหารว่างและ
เครือ่งดื่ม ค่าอาหารในกรณีทีม่กีารประชุมคาบเกีย่วมือ้อาหาร ค่าเช่าหอ้ง
ประชุม ค่าใช่จ่ายอื่นๆ ทีจ่ าเป็น เป็นตน้  การประชุมราชการขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ทีส่ามารถเบกิค่าใชจ้า่ยได้  ตอ้งเป็นการประชุมที่
เกีย่วขอ้งกบัการภารกจิขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ โดยมี
วตัถุประสงคเ์พื่อน าผลจากการประชุมไปเป็นแนวทางในการปฏบิตังิาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่  เพื่อรบัทราบนโยบายในการ
ท างาน ประชุมชีแ้จงหลกัเกณฑต่์างๆ หรอืซกัซอ้มความเขา้ใจในระเบยีบ
วธิปีฏบิตัต่ิางๆ รบัทราบและรบัฟงัปญัหาอุปสรรคหรอืพจิารณาหาขอ้
ยตุ ิประสานงานหรอืแกไ้ขปญัหาเฉพาะเรือ่งรว่มกนั ดงันี้ 
1.1)  การประชุมราชการภายในหน่วยงานประจ าเดอืน 
1.2)  การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรอืคณะท างาน
ต่างๆ ทีไ่ดร้บัแต่งตัง้ตามกฎหมาย ระเบยีบ หนงัสอืสัง่การ
กระทรวงมหาดไทย หรอืค าสัง่ขอองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่  
1.3)  การประชุมสภาทอ้งถิน่ หรอืคณะกรรมการสภาทอ้งถิน่ 
1.4)  การประชุมประชาคมหมูบ่า้นเพื่อบรูณาการจดัท าแผนชุมชน หรอื
เรือ่งอื่นทีก่ฎหมาย ระเบยีบ หรอืหนงัสอืสัง่การทีก่ระทรวงมหาดไทย
ก าหนด 
1.5)  การประชุมระหว่างองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่กบัองคก์รปกครอง
ส่วนทอ้งถิน่ 
1.6)  การประชุมระหว่างองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่กบัส่วน
ราชการ หน่วยงานอื่นของรฐัหรอืเอกชน 
1.7)  การประชุมกรณอีื่นทีจ่ าเป็นในการปฏบิตัหิน้าทีข่ององคก์รปกครอง
ส่วนทอ้งถิน่ 
2) ค่าอาหารว่างและเครือ่งดื่ม ค่าอาหาร ส าหรบักรณีหน่วยงานอื่นหรอื

      



92 
 

บุคคลภายนอกเขา้ดงูานหรอืเยีย่มชมองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ หรอื
กรณกีารตรวจเยีย่มหรอืตรวจราชการ การแถลงข่าวขององคก์รปกครอง
ส่วนทอ้งถิน่ การมอบเงนิหรอืสิง่ของบรจิาคใหอ้งคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน 
 
 
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีา ว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่พ.ศ. 2562  
5) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง เรือ่งระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ย
การเบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ.
2562 

        

 
      

   

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจา่ย
อื่นๆ 

      

    
ค่าใชจ้่ายในการเดนิทางไปราชการ จ านวน 150,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นในการเดนิทางไปราชการในราชอาณาจกัรหรอืการเดนิทาง
ไปต่างประเทศชัว่คราว เช่น  ค่าเบีย้เลีย้งเดนิทาง  ค่าเช่าทีพ่กั  ค่า
พาหนะ รวมถงึค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชือ้เพลงิหรอืพลงังานส าหรบั
ยานพาหนะ  ค่าระวางรถบรรทุก  ค่าจา้งคนหาบหาม และอื่นๆ ท านอง
เดยีวกนั ค่าพาหนะรบัจา้งขา้มเขตจงัหวดั เงนิชดเชย คา่ขนยา้ยสิง่ของ
ส่วนตวัในการเดนิทางไปราชการประจ าในราชอาณาจกัร  และค่าใชจ้่าย
อื่นทีจ่ าเป็นตอ้งจา่ยในการเดนิทางไปราชการ  ของคณะผูบ้รหิาร  สมาชกิ
สภาองคก์ารบรหิารส่วนต าบล  พนกังานส่วนต าบล  และพนกังาน
จา้ง  หรอืบุคคล คณะบุคคลทีไ่ดร้บัอนุญาตหรอือนุมตัใิหเ้ดนิทางไป
ราชการเพื่อประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สมัมนา  ดงูาน  หรอืไปตดิต่อ
ราชการ  รวมถงึการฝึกอบรมเพื่อการพฒันาองคค์วามรูเ้กีย่วกบัการ
ปฏบิตังิานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ใหผู้บ้รหิาร สมาชกิสภา

      



93 
 

ทอ้งถิน่ ขา้ราชการและพนกังานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่  
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้า่ยในการเดนิทาง
ไปราชการของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2555 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่4) พ.ศ. 2561  

    

ค่าลงทะเบยีน ค่าธรรมเนียม หรอืค่าใชจ้า่ยท านองเดยีวกนัทีเ่รยีกชื่ออยา่ง
อื่นใหผู้เ้ขา้รบัการฝึกอบรมเบกิจา่ย 

จ านวน 80,000 บาท 

      

   
 
- เพื่อจา่ยเป็นค่าลงทะเบยีน ค่าธรรมเนียม หรอืค่าใชจ้า่ยท านองเดยีวกนั
ทีเ่รยีกชื่ออย่างอื่นใหผู้เ้ขา้รบัการฝึกอบรมเบกิจ่าย ของคณะ
ผูบ้รหิาร  สมาชกิสภาองคก์ารบรหิารส่วนต าบล  พนกังานส่วน
ต าบล  และพนกังานจา้ง  หรอืบุคคล คณะบุคคลทีไ่ดร้บัอนุญาตหรอื
อนุมตัใิหเ้ดนิทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สมัมนา  
 ดงูาน  หรอืไปตดิต่อราชการ  รวมถงึการฝึกอบรมเพื่อการพฒันาองค์
ความรูเ้กี่ยวกบัการปฏบิตังิานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ให้
ผูบ้รหิาร สมาชกิสภาทอ้งถิน่ ขา้ราชการและพนกังานขององคก์รปกครอง
ส่วนทอ้งถิน่  
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้า่ยในการฝึกอบรม
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2557 

      

    
โครงการฝึกอบรมขอ้มลูข่าวสารแก่บุคลากรและประชาชนในต าบล จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมขอ้มลูขา่วสารแก่
บุคลากรและประชาชนในต าบล เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครือ่งดื่ม ค่าป้าย ค่าวทิยากร ค่าวสัดุ เป็นตน้ ปรากฎในแผนงาน
บรหิารงานทัว่ไป 
-เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรม
และเขา้รบัการอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ.2557 
-เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) หน้าที ่152 ล าดบั
ที ่3 (แบบ ผ.02) 

      

    
โครงการพฒันาศกัยภาพการปฏบิตังิานบุคลากรทอ้งถิน่ จ านวน 150,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินโครงการพฒันาบศกัยภาพการ
ปฏบิตังิานของบุคลากรทอ้งถิน่ เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครือ่งดื่ม ค่าทีพ่กั ค่าพาหนะ ค่าวทิยากร ค่าวสัดุ ค่าของทีร่ะลกึ ค่า
ป้าย เป็นตน้   
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที ่150 
ล าดบัที1่ 

      



94 
 

(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ  
 
 
(ฉบบัที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีาว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรมขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2557 
 
 

    
โครงการอบรมคุณธรรมจรยิธรรม จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินโครงการอบรมคุณธรรม
จรยิธรรม เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครือ่งดื่ม ค่าป้าย ค่า
วทิยากร ค่าวสัดุ เป็นตน้ ปรากฎในแผนงานบรหิารงานทัว่ไป 
-เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรม
และเขา้รบัการอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ.2557 
-เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) หน้าที ่151 ล าดบั
ที ่2 (แบบ ผ.02) 

      

    
เลอืกตัง้ขององคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ จ านวน 50,000 บาท 

      

  - ค่าใช่จา่ยในการเลอืกตัง้ขององคก์รปกครองส่วนทอ้ถิน่ตามทีก่ฎหมาย
ก าหนด อกีทัง้ใหค้วามรว่มมอืในการประชาสมัพนัธ์ การรณรงค ์หรอืการ
ใหข้อ้มลูขา่วสารแก่ประชาชนใหท้ราบถงึสทิธแิละหน้าทีแ่ละการมสี่วนรว่ม
ทางการเมอืงในการเลอืกตัง้สมาชกิสภาผูแ้ทนราษฎรตามความ
เหมาะสม โดยค านึงถงึฐานะการคลงัขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั

      



95 
 

ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีา ว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่พ.ศ. 2562  
5) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิ 
ค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ.2562                                                                                            
 
 
6) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว 5013 ลง
วนัที ่26 สงิหาคม 2563 เรือ่ง ซกัซอ้มแนวทางการตัง้งบประมาณ เพื่อ
เป็นค่าใชจ้่ายในการเลอืกตัง้สมาชกิสภาทอ้งถิน่หรอืผูบ้รหิาร 
-เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) หน้าที ่124 ล าดบั
ที ่1 (แบบ ผ.02) 
 

   
ค่าบ ารงุรกัษาและซ่อมแซม จ านวน 80,000 บาท 

      

  (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบ ารงุรกัษาเพื่อใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกต)ิ   
- เพื่อจา่ยเป็นค่าซ่อมแซมบ ารงุรกัษาเพื่อใหส้ามารถใชง้านได้
ตามปกต ิค่าซ่อมแซมทรพัยส์นิขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ทีเ่กดิจาก
การเสื่อมสภาพ หรอืช ารุดเสยีหายจากการใชง้านปกต ิ  
หมายเหตุ  
1. ค่าซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิ เพื่อใหส้ามารถใชง้านได้
ตามปกต ิกรณเีป็นการจา้งเหมาซึง่มคี่าสิง่ของและค่าแรงงาน ใหเ้บกิจา่ย
ในลกัษณะค่าใชส้อย 
2. ในกรณทีีห่น่วยงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่เป็นผูด้ าเนินการ
บ ารงุรกัษาหรอืซ่อมแซมทรพัยส์นิต่างๆ เองใหป้ฏบิตั ิดงันี้ 
(1) ค่าจา้งเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ใหเ้บกิจา่ยเป็นค่าจา้งเหมา
บรกิารในค่าใชส้อย 
(2) ค่าสิง่ของทีอ่งคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ซือ้มาใชใ้นการบ ารงุรกัษาหรอื
ซ่อมแซมทรพัยส์นิใหเ้บกิจ่ายในค่าวสัดุ 
(3) ค่าจา้งแรงงานบุคคลทีอ่งคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่จา้งเป็นการ
ชัว่คราว ในลกัษณะมใิช่จา้งแรงงานใหเ้บกิจ่ายในรายจา่ยเพื่อใหไ้ดม้าซึง่
บรกิาร 
(ส านกัปลดั)  
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิและหนงัสอื  ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 

      



96 
 

2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่พ.ศ. 2562  
4) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิ
ค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ.2562 
 
 
 
5) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภท 
รายรบั – รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ 

         

 
      

   
ค่าวสัด ุ รวม 420,000 บาท 

   
วสัดุส านกังาน จ านวน 120,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าวสัดุส านกังาน รายจา่ยเพื่อใหไ้ดม้าซึง่สิง่ของทีม่ลีกัษณะ
โดยสภาพไมค่งทนถาวรหรอืตามปกตมิอีายกุารใชง้านไมย่นื
นาน สิน้เปลอืง หมดไป หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้ และให้
หมายความรวมถงึรายจ่ายดงัต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึน้ใหม่ ดดัแปลง ต่อเตมิ หรอืปรบัปรงุวสัดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจดัหาสิง่ของทีใ่ชใ้นการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิให้
สามารถใชง้านไดต้ามปกต ิ
3. รวมถงึรายจ่ายทีต่อ้งช าระพรอ้มกบัค่าวสัดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่า
ประกนัภยั ค่าตดิตัง้เป็นตน้ 
– สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุส านกังาน แบ่งการพจิารณา
ออกเป็น 2 ประเภท ดงันี้ 
ก. ประเภทวสัดุคงทน ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะคงทนแต่
ตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนืนาน หรอืเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความ
ช ารดุเสยีหาย ไมส่ามารถซ่อมแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิ หรอืซ่อมแซมแลว้
ไมคุ่ม้ค่า ดงันี้ หนงัสอื เครือ่งคดิเลขขนาดเลก็ เครือ่งเจาะกระดาษขนาด
เลก็ ทีเ่ยบ็กระดาษขนาดเลก็ไมบ้รรทดัเหลก็ กรรไกร เกา้อีพ้ลาสตกิ ตรา
ยาง ทีถู่พืน้ ตะแกรงวางเอกสาร เครือ่งตดัโฟม เครือ่งตดักระดาษเครือ่ง
เยบ็กระดาษ กุญแจ ภาพเขยีน แผนที ่พระบรมฉายาลกัษณ์ แผงปิด
ประกาศ แผ่นป้ายชื่อส านกังานหรอืหน่วยงานหรอืแผ่นป้ายต่าง ๆ ทีใ่ชใ้น

      



97 
 

ส านกังาน มูล่ ี ่มา่นปรบัแสง (ต่อผนื) พรม (ต่อผนื) นาฬกิาตัง้หรอืแขวน
พระพุทธรปู พระบรมรปูจ าลอง กระเป๋า ตาชัง่ขนาดเลก็ ผา้ใบตดิตัง้ใน
ส านกังาน ผา้ใบเตน็ทข์นาดใหญ่ ตูย้าสามญัประจ าบา้น แผงกัน้หอ้งแบบ
รือ้ถอนได ้(Partition) ฯลฯ 
ข. ประเภทวสัดุสิน้เปลอืง ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้
ยอ่มสิน้เปลอืง หมดไปแปรสภาพ หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้
หรอืไมค่งสภาพเดมิ ดงันี้ กระดาษ หมกึ ดนิสอ ปากกายางลบ น ้ายาลบ
ค าผดิ เทปกาว ลวดเยบ็กระดาษ กาว สมดุ ซองเอกสาร ตลบัผงหมกึ น ้า
หมกึปรนิท ์เทป พ ีว ีซแีบบใส น ้ายาลบกระดาษไข ไมบ้รรทดั คลปิ ตวั 
 
 
เยบ็กระดาษ เขม็หมดุ กระดาษคารบ์อน กระดาษไข แฟ้มสมดุบญัช ีสมดุ
ประวตัขิา้ราชการ แบบพมิพ ์ผา้ส าล ีธงชาต ิสิง่พมิพท์ีไ่ดจ้ากการซือ้ ของ
ใชใ้นการบรรจุหบีห่อน ้ามนั ไข ขีผ้ ึง้ น ้าดื่มส าหรบับรกิารประชาชนใน
ส านกังาน พวงมาลา พวงมาลยั กรวยดอกไม ้ฯลฯ 
(ส านกัปลดั) 
– เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการ
เบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั–
รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่   

        

 
      

   
วสัดุไฟฟ้าและวทิย ุ จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าวสัดุไฟฟ้าและวทิยุ รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่สิง่ของทีม่ ี
ลกัษณะโดยสภาพไมค่งทนถาวร หรอืตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนื
นาน สิน้เปลอืง หมดไป หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้และให้
หมายความรวมถงึรายจ่ายดงัต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึน้ใหม่ ดดัแปลง ต่อเตมิ หรอืปรบัปรงุวสัดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจดัหาสิง่ของทีใ่ชใ้นการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิให้
สามารถใชง้านไดต้ามปกต ิ   
3. รวมถงึรายจ่ายทีต่อ้งช าระพรอ้มกบัค่าวสัดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่า
ประกนัภยั ค่าตดิตัง้เป็นตน้ 

      



98 
 

– สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุไฟฟ้าและวทิยุ แบ่งการพจิารณา
ออกเป็น 3 ประเภท ดงันี้ 
ก. ประเภทวสัดุคงทน ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะคงทนแต่
ตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนืนาน หรอืเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความ
ช ารดุเสยีหาย ไมส่ามารถซ่อมแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิ หรอืซ่อมแซมแลว้
ไมคุ่ม้ค่า ดงันี้ ไมโครโฟน ขาตัง้ไมโครโฟน หวัแรง้ไฟฟ้า เครือ่งวดั
กระแสไฟฟ้า เครือ่งวดัแรงดนัไฟฟ้ามาตรส าหรบัตรวจวงจรไฟฟ้า เครือ่ง
ประจไุฟ โคมไฟ โทรโขง่ ไมช้กัฟิวส ์ไมคล์อยพรอ้มเครือ่งส่ง
สญัญาณ ฯลฯ    ข. ประเภทวสัดุสิน้เปลอืง ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพม ี
 
 
ลกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้ยอ่มสิน้เปลอืง หมดไปแปรสภาพ หรอืเปลีย่นสภาพไป
ในระยะเวลาอนัสัน้ไมค่งสภาพเดมิ ดงันี้ ฟิวส ์เทปพนั
สายไฟฟ้า สายไฟฟ้าหลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เขม็ขดัรดัสายไฟฟ้า ปลัก๊
ไฟฟ้า สวติชไ์ฟฟ้า หลอดวทิยทุรานซติเตอรแ์ละชิน้ส่วนวทิยลุกูถว้ย
สายอากาศ รซีสีเตอร ์มฟูวิง่คอยสค์อนเดนเซอร ์ขาหลอดฟลอูอเรส
เซนซ ์เบรกเกอร ์สายอากาศหรอืเสาอากาศส าหรบัวทิยุ เครือ่งรบั
โทรทศัน์ จานรบัสญัญาณดาวเทยีม แบตเตอรีโ่ซล่าเซลล ์กล่องรบั
สญัญาณ ฯลฯ 
ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ไดแ้ก่ สิง่ของทีเ่ป็นอุปกรณ์
ประกอบหรอือะไหล่ส าหรบัการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิใหค้นืสภาพ
ดงัเดมิทีม่ลีกัษณะเป็นการซ่อมบ ารงุปกตหิรอืค่าซ่อมกลางรวมถงึรายจ่าย
ดงัต่อไปนี้ ดอกล าโพง ฮอรน์ล าโพง แผงวงจร ผงัแสดงวงจรต่าง ๆ แผง
บงัคบัทางไฟ ฯลฯ 
(ส านกัปลดั) 
– เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการ
เบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั–
รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

        

 
      

   
วสัดุงานบา้นงานครวั จ านวน 20,000 บาท 



99 
 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าวสัดุงานบา้นงานครวั รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่สิง่ของทีม่ ี
ลกัษณะโดยสภาพไมค่งทนถาวร หรอืตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนื
นาน สิน้เปลอืง หมดไป หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้และให้
หมายความรวมถงึรายจ่ายดงัต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึน้ใหม่ ดดัแปลง ต่อเตมิ หรอืปรบัปรงุวสัดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจดัหาสิง่ของทีใ่ชใ้นการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิให้
สามารถใชง้านไดต้ามปกต ิ
3. รวมถงึรายจ่ายทีต่อ้งช าระพรอ้มกบัค่าวสัดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่า
ประกนัภยั ค่าตดิตัง้เป็นตน้ 
                                                                                               
.                                                                                                                  
- สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุงานบา้นงานครวั แบ่งการพจิารณา
ออกเป็น 2 ประเภท ดงันี้ 
ก. ประเภทวสัดุคงทน ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะคงทนแต่
ตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนืนาน หรอืเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความ
ช ารดุเสยีหาย ไมส่ามารถซ่อมแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิ หรอืซ่อมแซมแลว้
ไมคุ่ม้ค่า ดงันี้ หมอ้ กระทะ กะละมงั ตะหลวิ กรอบรปู มดี ถงั ถาด แกว้
น ้า จานรอง ถว้ยชาม ชอ้นสอ้มกระจกเงา โอ่งน ้า ทีน่อน กระโถน เตา
ไฟฟ้า เตาน ้ามนั เตารดี เครื่องบดอาหาร เครือ่งตไีขไ่ฟฟ้าเครือ่งป้ิงขนม
ปงั กระทะไฟฟ้า หมอ้ไฟฟ้า รวมถงึหมอ้หุงขา้วไฟฟ้า กระตกิน ้า
รอ้น กระตกิน ้าแขง็ ถงัแก๊ส เตา สายยางฉีดน ้าอ่างลา้งจาน ถงัน ้า ฯลฯ 
ข. ประเภทวสัดุสิน้เปลอืง ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้
ยอ่มสิน้เปลอืง หมดไปแปรสภาพ หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้
หรอืไมค่งสภาพเดมิ ดงันี้ ผงซกัฟอก สบู่ น ้ายาดบักลิน่แปรง ไม้
กวาด เขง่ มุง้ ผา้ปทูีน่อน ปลอกหมอน หมอน ผา้ห่ม ผา้ปโูต๊ะ น ้าจดืทีซ่ือ้
จากเอกชน ฯลฯ 
(ส านกัปลดั) 
– เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการ
เบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั–
รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      

        

 
      



100 
 

   
วสัดุก่อสรา้ง จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าวสัดุก่อสรา้ง รายจา่ยเพื่อใหไ้ดม้าซึง่สิง่ของทีม่ลีกัษณะ
โดยสภาพไมค่งทนถาวรหรอืตามปกตมิอีายกุารใชง้านไมย่นื
นาน สิน้เปลอืง หมดไป หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้ และให้
หมายความรวมถงึรายจ่ายดงัต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึน้ใหม่ ดดัแปลง ต่อเตมิ หรอืปรบัปรงุวสัดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจดัหาสิง่ของทีใ่ชใ้นการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิให้
สามารถใชง้านไดต้ามปกต ิ                                                                                          
                                                                                   . 
 
3. รวมถงึรายจ่ายทีต่อ้งช าระพรอ้มกบัค่าวสัดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่า
ประกนัภยั ค่าตดิตัง้เป็นตน้ 
– สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุก่อสรา้ง แบ่งการพจิารณาออกเป็น 3 ประเภท ดงันี้ 
ก. ประเภทวสัดุคงทน ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะคงทนแต่
ตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนืนาน หรอืเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความ
ช ารดุเสยีหาย ไมส่ามารถซ่อมแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรอืซ่อมแซมแลว้
ไมคุ่ม้ค่า ดงันี้ ไมต่้าง ๆ คอ้น คมี ชะแลง จอบ สิว่ เสยีม เลื่อย ขวาน กบ
ไสไม ้เทปวดัระยะ เครือ่งวดัขนาดเลก็ เช่น ตลบัเมตร ลกูดิง่ สว่าน โถ
สว้ม อ่างลา้งมอื ราวพาดผา้ หน้ากากใส่เชื่อมเหลก็ เครือ่งยงิตะปู
นัง่รา้น ฯลฯ 
ข. ประเภทวสัดุสิน้เปลอืง ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้
ยอ่มสิน้เปลอืง หมดไปแปรสภาพ หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้
ไมค่งสภาพเดมิ ดงันี้ น ้ามนัทาไม ้ทนิเนอร ์ส ีปนูซเีมนตท์ราย  
ยางมะตอย อฐิหรอืซเีมนตบ์ลอ็ก กระเบือ้ง สงักะส ีตะป ูเหลก็เสน้ แปรง
ทาส ีปนูขาว แผ่นดนิเหนียวสงัเคราะห ์
ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ไดแ้ก่ สิง่ของทีเ่ป็นอุปกรณ์
ประกอบหรอือะไหล่ส าหรบัการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิใหค้นืสภาพ
ดงัเดมิทีม่ลีกัษณะเป็นการซ่อมบ ารงุปกตหิรอืค่าซ่อมกลางรวมถงึรายจ่าย
ดงัต่อไปนี้ ท่อน ้าและอุปกรณ์ประปา ท่อต่าง ๆ ท่อน ้าบาดาล ฯลฯ 
(ส านกัปลดั) 
– เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการ
เบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง

      



101 
 

วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั–
รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

        

 
      

   
วสัดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 70,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าวสัดุยานพาหนะและขนส่ง รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่สิง่ของ
ทีม่ลีกัษณะโดยสภาพไมค่งทนถาวร หรอืตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนื
นาน สิน้เปลอืง หมดไป หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้ และให ้
 
 
หมายความรวมถงึรายจ่ายดงัต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึน้ใหม่ ดดัแปลง ต่อเตมิ หรอืปรบัปรงุวสัดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจดัหาสิง่ของทีใ่ชใ้นการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิให้
สามารถใชง้านไดต้ามปกต ิ
3. รวมถงึรายจ่ายทีต่อ้งช าระพรอ้มกบัค่าวสัดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่า
ประกนัภยั ค่าตดิตัง้เป็นตน้ 
– สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุยานพาหนะและขนส่ง แบ่งการพจิารณา
ออกเป็น 3 ประเภท ดงันี้ 
ก. ประเภทวสัดุคงทน ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะคงทน แต่
ตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนืนาน หรอืเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความ
ช ารดุเสยีหาย ไมส่ามารถซ่อมแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิ หรอืซ่อมแซมแลว้
ไมคุ่ม้ค่า ดงันี้ ไขควง ประแจ แมแ่รง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คมี 
ลอ็ค ลอ็คเกยีร ์ลอ็คคลตัชล์อ็คพวงมาลยั ฯลฯ 
ข. ประเภทวสัดุสิน้เปลอืง ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้
ยอ่มสิน้เปลอืง หมดไปแปรสภาพ หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้
หรอืไมค่งสภาพเดมิ ดงันี้ ยางรถยนต์ น ้ามนัเบรก น๊อตและสกร ูสาย
ไมล ์เพลา ฟิลม์กรองแสง น ้ากลัน่ ฯลฯ 
ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ไดแ้ก่ สิง่ของทีเ่ป็นอุปกรณ์
ประกอบหรอือะไหล่ส าหรบัการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิใหค้นืสภาพ
ดงัเดมิทีม่ลีกัษณะเป็นการซ่อมบ ารงุปกตหิรอืค่าซ่อมกลางรวมถงึรายจ่าย
ดงัต่อไปนี้ เบาะรถยนต์ เครือ่งยนต ์(อะไหล่) ชุดเกยีร์
รถยนต์ เบรก ครชั พวงมาลยัสายพานใบพดั หมอ้น ้า หวั
เทยีน แบตเตอรี ่จานจ่าย ลอ้ ถงัน ้ามนั ไฟหน้า ไฟเบรก อาน
จกัรยาน ตลบัลกูปืน กระจกมองขา้งรถยนต์ กนัชนรถยนต ์เขม็ขดั
นิรภยั สายไฮดรอลคิ ฯลฯ 
(ส านกัปลดั) 
– เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน

      



102 
 

ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการ
เบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั–
รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      
   

 
 

      

   
วสัดุเชือ้เพลงิและหล่อลื่น จ านวน 100,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าวสัดุเชือ้เพลงิและหล่อลื่น รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่สิง่ของ
ทีม่ลีกัษณะโดยสภาพไมค่งทนถาวร หรอืตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนื
นาน สิน้เปลอืง หมดไป หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้ และให้
หมายความรวมถงึรายจ่ายดงัต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึน้ใหม่ ดดัแปลง ต่อเตมิ หรอืปรบัปรงุวสัดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจดัหาสิง่ของทีใ่ชใ้นการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิให้
สามารถใชง้านไดต้ามปกต ิ
3. รวมถงึรายจ่ายทีต่อ้งช าระพรอ้มกบัค่าวสัดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่า
ประกนัภยั ค่าตดิตัง้เป็นตน้ 
– สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุเชือ้เพลงิและหล่อลื่น แบ่งการพจิารณา
ออกเป็น 1 ประเภท ดงันี้ 
ข. ประเภทวสัดุสิน้เปลอืง ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้
ยอ่มสิน้เปลอืง หมดไปแปรสภาพ หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้
ไมค่งสภาพเดมิ ดงันี้ แก๊สหุงตม้ น ้ามนัเชือ้เพลงิ น ้ามนั
ดเีซล น ้ามนัก๊าด น ้ามนัเบนซนิ น ้ามนัเตา น ้ามนัจาร
บ ีน ้ามนัเครือ่ง ถ่าน ก๊าซ น ้ามนัเกยีร ์น ้ามนัหล่อลื่น ฯลฯ 
(ส านกัปลดั) 
– เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการ
เบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั–

      



103 
 

รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

   
วสัดุการเกษตร จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าวสัดุการเกษตร เชยีว สปรงิเกลอร ์(sprinkler) จอบ
หมนุ จานพรวนปุ๋ ย ยาป้องกนัและก าจดัสตรพูชืและสตัว ์และอื่นๆ เป็น
ตน้  (ส านกัปลดั) 
– เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766  
 
 
ลงวนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรือ่ง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการ
เบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั–
รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      

   
วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าวสัดุโฆษณาและเผยแพร่ รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่สิง่ของ
ทีม่ลีกัษณะโดยสภาพไมค่งทนถาวร หรอืตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนื
นาน สิน้เปลอืง หมดไป หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้และให้
หมายความรวมถงึรายจ่ายดงัต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึน้ใหม่ ดดัแปลง ต่อเตมิ หรอืปรบัปรงุวสัดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจดัหาสิง่ของทีใ่ชใ้นการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิให้
สามารถใชง้านไดต้ามปกต ิ
3. รวมถงึรายจ่ายทีต่อ้งช าระพรอ้มกบัค่าวสัดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่า
ประกนัภยั ค่าตดิตัง้เป็นตน้ 
– สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุโฆษณาและเผยแพร่ ใหแ้บ่งการพจิารณา
ออกเป็น 2 ประเภท ดงันี้ 
ก. ประเภทวสัดุคงทน ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะคงทนแต่
ตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนืนาน หรอืเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความ
ช ารดุเสยีหาย ไมส่ามารถซ่อมแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิ หรอืซ่อมแซมแลว้
ไมคุ่ม้ค่า ดงันี้ ขาตัง้กลอ้ง ขาตัง้เขยีนภาพ กล่องและระวงิใส่ฟิลม์
ภาพยนตร ์เครือ่งกรอเทป เลนสซ์มู กระเป๋าใส่กลอ้งถ่ายรปู ป้ายไฟแจง้
เตอืนแบบลอ้ลาก ป้ายประชาสมัพนัธ ์ฯลฯ 
ข. ประเภทวสัดุสิน้เปลอืง ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้
ยอ่มสิน้เปลอืง หมดไปแปรสภาพ หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้

      



104 
 

ไมค่งสภาพเดมิ ดงันี้ พู่กนั ส ีกระดาษเขยีนโปสเตอร ์ฟิลม์เมมโมรี่
การด์ ฟิลม์สไลด ์แถบบนัทกึเสยีงหรอืภาพ (ภาพยนตร ์วดีโีอเทป แผ่น
ซดี)ี รปูสหีรอืขาวด าทีไ่ดจ้ากการลา้ง อดัขยาย ภาพถ่าย
ดาวเทยีม เอกสารเผยแพรผ่ลการด าเนินงาน ฯลฯ 
(ส านกัปลดั) 
– เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการ 
 
 
เบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั–
รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

        

 
      

   
วสัดุคอมพวิเตอร ์ จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าวสัดุคอมพวิเตอร ์รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่สิง่ของทีม่ ี
ลกัษณะโดยสภาพไมค่งทนถาวร หรอืตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนื
นาน สิน้เปลอืง หมดไป หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้ และให้
หมายความรวมถงึรายจ่ายดงัต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึน้ใหม่ ดดัแปลง ต่อเตมิ หรอืปรบัปรงุวสัดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจดัหาโปรแกรมคอมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วย หรอืต่อ
ชุด ไมเ่กนิ 20,000 บาท 
3. รายจ่ายเพื่อจดัหาสิง่ของทีใ่ชใ้นการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิให้
สามารถใชง้านไดต้ามปกต ิ
4. รวมถงึรายจ่ายทีต่อ้งช าระพรอ้มกบัค่าวสัดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่า
ประกนัภยั ค่าตดิตัง้ เป็นตน้ 
– สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุคอมพวิเตอร ์แบ่งการพจิารณา
ออกเป็น 3 ประเภท ดงันี้ 
ก. ประเภทวสัดุคงทน ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะคงทนแต่
ตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนืนาน หรอืเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความ
ช ารดุเสยีหาย ไมส่ามารถซ่อมแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิ หรอืซ่อมแซมแลว้
ไมคุ่ม้ค่า ดงันี้ แผ่นหรอืจานบนัทกึขอ้มลู ฯลฯ 
ข. ประเภทวสัดุสิน้เปลอืง ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้

      



105 
 

ยอ่มสิน้เปลอืง หมดไปแปรสภาพ หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้
ไมค่งสภาพเดมิ ดงันี้ อุปกรณ์บนัทกึ
ขอ้มลู (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digita
l Video Disc, Flash Drive) เทปบนัทกึ
ขอ้มลู (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หวัพมิ
พห์รอืแถบพมิพส์ าหรบัเครื่องพมิพค์อมพวิเตอรต์ลบัผงหมกึส าหรบั
เครือ่งพมิพแ์บบเลเซอร ์กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบลิ ฯลฯ 
ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ไดแ้ก่ สิง่ของทีเ่ป็นอุปกรณ์
ประกอบหรอือะไหล่ส าหรบัการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิใหค้นืสภาพ
ดงัเดมิทีม่ลีกัษณะเป็นการซ่อมบ ารงุปกติ หรอืค่าซ่อมกลางรวมถงึรายจ่าย 
 
 
ดงัต่อไปนี้ หน่วยประมวลผล ฮารด์ดสิกไ์ดรฟ์ ซดีรีอมไดรฟ์ แผ่นกรอง
แสง แผงแป้นอกัขระหรอื
แป้นพมิพ ์(Key Board) เมนบอรด์ (Main Board) เมมโมรี่
ชปิ (Memory Chip) เช่น RAM คตัชทีฟีด
เตอร ์(Cut Sheet Feeder) เมาส ์(Mouse) พรนิเตอรส์วติชิง่บ๊
อกซ ์(Printer Switching Box) เครือ่งกระจายสญัญาณ(Hub) แผ่นวงจร
อเิลก็ทรอนิกส ์(Card) เช่น Ethernet Card, Lan Card, Anti Virus Card, 
Sound Cardเป็นตน้ เครือ่งอ่านและบนัทกึขอ้มลูแบบต่าง ๆ เช่น แบบ
ดสิเกต็ต ์(Diskette) แบบฮารด์ดสิต ์(Hard Disk) แบบซดีรีอม (CD-
ROM) แบบออพตคิอล (Optical) เป็นตน้ เราเตอร ์(Router) ฯลฯ 
(ส านกัปลดั) 
– เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิ
ค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั–
รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

        

 
      

   
ค่าสาธารณูปโภค รวม 380,000 บาท 

   
ค่าไฟฟ้า จ านวน 200,000 บาท 

      
  - เพื่อจา่ยเป็นค่าไฟฟ้าในส านกังานส าหรบัทีท่ าการขององคก์ารบรหิาร

ส่วนต าบลบาเจาะ และอาคารทีอ่ยูใ่นความรบัผดิชอบขององคก์ารบรหิาร
      



106 
 

ส่วนต าบลบาเจาะ หรอืบรเิวณทีอ่งคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะเป็นผูข้อ
ใชไ้ฟฟ้า ฯลฯ 
(ส านกัปลดั) 
– เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิ
ค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง 
 
 
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั–
รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 
4) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/
ว 1846 ลงวนัที ่12 กนัยายน2560 เรือ่ง แนวทางการแกไ้ขปญัหาค่า
สาธารณูปโภคคา้งช าระ 
5) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.8/
ว 1295 ลงวนัที ่2 พฤษภาคม 2561 

   
ค่าบรกิารโทรศพัท ์ จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าโทรศพัทพ์ืน้ฐานในส านกังาน ค่า
โทรศพัทเ์คลื่อนที ่ฯลฯ และหมายความรวมถงึค่าใชเ้พื่อใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร
ดงักล่าวและค่าใชจ้า่ยทีเ่กดิขึน้เกีย่วกบัการใชบ้รกิาร เช่น ค่าเช่า
เครือ่ง เลขหมายโทรศพัท ์ค่าบ ารงุรกัษาสาย ขององคก์ารบรหิารส่วน
ต าบลบาเจาะ ฯลฯ 
(ส านกัปลดั) 
– เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิ
ค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั–
รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 
4) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.8/
ว 1295 ลงวนัที ่2 พฤษภาคม 2561 

      



107 
 

   
ค่าบรกิารไปรษณยี ์ จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าบรกิารไปรษณยี ์ค่าฝากส่งไปรษณยี ์ค่าบรกิารไปรษณยี์
ตอบรบั ค่าดวงตราไปรษณีย ์หรอืค่าเช่าตูไ้ปรษณยี ์ค่าธรรมเนียมการโอน
เงนิในระบบบรหิารการเงนิการคลงัภาครฐัแบบอเิลก็ทรอนิกส์ (GFMIS) 
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิ 
 
 
ค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั–
รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 
4) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.8/
ว 1295 ลงวนัที ่2 พฤษภาคม 2561 

      

   
ค่าบรกิารสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 100,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าบรกิารสื่อสารและโทรคมนาคม รวมถงึค่าใชจ้่ายเพื่อให้
ไดม้าซึง่บรกิารสื่อสารโทรคมนาคม เช่น ค่าใชจ้่ายเกี่ยวกบัการใชร้ะบบ
และค่าใชบ้รกิารอนิเทอรเ์น็ต ค่าวทิยสุื่อสาร ค่าโทรภาพ(โทรสาร) ค่าเท
เลกซ ์ค่าวทิยสุื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทยีม รวมถงึอนิเทอรเ์น็ตการด์
และค่าสื่อสารอื่น ๆ เช่นค่าเคเบิล้ทวี ีค่าเช่าช่องสญัญาณดาวเทยีม และให้
หมายความรวมถงึค่าใชจ้่ายเพื่อใหไ้ดใ้ชบ้รกิารดงักล่าวและค่าใชจ้่ายที่
เกดิขึน้เกีย่วกบัการใชบ้รกิาร ค่าต่อสญัญาณจพีเีอส (1 ครัง้ต่อปี) 
(ส านกัปลดั) 
– เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิ
ค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั–
รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 
4) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.8/

      



108 
 

ว 1295 ลงวนัที ่2 พฤษภาคม 2561 

   
ค่าเช่าพืน้ทีเ่วบ็ไซต์ และค่าธรรมเนียมทีเ่กีย่วขอ้ง จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าเช่าพืน้ทีเ่วบ็ไซตแ์ละค่าธรรมเนียมทีเ่กี่ยวขอ้ง (ระบบ
CLOUD, HOSTING) เพื่อใชป้ระชาสมัพนัธข์อ้มลูข่าวสารต่างๆ ของ
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลท่าตลาด  และการสรา้งการรบัรูสู้่ชุมชนในระดบั
พืน้ทีโ่ดยมกีารบรหิารจดัการขอ้มลูข่าวสาร เผยแพรข่อ้มลูขา่วสารผ่าน
ช่องทางต่างๆ เพื่อสรา้งการรบัรูสู้ป้ระชาชนโดยตรงและตดิตามการ
เผยแพรข่อ้มลูข่าวสาร เพื่อใหข้อ้มลูเป็นไปอยา่งถูกตอ้งและครบถว้น 
(ส านกัปลดั) 
 
 
 
– เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิ
ค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั–
รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 
4) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.8/
ว 1295 ลงวนัที ่2 พฤษภาคม 2561 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

งบลงทุน     รวม             665,100 บาท 

   
ค่าครภุณัฑ ์     รวม             360,900 บาท 

   
ครภุณัฑส์ านกังาน       

    
ค่าจดัซือ้เกา้อีท้ างาน จ านวน 117,600 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าจดัซือ้เกา้อีส้ านกังาน แบบมลีอ้เลื่อน ปรบัระดบัสงูต ่า
ได ้จ านวน 24 ตวั ตวัละ 4,900 บาท (ซือ้ตามราคาจากทอ้งตลาด
เนื่องจากไม่มตีามบญัชรีาคามาตรฐานครุภณัฑ์ กองส านกังบประมาณ) 
-เป็นไปตามหนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่งรปูแบบการจ าแนกประเภท
รายรบั-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ 

      



109 
 

    

ค่าจดัซือ้เครือ่งปรบัอากาศแบบแยกส่วน(ราคารวมค่าตดิตัง้) ขนาด 13000 
BTU 

จ านวน 23,500 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าจดัซือ้เครือ่งปรบัอากาศแบบแยกส่วน(ราคารวมค่า
ตดิตัง้) ขนาด 13000 BTUจ านวน 1 เครือ่งๆ ละ 23,500บาท  เป็น
เงนิ 23,500 บาท  โดยมคีุณลกัษณะเฉพาะสงัเขปตามบญัชรีาคา
มาตรฐานครุภณัฑ ์กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ส านกั
งบประมาณ  ธนัวาคม 2565 
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน 
 
 
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีา ว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั –
 รายจา่ย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององคก์รปกครอง 
ส่วนทอ้งถิน่ 

      

    
ค่าจดัซือ้โต๊ะประชุมพรอ้มตดิตัง้ จ านวน 40,800 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าจดัซือ้โต๊ะประชุมพรอ้มตดิตัง้ จ านวน 1 ชุด ประกอบดว้ย 
-โต๊ะประชุมตรง ขนาด 1800*600*750 จ าวน 8 ตวั 
-โต๊ะเขา้มมุ ขนาด 650*650*750 จ านวน 4 ตวั 
-เป็นไปตามหนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่งรปูแบบการจ าแนกประเภท
รายรบั-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ 

      

   
ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั       

    
เครือ่งกรองน ้า 1 เครือ่ง จ านวน 29,000 บาท 

      

  เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการจดัซือ้เครือ่งกรองน ้า 1 ชุด (ซือ้ตามราคาจาก
ทอ้งตลาดเนื่องจากไม่มตีามบญัชรีาคามาตรฐานครุภณัฑ์ กองส านกั
งบประมาณ) 
-เป็นไปตามหนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/

      



110 
 

ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่งรปูแบบการจ าแนกประเภท
รายรบั-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ 

   
ครภุณัฑอ์ื่น       

    
จดัซือ้เวทโีครงเหลก็แบบเคลื่อนที ่จ านวน1 หลงั จ านวน 150,000 บาท 

      

  จดัซือ้เวทโีครงเหลก็แบบเคล่อืนที ่1 หลงั จ านวน 150,000 บาท  
      -เพื่อจา่ยเป็นค่าท าเวทโีครงเหลก็แบบ
เคลื่อนที ่จ านวน 1 หลงั เป็นไปตามแบบ อบต.ก าหนด 

      

   
ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง รวม 304,200 บาท 

   
ค่าซือ้หรอืแลกเปลีย่นทีด่นิ       

    

 
 
จดัซือ้ทีด่นิ 

 
 

จ านวน 

 
 

304,200 

 
 
บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าจดัซือ้ทีด่นิ รายละเอยีดและขนาดเป็นไปตามที ่องคก์าร
บรหิารส่วนต าบลก าหนด 
-เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) หน้าที ่153 ล าดบัที ่4 

      

  
งบรายจ่ายอ่ืน รวม 20,000 บาท 

   
รายจ่ายอ่ืน รวม 20,000 บาท 

   
รายจ่ายอื่น       

    

ค่าใชจ้่ายในการด าเนินการจา้งองคก์รหรอืสถาบนัทีเ่ป็นกลางมาส ารวจความ
พงึพอใจของผูร้บับรกิาร ตามมติกิารประเมนิที ่ก.จ ก.ท หรอื ก.อบต.ก าหนด 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการจา้งองคก์รหรอืสถาบนัทีเ่ป็นกลางมา
ส ารวจความพงึพอใจของผูร้บัรกิารตามมติกิารประเมนิที่ กจ.กท.หรอืก.
อบต.ก าหนด 
-เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ พ.ศ.2566-
2570 หน้าที ่155 ล าดบั ที ่6 (แบบ ผ.02) 

      

 
งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 273,840 บาท 

  
งบบคุลากร รวม 243,840 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 243,840 บาท 

   
เงนิเดอืนขา้ราชการ หรอืพนกังานส่วนทอ้งถิน่ จ านวน 213,840 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิเดอืนพนกังานส่วนทอ้งถิน่ประจ าปีและเงนิปรบัปรงุ
เงนิเดอืนพนกังานส่วนทอ้งถิน่ประจ าปี 2 อตัรา จ านวน 12  เดอืน ตาม
แผนอตัราก าลงัสามปี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567 - 2569  
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และหนังสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.

      



111 
 

อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวนัที ่30 ธนัวาคม 2558 เรือ่ง  ซกัซอ้ม
แนวทางการค านวณภาระค่าใชจ้่ายดา้นการบรหิารงานบุคคลขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

   
เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของขา้ราชการ หรอืพนกังานส่วนทอ้งถิน่ จ านวน 30,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 30,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท 

   

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจา่ย  
อื่น ๆ 

      

    
ค่าใชจ้่ายในการเดนิทางไปราชการ จ านวน 15,000 บาท 

      

   
 
 
- เพื่อจา่ยเป็นในการเดนิทางไปราชการในราชอาณาจกัรหรอืการเดนิทาง
ไปต่างประเทศชัว่คราว เช่น  ค่าเบีย้เลีย้งเดนิทาง  ค่าเช่าทีพ่กั  ค่า
พาหนะ รวมถงึค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชือ้เพลงิหรอืพลงังานส าหรบั
ยานพาหนะ  ค่าระวางรถบรรทุก  ค่าจา้งคนหาบหาม และอื่นๆ ท านอง
เดยีวกนั ค่าพาหนะรบัจา้งขา้มเขตจงัหวดั เงนิชดเชย คา่ขนยา้ยสิง่ของ
ส่วนตวัในการเดนิทางไปราชการประจ าในราชอาณาจกัร  และค่าใชจ้่าย
อื่นทีจ่ าเป็นตอ้งจา่ยในการเดนิทางไปราชการ  ของพนกังานส่วน
ต าบล  และพนกังานจา้ง  หรอืบุคคล คณะบุคคลทีไ่ดร้บัอนุญาตหรอื
อนุมตัใิหเ้ดนิทางไปราชการเพื่อประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สมัมนา  ดู
งาน  หรอืไปตดิต่อราชการ  รวมถงึการฝึกอบรมเพื่อการพฒันาองค์
ความรูเ้กี่ยวกบัการปฏบิตังิานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ใหพ้นกังาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่  
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้า่ยในการเดนิทาง
ไปราชการของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2555 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่4) พ.ศ. 2561  

      

    

ค่าลงทะเบยีน ค่าธรรมเนียม หรอืค่าใชจ้า่ยท านองเดยีวกนัทีเ่รยีกชื่ออยา่ง
อื่นใหผู้เ้ขา้รบัการฝึกอบรมเบกิจา่ย 

จ านวน 15,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าค่าลงทะเบยีน ค่าธรรมเนียม หรอืค่าใชจ้า่ยท านอง
เดยีวกนัทีเ่รยีกชื่ออยา่งอื่นใหผู้เ้ขา้รบัการฝึกอบรมเบกิจ่าย พนกังานส่วน
ต าบล และพนกังานจา้ง  หรอืบุคคล คณะบุคคลทีไ่ดร้บัอนุญาตหรอือนุมตัิ
ใหเ้ดนิทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สมัมนา  ดงูาน  หรอื
ไปตดิต่อราชการ  รวมถงึการฝึกอบรมเพื่อการพฒันาองคค์วามรูเ้กีย่วกบั
การปฏบิตังิานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่พนกังานขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่  

      



112 
 

(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้า่ยในการฝึกอบรม
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2557 

 
งานบริหารงานคลงั รวม 2,287,120 บาท 

  
งบบคุลากร รวม 1,585,720 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,585,720 บาท 

   
เงนิเดอืนขา้ราชการ หรอืพนกังานส่วนทอ้งถิน่ จ านวน 1,166,520 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิเดอืนพนกังานส่วนทอ้งถิน่ประจ าปีและเงนิปรบัปรงุ
เงนิเดอืนพนกังานส่วนทอ้งถิน่ประจ าปี 4 อตัรา จ านวน 12  เดอืน ตาม 
 
 
 
แผนอตัราก าลงัสามปี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567 - 2569  
(กองคลงั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และหนังสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวนัที ่30 ธนัวาคม 2558 เรือ่ง  ซกัซอ้ม
แนวทางการค านวณภาระค่าใชจ้่ายดา้นการบรหิารงานบุคคลขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      

   
เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของขา้ราชการ หรอืพนกังานส่วนทอ้งถิน่ จ านวน 150,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิเพิม่ต่างๆ ของพนกังานส่วน
ทอ้งถิน่ 4 อตัรา จ านวน 12 เดอืน ทีม่สีทิธไิดร้บัตามกฎหมายก าหนด 
(กองคลงั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และหนังสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวนัที ่30 ธนัวาคม 2558 เรือ่ง  ซกัซอ้ม
แนวทางการค านวณภาระค่าใชจ้่ายดา้นการบรหิารงานบุคคลขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      

   
เงนิประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิประจ าต าแหน่งพนกังานส่วน
ทอ้งถิน่ 1 อตัรา จ านวน 12 เดอืน  
(กองคลงั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และหนังสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวนัที ่30 ธนัวาคม 2558 เรือ่ง  ซกัซอ้ม
แนวทางการค านวณภาระค่าใชจ้่ายดา้นการบรหิารงานบุคคลขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      



113 
 

   
ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง จ านวน 197,200 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าตอบแทนพนกังานจา้งตามภารกจิและพนกังานจา้ง
ทัว่ไป 1  อตัรา  จ านวน 12 เดอืน ตามแผนอตัราก าลงัสามปี ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ.2567 - 2569  
(กองคลงั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และหนังสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวนัที ่30 ธนัวาคม 2558 เรือ่ง  ซกัซอ้ม
แนวทางการค านวณภาระค่าใชจ้่ายดา้นการบรหิารงานบุคคลขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      

   

 
 
เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของพนกังานจา้ง 

 
 

จ านวน 

 
 

30,000 

 
 
บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิเพิม่การครองชพีชัว่คราวส าหรบัพนกังานจา้งตาม
ภารกจิและพนกังานจา้งทัว่ไป  1  อตัรา  จ านวน 12 เดอืน 
(กองคลงั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ และหนงัสอื  ดงันี้ 
1) พระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบุคคลส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 
2) หนงัสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/ว 1372 ลง
วนัที ่1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. เรือ่ง ก าหนดมาตรฐานทัว่ไปเกีย่วกบัหลกัเกณฑก์ารใหพ้นกังาน
ส่วนทอ้งถิน่ลกูจา้งและพนกังานจา้งขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ไดร้บั
เงนิเพิม่การครองชพีชัว่คราว (ฉบบัที ่2) 
3) หนงัสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลง
วนัที ่30 ธนัวาคม 2558 เรือ่ง  ซกัซอ้มแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใชจ้่ายดา้นการบรหิารงานบุคคลขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 615,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 125,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่       

    

ค่าตอบแทนบุคคลหรอืคณะกรรมการทีไ่ดร้บัแต่งตัง้ตามกฎหมายว่าดว้ยการ
จดัซือ้จดัจา้งและการบรหิารพสัดุภาครฐั 

จ านวน 80,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรอืคณะกรรมการทีไ่ดร้บัการแต่งตัง้ให้
ด าเนินการเกีย่วกบัจดัซือ้จดัจา้งตามหลกัเกณฑท์ีก่ าหนด 
(กองคลงั) 
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ด่วนทีสุ่ด
ที ่มท 0808.2/ว 2850 ลงวนัที ่12 กนัยายน 2561 เรือ่ง หลกัเกณฑก์าร
เบกิจา่ยค่าตอบแทนบุคคลหรอืคณะกรรมการ 

      



114 
 

   
ค่าตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ จ านวน 5,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการใหก้บั
พนกังานส่วนทอ้งถิน่ และพนกังานจา้งทีไ่ดร้บัอนุมตัใิหป้ฏบิตัหิน้าทีน่อก
เวลาราชการปกต ิหรอื วนัหยดุราชการ  
(กองคลงั) 
- เป็นไปตามระเบยีบ  และหนงัสอื  ดงันี้  
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการเบกิจา่ยเงนิตอบแทนการ
ปฏบิตังิานนอกเวลาราชการขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2559 
 

 

2) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/
ว 2409 ลงวนัที ่17 พฤศจกิายน 2559 เรือ่ง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย
ว่าดว้ยการเบกิจ่ายเงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการของ
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2559  

      

   
ค่าเช่าบา้น จ านวน 5,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าเช่าบา้นของพนกังานส่วนทอ้งถิน่ตามสทิธทิีจ่ะไดร้บั 
(กองคลงั)   
- เป็นไปตามระเบยีบ  และหนงัสอื ดงันี้  
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าเช่าบา้นของขา้ราชการส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2548 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5862 ลง
วนัที ่12 ตุลาคม 2559 เรือ่ง หลกัเกณฑแ์ละวธิกีารเกีย่วกบัการเบกิ
จา่ยเงนิค่าเช่าบา้นของขา้ราชการส่วนทอ้งถิน่ 

      

   
เงนิช่วยเหลอืการศกึษาบุตร       

    
เงนิช่วยเหลอืการศกึษาบุตรผูบ้รหิารทอ้งถิน่ จ านวน 35,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิสวสัดกิารเกีย่วกบัการศกึษาบุตร  ใหแ้ก่พนกังานส่วน
ทอ้งถิน่ ฯลฯ ตามสทิธทิีค่วรจะไดร้บั   
(กองคลงั) 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยเงนิสวสัดกิารเกีย่วกบั
การศกึษาบุตรขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2563 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 400,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร       

    
ค่าโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 30,000 บาท 

        - เพื่อจา่ยเป็นค่ารายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่บรกิารต่างๆ  ดงันี้         



115 
 

ค่าจา้งเหมาบรหิารต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเยบ็หนงัสอืหรอืเขา้ปก
หนงัสอื ค่าเช่าทรพัยส์นิ (ยกเวน้ ค่าเช่าบา้น) ค่าโฆษณา และเผยแพร่
ประชาสมัพนัธ ์(รายจา่ยเกีย่วกบัการจา้งเหมาโฆษณาประชาสมัพนัธแ์ละ
เผยแพรข่่าวทางวทิยกุระจายเสยีง โทรทศัน์ โรงมหรสพ ค่าจดัท า
เอกสาร ประชาสมัพนัธ ์หรอืสิง่พมิพ)์ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบีย้
ประกนั ค่าใชจ้า่ยในการด าเนินคดตีามค าพพิากษา ค่าจา้งเหมาบรกิาร
บุคคลภายนอก เช่น  ค่าจา้งทีป่รกึษา ค่าจา้งออกแบบ ค่ารบัรอง
แบบ ค่าจา้งทนายความ ค่าจา้งผูเ้ชยีวชาญบญัช ีค่าจา้งปรบัปรงุ
โดเมน website ค่าตรวจวนิิจฉยัโรค ค่าจา้งแรงงานราษฎรกรณดี าเนิน
เอง ค่าจา้งเหมาทีม่ลีกัษณะการจา้งท าเพื่อใหไ้ดม้าซึง่ป้าย 
 
 
ประชาสมัพนัธ ์ป้ายชื่อส านักงาน หรอืป้ายอื่นๆ ทีไ่ม่มลีกัษณะเป็น
สิง่ก่อสรา้ง  ค่าตดิตัง้ไฟฟ้าเพื่อใชใ้นราชการ ฯลฯ ค่าตดิตัง้ประปาเพื่อใช้
ราชการ ฯลฯ ค่าตดิตัง้โทรศพัท ์ค่าใชจ้่ายต่างๆ ในการตดิตัง้โทรศพัท์
พ่วงภายใน ยกเวน้ตูส้าขา ค่าเครือ่งโทรศพัทภ์ายใน ค่าตดิตัง้เครือ่งรบั
สญัญาณ ต่างๆ (ทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง) ฯลฯ ค่าจา้งเอกชน
ด าเนินงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่  ค่าใชจ้า่ยในการเผยแพร่ หรอื
การประชาสมัพนัธง์านขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่  ค่าโล่ ใบประกาศ
เกยีรตคิุณ ค่ากรอบใบประกาศเกยีรตคิุณ ส าหรบัพนกังานส่วนทอ้งถิน่
หรอืผูใ้หค้วามช่วยเหลอื หรอืควรไดร้บัการยกยอ่งจากทาง
ราชการ ค่าใชจ้่ายในการจดัท า เวบ็ไซต์ ค่าธรรมเนียมในการคนื
บตัร เปลีย่นบตัรโดยสารพาหนะในการเดนิทางไปราชการหรอื ค่าบตัร
โดยสารทีไ่มส่ามารถคนืหรอืเปลีย่นบตัรไดก้รณเีลื่อนการเดนิทางไป
ราชการ กรณอีงคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่สัง่ใหง้ด หรอืเลื่อนการเดนิทาง
ไปราชการ และใหร้วมถงึกรณเีหตุสุดวสิยัอื่นๆ ทีท่ าใหไ้มส่ามารถเดนิทาง
ได ้ทัง้นี้ ตอ้งมไิดเ้กดิจากตวัผูเ้ดนิทางเป็นเหตุ ค่าธรรมเนียมทีเ่กีย่วกบั
การท าธุรกรรมทางการเงนิเพื่อความสะดวกขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ทีม่ใิช่เป็นการรอ้งขอของผูม้สีทิธริบัเงนิ ค่าใชจ้า่ยในการใชส้ถานที่
อื่นชัว่คราวขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ ค่าผ่านทางด่วน
พเิศษ ค่าบรกิารจอดรถในการเดนิทางไปปฏบิตัริาชการ ส าหรบัรถยนต์
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ตามระเบยีบว่าดว้ยรถราชการ ซึง่องคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ไดม้าโดยวธิกีารซือ้ การยมื การเช่า หรอืรบั
บรจิาค และขึน้ทะเบยีนเป็นครภุณัฑข์ององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่
นัน้ ค่าขนส่งพสัดุหรอืพสัดุภณัฑข์ององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ ศ ค่าใชจ้า่ยต่าง ๆ ทีเ่กดิจากการใชพ้สัดุทีย่มืจากหน่วยงาน
อื่น เพื่อใชป้ฏบิตัริาชการ กรณจี าเป็นเรง่ด่วนเป็นการชัว่คราว คา่ตรวจ
รา่งกายของบุคลากรเพื่อตรวจหาสารกมัมนัตภาพรงัส ีและเชือ้เอชไอวี



116 
 

จากการปฏบิตังิานตามภารกจิปกต ิและไมถ่อืเป็นสวสัดกิารการ
รกัษาพยาบาลทีพ่นกังานส่วนทอ้งถิน่ทีจ่ะใชส้ทิธเิบกิจ่ายตามกฎหมาย
เกีย่วกบัการเบกิจ่ายค่ารกัษาพยาบาล ทัง้นี้ ค่าใชจ้่ายนอกเหนือจากที่
ก าหนดไว ้ในวรรคหนึ่ง ใหเ้ป็นไปตามทีก่ระทรวงมหาดไทยก าหนด  
(กองคลงั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่ 
 
 
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีา ว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใช้จา่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่พ.ศ. 2562  
5) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง เรือ่งระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ย
การเบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่  
พ.ศ.2562 

        

 
      

    
ค่าจา้งเหมาบรกิาร จ านวน 240,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่ารายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่บรกิารต่างๆ  ดงันี้   
ค่าจา้งเหมาบรหิารต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเยบ็หนงัสอืหรอืเขา้ปก
หนงัสอื ค่าเช่าทรพัยส์นิ (ยกเวน้ ค่าเช่าบา้น) ค่าโฆษณา และเผยแพร่
ประชาสมัพนัธ ์(รายจา่ยเกีย่วกบัการจา้งเหมาโฆษณาประชาสมัพนัธแ์ละ
เผยแพรข่่าวทางวทิยกุระจายเสยีง โทรทศัน์ โรงมหรสพ ค่าจดัท า
เอกสาร ประชาสมัพนัธ ์หรอืสิง่พมิพ)์ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบีย้
ประกนั ค่าใชจ้า่ยในการด าเนินคดตีามค าพพิากษา ค่าจา้งเหมาบรกิาร
บุคคลภายนอก เช่น จา้งเหมาบรกิารผูช้่วยเจา้หน้าทีบ่นัทกึขอ้มลู จา้ง
เหมาบรกิารคนงานทัว่ไป จา้งเหมาบรกิารงานธุรการ เป็นตน้ ค่าจา้งที่
ปรกึษา ค่าจา้งออกแบบ ค่ารบัรองแบบ ค่าจา้งทนายความ ค่าจา้งผูเ้ชยีว
ชาญบญัช ีค่าจา้งปรบัปรงุโดเมน website ค่าตรวจวนิิจฉยัโรค ค่าจา้ง
แรงงานราษฎรกรณดี าเนินเอง ค่าจา้งเหมาทีม่ลีกัษณะการจา้งท าเพื่อให้
ไดม้าซึง่ป้ายประชาสมัพนัธ ์ป้ายชื่อส านกังาน หรอืป้ายอื่นๆ ทีไ่มม่ี

      



117 
 

ลกัษณะเป็นสิง่ก่อสรา้ง  ค่าตดิตัง้ไฟฟ้าเพื่อใชใ้นราชการ ฯลฯ ค่าตดิตัง้
ประปาเพื่อใชร้าชการ ฯลฯ ค่าตดิตัง้โทรศพัท ์ค่าใชจ้า่ยต่างๆ ในการ
ตดิตัง้โทรศพัทพ์่วงภายใน ยกเวน้ตูส้าขา ค่าเครือ่งโทรศพัทภ์ายใน ค่า
ตดิตัง้เครือ่งรบัสญัญาณ ต่างๆ (ทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะทีด่นิและ
สิง่ก่อสรา้ง) ฯลฯ ค่าจา้งเอกชนด าเนินงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่  ค่าใชจ้า่ยในการเผยแพร่ หรอืการประชาสมัพนัธง์านขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่  ค่าโล่ ใบประกาศเกยีรตคิุณ ค่ากรอบใบประกาศ
เกยีรตคิุณ ส าหรบัพนกังานส่วนทอ้งถิน่หรอืผูใ้หค้วามช่วยเหลอื หรอืควร
ไดร้บัการยกยอ่งจากทางราชการ ค่าใชจ้่ายในการ
จดัท า เวบ็ไซต ์ค่าธรรมเนียมในการคนืบตัร เปลีย่นบตัรโดยสารพาหนะ 
 
 
ในการเดนิทางไปราชการหรอื ค่าบตัรโดยสารทีไ่มส่ามารถคนืหรอืเปลีย่น
บตัรไดก้รณเีลื่อนการเดนิทางไปราชการ กรณอีงคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่
สัง่ใหง้ด หรอืเลื่อนการเดนิทางไปราชการ และใหร้วมถงึกรณเีหตุสุดวสิยั
อื่นๆ ทีท่ าใหไ้มส่ามารถเดนิทางได้ ทัง้นี้ ตอ้งมไิดเ้กดิจากตวัผูเ้ดนิทาง
เป็นเหตุ ค่าธรรมเนียมทีเ่กี่ยวกบัการท าธุรกรรมทางการเงนิเพื่อความ
สะดวกขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ทีม่ใิช่เป็นการรอ้งขอของผูม้สีทิธิ
รบัเงนิ ค่าใชจ้่ายในการใชส้ถานทีอ่ื่นชัว่คราวขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ ค่าผ่านทางด่วนพเิศษ ค่าบรกิารจอดรถในการเดนิทางไปปฏบิตัิ
ราชการ ส าหรบัรถยนตข์ององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ตามระเบยีบว่า
ดว้ยรถราชการ ซึง่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ไดม้าโดยวธิกีารซือ้ การ
ยมื การเช่า หรอืรบับรจิาค และขึน้ทะเบยีนเป็นครุภณัฑข์ององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่นัน้ ค่าขนส่งพสัดุหรอืพสัดุภณัฑข์ององคก์รปกครอง
ส่วนทอ้งถิน่ ศ ค่าใชจ้า่ยต่าง ๆ ทีเ่กดิจากการใชพ้สัดุทีย่มืจากหน่วยงาน
อื่น เพื่อใชป้ฏบิตัริาชการ กรณจี าเป็นเรง่ด่วนเป็นการชัว่คราว ค่าตรวจ
รา่งกายของบุคลากรเพื่อตรวจหาสารกมัมนัตภาพรงัส ีและเชือ้เอชไอวี
จากการปฏบิตังิานตามภารกจิปกต ิและไมถ่อืเป็นสวสัดกิารการ
รกัษาพยาบาลทีพ่นกังานส่วนทอ้งถิน่ทีจ่ะใชส้ทิธเิบกิจ่ายตามกฎหมาย
เกีย่วกบัการเบกิจ่ายค่ารกัษาพยาบาล ทัง้นี้ ค่าใชจ้่ายนอกเหนือจากที่
ก าหนดไว ้ในวรรคหนึ่ง ใหเ้ป็นไปตามทีก่ระทรวงมหาดไทย
ก าหนด   (กองคลงั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั



118 
 

ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีา ว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่พ.ศ. 2562  
5) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง เรือ่งระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ย
การเบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ.
2562 

        

 
      

   

 
 
รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจา่ย 
อื่น ๆ 

      

    
ค่าใชจ้่ายในการเดนิทางไปราชการ จ านวน 40,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นในการเดนิทางไปราชการในราชอาณาจกัรหรอืการเดนิทาง
ไปต่างประเทศชัว่คราว เช่น  ค่าเบีย้เลีย้งเดนิทาง  ค่าเช่าทีพ่กั  ค่า
พาหนะ รวมถงึค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชือ้เพลงิหรอืพลงังานส าหรบั
ยานพาหนะ  ค่าระวางรถบรรทุก  ค่าจา้งคนหาบหาม และอื่นๆ ท านอง
เดยีวกนั ค่าพาหนะรบัจา้งขา้มเขตจงัหวดั เงนิชดเชย คา่ขนยา้ยสิง่ของ
ส่วนตวัในการเดนิทางไปราชการประจ าในราชอาณาจกัร  และค่าใชจ้่าย
อื่นทีจ่ าเป็นตอ้งจา่ยในการเดนิทางไปราชการ  ของพนกังานส่วนต าบล  
 และพนกังานจา้ง  หรอืบุคคล คณะบุคคลทีไ่ดร้บัอนุญาตหรอือนุมตัใิห้
เดนิทางไปราชการเพื่อประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สมัมนา  ดงูาน  หรอืไป
ตดิต่อราชการ  รวมถงึการฝึกอบรมเพื่อการพฒันาองคค์วามรูเ้กี่ยวกบัการ
ปฏบิตังิานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ใหผู้บ้รหิาร สมาชกิสภา
ทอ้งถิน่ ขา้ราชการและพนกังานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่  
(กองคลงั) 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้า่ยในการเดนิทาง
ไปราชการของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2555 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่4) พ.ศ. 2561  

      

    

ค่าลงทะเบยีน ค่าธรรมเนียม หรอืค่าใชจ้า่ยท านองเดยีวกนัทีเ่รยีกชื่ออยา่ง
อื่นใหผู้เ้ขา้รบัการฝึกอบรมเบกิจา่ย 

จ านวน 40,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าค่าลงทะเบยีน ค่าธรรมเนียม หรอืค่าใชจ้า่ยท านอง
เดยีวกนัทีเ่รยีกชื่ออยา่งอื่นใหผู้เ้ขา้รบัการฝึกอบรมเบกิจ่าย พนกังานส่วน
ต าบล และพนกังานจา้ง  หรอืบุคคล คณะบุคคลทีไ่ดร้บัอนุญาตหรอือนุมตัิ
ใหเ้ดนิทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สมัมนา  ดงูาน  หรอื

      



119 
 

ไปตดิต่อราชการ  รวมถงึการฝึกอบรมเพื่อการพฒันาองคค์วามรูเ้กีย่วกบั
การปฏบิตังิานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่พนกังานขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่  
(กองคลงั) 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรม
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2557 

    
โครงการปรบัปรงุแผนทีภ่าษแีละทะเบยีนทรพัยส์นิ จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าจา้งเหมาปรบัปรงุระบบแผนทีภ่าษแีละทะเบยีนทรพัยส์นิ
ขององคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ(กองคลงั) 
 
 
 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีา ว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่พ.ศ. 2562  
5) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง เรือ่งระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ย
การเบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่  
พ.ศ.2562 

      

   
ค่าบ ารงุรกัษาและซ่อมแซม จ านวน 30,000 บาท 

      

  (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบ ารงุรกัษาเพื่อใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกต)ิ   
- เพื่อจา่ยเป็นค่าซ่อมแซมบ ารงุรกัษาเพื่อใหส้ามารถใชง้านได้
ตามปกต ิค่าซ่อมแซมทรพัยส์นิขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ทีเ่กดิจาก
การเสื่อมสภาพ หรอืช ารุดเสยีหายจากการใชง้านปกต ิ  
หมายเหตุ  
1. ค่าซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิ เพื่อใหส้ามารถใชง้านได้
ตามปกต ิกรณเีป็นการจา้งเหมาซึง่มคี่าสิง่ของและค่าแรงงาน ใหเ้บกิจา่ย
ในลกัษณะค่าใชส้อย 
2. ในกรณทีีห่น่วยงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่เป็นผูด้ าเนินการ

      



120 
 

บ ารงุรกัษาหรอืซ่อมแซมทรพัยส์นิต่างๆ เองใหป้ฏบิตั ิดงันี้ 
(1) ค่าจา้งเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ใหเ้บกิจา่ยเป็นค่าจา้งเหมา
บรกิารในค่าใชส้อย 
(2) ค่าสิง่ของทีอ่งคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ซือ้มาใชใ้นการบ ารงุรกัษาหรอื
ซ่อมแซมทรพัยส์นิใหเ้บกิจ่ายในค่าวสัดุ 
(3) ค่าจา้งแรงงานบุคคลทีอ่งคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่จา้งเป็นการ
ชัว่คราว ในลกัษณะมใิช่จา้งแรงงานใหเ้บกิจ่ายในรายจา่ยเพื่อใหไ้ดม้าซึง่
บรกิาร 
(กองคลงั)  
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิและหนงัสอื  ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน 
 
 
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่พ.ศ. 2562  
4) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิ
ค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ.2562 
5) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั –
 รายจา่ย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

         

 
      

   
ค่าวสัด ุ รวม 90,000 บาท 

   
วสัดุส านกังาน จ านวน 40,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าวสัดุส านกังาน รายจา่ยเพื่อใหไ้ดม้าซึง่สิง่ของทีม่ลีกัษณะ
โดยสภาพไมค่งทนถาวรหรอืตามปกตมิอีายกุารใชง้านไมย่นื
นาน สิน้เปลอืง หมดไป หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้ และให้
หมายความรวมถงึรายจ่ายดงัต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึน้ใหม่ ดดัแปลง ต่อเตมิ หรอืปรบัปรงุวสัดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจดัหาสิง่ของทีใ่ชใ้นการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิให้
สามารถใชง้านไดต้ามปกต ิ
3. รวมถงึรายจ่ายทีต่อ้งช าระพรอ้มกบัค่าวสัดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่า
ประกนัภยั ค่าตดิตัง้เป็นตน้ 

      



121 
 

– สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุส านกังาน แบ่งการพจิารณา
ออกเป็น 2 ประเภท ดงันี้ 
ก. ประเภทวสัดุคงทน ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะคงทนแต่
ตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนืนาน หรอืเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความ
ช ารดุเสยีหาย ไมส่ามารถซ่อมแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิ หรอืซ่อมแซมแลว้
ไมคุ่ม้ค่า ดงันี้ หนงัสอื เครือ่งคดิเลขขนาดเลก็ เครือ่งเจาะกระดาษขนาด
เลก็ ทีเ่ยบ็กระดาษขนาดเลก็ไมบ้รรทดัเหลก็ กรรไกร เกา้อีพ้ลาสตกิ ตรา
ยาง ทีถู่พืน้ ตะแกรงวางเอกสาร เครือ่งตดัโฟม เครือ่งตดักระดาษเครือ่ง
เยบ็กระดาษ กุญแจ ภาพเขยีน แผนที ่พระบรมฉายาลกัษณ์ แผงปิด
ประกาศ แผ่นป้ายชื่อส านกังานหรอืหน่วยงานหรอืแผ่นป้ายต่าง ๆ ทีใ่ชใ้น 
 
 
ส านกังาน มูล่ ี ่มา่นปรบัแสง (ต่อผนื) พรม (ต่อผนื) นาฬกิาตัง้หรอืแขวน
พระพุทธรปู พระบรมรปูจ าลอง กระเป๋า ตาชัง่ขนาดเลก็ ผา้ใบตดิตัง้ใน
ส านกังาน ผา้ใบเตน็ทข์นาดใหญ่ ตูย้าสามญัประจ าบา้น แผงกัน้หอ้งแบบ
รือ้ถอนได ้(Partition) ฯลฯ 
ข. ประเภทวสัดุสิน้เปลอืง ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้
ยอ่มสิน้เปลอืง หมดไปแปรสภาพ หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้
หรอืไมค่งสภาพเดมิ ดงันี้ กระดาษ หมกึ ดนิสอ ปากกายางลบ น ้ายาลบ
ค าผดิ เทปกาว ลวดเยบ็กระดาษ กาว สมดุ ซองเอกสาร ตลบัผงหมกึ น ้า
หมกึปรนิท ์เทป พ ีว ีซแีบบใส น ้ายาลบกระดาษไข ไมบ้รรทดั คลปิ ตวั
เยบ็กระดาษ เขม็หมดุ กระดาษคารบ์อน กระดาษไข แฟ้มสมดุบญัช ีสมดุ
ประวตัขิา้ราชการ แบบพมิพ ์ผา้ส าล ีธงชาต ิสิง่พมิพท์ีไ่ดจ้ากการซือ้ ของ
ใชใ้นการบรรจุหบีห่อน ้ามนั ไข ขีผ้ ึง้ น ้าดื่มส าหรบับรกิารประชาชนใน
ส านกังาน พวงมาลา พวงมาลยั กรวยดอกไม ้ฯลฯ 
(กองคลงั) 
– เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการ
เบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั–
รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่   
 

        

 
      



122 
 

   
วสัดุเชือ้เพลงิและหล่อลื่น จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าวสัดุเชือ้เพลงิและหล่อลื่น รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่สิง่ของ
ทีม่ลีกัษณะโดยสภาพไมค่งทนถาวร หรอืตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนื
นาน สิน้เปลอืง หมดไป หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้ และให้
หมายความรวมถงึรายจ่ายดงัต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึน้ใหม่ ดดัแปลง ต่อเตมิ หรอืปรบัปรงุวสัดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจดัหาสิง่ของทีใ่ชใ้นการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิให้
สามารถใชง้านไดต้ามปกต ิ
3. รวมถงึรายจ่ายทีต่อ้งช าระพรอ้มกบัค่าวสัดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่า
ประกนัภยั ค่าตดิตัง้เป็นตน้ 
  
                                                                                             
– สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุเชือ้เพลงิและหล่อลื่น แบ่งการพจิารณา
ออกเป็น 1 ประเภท ดงันี้ 
ข. ประเภทวสัดุสิน้เปลอืง ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้
ยอ่มสิน้เปลอืง หมดไปแปรสภาพ หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้
ไมค่งสภาพเดมิ ดงันี้ แก๊สหุงตม้ น ้ามนัเชือ้เพลงิ น ้ามนั
ดเีซล น ้ามนัก๊าด น ้ามนัเบนซนิ น ้ามนัเตา น ้ามนัจาร
บ ีน ้ามนัเครือ่ง ถ่าน ก๊าซ น ้ามนัเกยีร ์น ้ามนัหล่อลื่น ฯลฯ 
(กองคลงั) 
– เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการ
เบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั–
รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      

   
วสัดุคอมพวิเตอร ์ จ านวน 40,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าวสัดุคอมพวิเตอร ์รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่สิง่ของทีม่ ี
ลกัษณะโดยสภาพไมค่งทนถาวร หรอืตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนื
นาน สิน้เปลอืง หมดไป หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้ และให้
หมายความรวมถงึรายจ่ายดงัต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึน้ใหม่ ดดัแปลง ต่อเตมิ หรอืปรบัปรงุวสัดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจดัหาโปรแกรมคอมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วย หรอืต่อ

      



123 
 

ชุด ไมเ่กนิ 20,000 บาท 
3. รายจ่ายเพื่อจดัหาสิง่ของทีใ่ชใ้นการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิให้
สามารถใชง้านไดต้ามปกต ิ
4. รวมถงึรายจ่ายทีต่อ้งช าระพรอ้มกบัค่าวสัดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่า
ประกนัภยั ค่าตดิตัง้ เป็นตน้ 
– สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุคอมพวิเตอร ์แบ่งการพจิารณา
ออกเป็น 3 ประเภท ดงันี้ 
ก. ประเภทวสัดุคงทน ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะคงทนแต่
ตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนืนาน หรอืเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความ
ช ารดุเสยีหาย ไมส่ามารถซ่อมแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิ หรอืซ่อมแซมแลว้
ไมคุ่ม้ค่า ดงันี้ แผ่นหรอืจานบนัทกึขอ้มลู ฯลฯ 
 
 
ข. ประเภทวสัดุสิน้เปลอืง ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้
ยอ่มสิน้เปลอืง หมดไปแปรสภาพ หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้
ไมค่งสภาพเดมิ ดงันี้ อุปกรณ์บนัทกึ
ขอ้มลู (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digita
l Video Disc, Flash Drive) เทปบนัทกึ
ขอ้มลู (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หวัพมิ
พห์รอืแถบพมิพส์ าหรบัเครื่องพมิพค์อมพวิเตอรต์ลบัผงหมกึส าหรบั
เครือ่งพมิพแ์บบเลเซอร ์กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบลิ ฯลฯ 
ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ไดแ้ก่ สิง่ของทีเ่ป็นอุปกรณ์
ประกอบหรอือะไหล่ส าหรบัการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิใหค้นืสภาพ
ดงัเดมิทีม่ลีกัษณะเป็นการซ่อมบ ารงุปกติ หรอืค่าซ่อมกลางรวมถงึรายจ่าย
ดงัต่อไปนี้ หน่วยประมวลผล ฮารด์ดสิกไ์ดรฟ์ ซดีรีอมไดรฟ์ แผ่นกรอง
แสง แผงแป้นอกัขระหรอื
แป้นพมิพ ์(Key Board) เมนบอรด์ (Main Board) เมมโมรี่
ชปิ (Memory Chip) เช่น RAM คตัชทีฟีด
เตอร ์(Cut Sheet Feeder) เมาส ์(Mouse)                                      
พรนิเตอรส์วติชิง่บ๊อกซ ์(Printer Switching Box) เครือ่งกระจายสญัญาณ
(Hub) แผ่นวงจร
อเิลก็ทรอนิกส ์(Card) เช่น Ethernet Card, Lan Card, Anti Virus Card, 
Sound Cardเป็นตน้ เครือ่งอ่านและบนัทกึขอ้มลูแบบต่าง ๆ เช่น แบบ
ดสิเกต็ต ์(Diskette) แบบฮารด์ดสิต ์(Hard Disk) แบบซดีรีอม (CD-
ROM) แบบออพตคิอล (Optical) เป็นตน้ เราเตอร ์(Router) ฯลฯ 
(กองคลงั) 
– เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน



124 
 

ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิ
ค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั–
รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

      

  
งบลงทุน รวม 86,400 บาท 

   
ค่าครภุณัฑ ์ รวม 86,400 บาท 

   
ครภุณัฑส์ านกังาน       

    
ค่าจดัซือ้ตูเ้หลก็ แบบ 2 บาน จ านวน 2 หลงั จ านวน 12,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าจดัซือ้ค่าจดัซือ้ตูเ้หลก็ แบบ 2 บาน จ านวน 2 หลงั หลงั
ละ 6,000 บาท  เป็นเงนิ 12,000บาท  โดยมคีุณลกัษณะเฉพาะสงัเขปตาม
บญัชรีาคามาตรฐานครุภณัฑ ์กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ส านกั
งบประมาณ  ธนัวาคม 2565 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีา ว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั –
 รายจา่ย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      

   
ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง       

    
ค่าจดัซือ้รถจกัรยานยนต์ ขนาด 120 ซซี ีจ านวน 1 คนั จ านวน 51,400 บาท 

        - เพื่อจา่ยเป็นค่าจดัซือ้รถจกัรยานยนต์ ขนาด 120 ซซี ีจ านวน 1 คนั เป็น       



125 
 

เงนิ 51,400บาท  โดยมคีุณลกัษณะเฉพาะสงัเขปตามบญัชรีาคามาตรฐาน
ครภุณัฑ ์กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ส านกังบประมาณ  ธนัวาคม 2565 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีา ว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
 
 
4) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั –
 รายจา่ย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

   
ครภุณัฑค์อมพวิเตอรห์รอือเิลก็ทรอนิกส์       

    

ค่าจดัซือ้เครือ่งพมิพ์ multifunction แบบฉีดหมกึพรอ้มตดิตัง้ถงัหมกึพมิพ ์
(ink tank printer) จ านวน 1 เครือ่ง 

จ านวน 8,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าจดัซือ้เครือ่งพมิพ์ multifunction แบบฉีดหมกึพรอ้ม
ตดิตัง้ถงัหมกึพมิพ ์(ink tank printer) จ านวน 1 เครือ่ง  เป็นเงนิ 8,000
บาท  โดยมคีุณลกัษณะเฉพาะสงัเขปตามตามเกณฑร์าคากลางและ
คุณลกัษณะพืน้ฐานการจดัหาอุปกรณ์และระบบคอมพวิเตอร์ ฉบบั
เดอืน มนีาคม 2566 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ  
(ฉบบัที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีา ว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั –
 รายจา่ย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      

   
ค่าบ ารงุรกัษาและปรบัปรงุครภุณัฑ์       



126 
 

    
ค่าบ ารงุรกัษาและปรบัปรงุครภุณัฑ์ จ านวน 15,000 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าบ ารงุรกัษาและปรบัปรงุครภุณัฑต่์างๆ (กองคลงั) 
-หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 

      

 
งานควบคมุภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 147,320 บาท 

  
งบบคุลากร รวม 127,320 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 127,320 บาท 

   
เงนิเดอืนขา้ราชการ หรอืพนกังานส่วนทอ้งถิน่ จ านวน 97,320 บาท 

      

   
 
- เพื่อจา่ยเป็นเงนิเดอืนพนกังานส่วนทอ้งถิน่ประจ าปีและเงนิปรบัปรงุ
เงนิเดอืนพนกังานส่วนทอ้งถิน่ประจ าปี 1 อตัรา จ านวน 12  เดอืน ของ
หน่วยตรวจสอบภายใน ตามแผนอตัราก าลงัสามปี ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ.2567 - 2569  
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และหนังสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวนัที ่30 ธนัวาคม 2558 เรือ่ง  ซกัซอ้ม
แนวทางการค านวณภาระค่าใชจ้่ายดา้นการบรหิารงานบุคคลขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      

   
เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของขา้ราชการ หรอืพนกังานส่วนทอ้งถิน่ จ านวน 30,000 บาท 

      

   เพื่อจา่ยเป็นเงนิเพิม่ต่างๆ ของพนกังานส่วน
ทอ้งถิน่ 5 อตัรา จ านวน 12 เดอืน ทีม่สีทิธไิดร้บัตามกฎหมายก าหนด 
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และหนังสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวนัที ่30 ธนัวาคม 2558 เรือ่ง  ซกัซอ้ม
แนวทางการค านวณภาระค่าใชจ้่ายดา้นการบรหิารงานบุคคลขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 20,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท 

   

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจา่ย 
อื่น ๆ 

      

    
ค่าใชจ้่ายในการเดนิทางไปราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      
  - เพื่อจา่ยเป็นในการเดนิทางไปราชการในราชอาณาจกัรหรอืการเดนิทาง

ไปต่างประเทศชัว่คราว เช่น  ค่าเบีย้เลีย้งเดนิทาง  ค่าเช่าทีพ่กั  ค่า
      



127 
 

พาหนะ รวมถงึค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชือ้เพลงิหรอืพลงังานส าหรบั
ยานพาหนะ  ค่าระวางรถบรรทุก  ค่าจา้งคนหาบหาม และอื่นๆ ท านอง
เดยีวกนั ค่าพาหนะรบัจา้งขา้มเขตจงัหวดั เงนิชดเชย คา่ขนยา้ยสิง่ของ
ส่วนตวัในการเดนิทางไปราชการประจ าในราชอาณาจกัร  และค่าใชจ้่าย
อื่นทีจ่ าเป็นตอ้งจา่ยในการเดนิทางไปราชการ  ของพนกังานส่วนต าบลที่
ไดร้บัอนุญาตหรอือนุมตัใิหเ้ดนิทางไปราชการเพื่อ
ประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สมัมนา  ดงูาน  หรอืไปตดิต่อราชการ  รวมถงึ
การฝึกอบรมเพื่อการพฒันาองคค์วามรูเ้กีย่วกบัการปฏบิตังิานของ
พนกังานส่วนต าบลขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ของหน่วย 
 
 
ตรวจสอบภายใน  
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้า่ยในการเดนิทาง
ไปราชการของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2555 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่4) พ.ศ. 2561  

    

ค่าลงทะเบยีน ค่าธรรมเนียม หรอืค่าใชจ้า่ยท านองเดยีวกนัทีเ่รยีกชื่ออยา่ง
อื่นใหผู้เ้ขา้รบัการฝึกอบรมเบกิจา่ย 

จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าค่าลงทะเบยีน ค่าธรรมเนียม หรอืค่าใชจ้า่ยท านอง
เดยีวกนัทีเ่รยีกชื่ออยา่งอื่นใหผู้เ้ขา้รบัการฝึกอบรมเบกิจ่าย ของพนกังาน
ส่วนต าบลทีไ่ดร้บัอนุญาตหรอือนุมตัใิหเ้ดนิทางไปราชการเพื่อ
ประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สมัมนา  ดงูาน  หรอืไปตดิต่อราชการ  รวมถงึ
การฝึกอบรมเพื่อการพฒันาองคค์วามรูเ้กีย่วกบัการปฏบิตังิานขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ใหก้บัพนกังานส่วนต าบลขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ของหน่วยตรวจสอบภายใน   
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรม
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2557 

      

 
แผนงานการรกัษาความสงบภายใน 

 
งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกบัการรกัษาความสงบภายใน รวม 40,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 10,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท 

   

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจา่ย 
อื่น ๆ 

      

    
โครงการตัง้จดุตรวจบรกิารประชาชนช่วงเทศกาลต่างๆ จ านวน 10,000 บาท 

        - เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินโครงการตัง้จดุตรวจบรกิารประชาชน       



128 
 

ช่วงเทศกาลต่างๆ เช่น ค่าป้าย ค่าเช่าเตน็ท ์ค่าวสัดุต่างๆ ช่วงเทศกาลปี
ใหม่  หรอืเทศกาลสงกรานต์  และมาตรการในการรกัษาความปลอดภยั
นกัท่องเทีย่ว  เป็นตน้  
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ  
 
 
(ฉบบัที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีา ว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการเดนิทางไปราชการ
ของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2555 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ.2561 
5) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใช่จา่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่พ.ศ. 2562  
6) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิ
ค่าใช่จ่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 

  
งบเงินอดุหนุน รวม 30,000 บาท 

   
เงินอดุหนุน รวม 30,000 บาท 

   

เงนิอุดหนุนองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 
 

      

    

อุดหนุนโครงการศูนยป์ฏบิตักิารรว่มในการช่วยเหลอืประชาชนขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นเงนิอุดหนุน ตามหนงัสอื นธ 76501/ว190 ลง
วนัที ่24 พฤษภาคม 2566 ตามโครงการอุดหนุนโครงการศูนยป์ฏบิตักิาร
รว่มในการช่วยเหลอืประชาชนขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ เป็น
จ านวนเงนิ 30,000 บาท ปรากฎในแผนงานรกัษาความสงบภายใน 
-เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้า่ยเพื่อช่วยเหลอื
ประชาชนตามอ านาจหน้าทีข่ององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ.
2560 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิ 
-เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่(พ.ศ.2566-2570)หน้าที ่127 ล าดบั
ที ่4 แบบ(ผ.02) 
-ระเบยีบว่าดว้ยเงนิอุดหนุน 

      



129 
 

 
งานป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั รวม 1,136,700 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 850,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่       

    
ค่าปว่ยการอาสาสมคัรป้องกนัภยัฝา่ยพลเรอืน จ านวน 60,000 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าปว่ยการชดเชยการงานหรอืเวลาทีเ่สยีไปใหแ้ก่อาสาสมคัร
ป้องกนัภยัและพลเรอืน กรณไีดร้บัค าสัง่ใหป้ฏบิตัหิน้าทีง่านการป้องกนั
และบรรเทาสาธารณภยั หรอืการรกัษาความสงบเรยีบรอ้ยของประชาชน
ตามกฏหมาย เป็นตน้ 
 
 
-เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้่ายใหแ้ก่
อาสาสมคัรป้องกนัภยัฝ่ายพลเรอืนของอคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ.
2560 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 760,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร       

    
ค่าโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าวสัดุโฆษณาและเผยแพร่ รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่สิง่ของ
ทีม่ลีกัษณะโดยสภาพไมค่งทนถาวร หรอืตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนื
นาน สิน้เปลอืง หมดไป หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้และให้
หมายความรวมถงึรายจ่ายดงัต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึน้ใหม่ ดดัแปลง ต่อเตมิ หรอืปรบัปรงุวสัดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจดัหาสิง่ของทีใ่ชใ้นการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิให้
สามารถใชง้านไดต้ามปกต ิ
3. รวมถงึรายจ่ายทีต่อ้งช าระพรอ้มกบัค่าวสัดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่า
ประกนัภยั ค่าตดิตัง้เป็นตน้ 
– สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุโฆษณาและเผยแพร่ ใหแ้บ่งการพจิารณา
ออกเป็น 2 ประเภท ดงันี้ 
ก. ประเภทวสัดุคงทน ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะคงทนแต่
ตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนืนาน หรอืเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความ
ช ารดุเสยีหาย ไมส่ามารถซ่อมแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิ หรอืซ่อมแซมแลว้
ไมคุ่ม้ค่า ดงันี้ ขาตัง้กลอ้ง ขาตัง้เขยีนภาพ กล่องและระวงิใส่ฟิลม์
ภาพยนตร ์เครือ่งกรอเทป เลนสซ์มู กระเป๋าใส่กลอ้งถ่ายรปู ป้ายไฟแจง้
เตอืนแบบลอ้ลาก ป้ายประชาสมัพนัธ ์ฯลฯ 
ข. ประเภทวสัดุสิน้เปลอืง ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้
ยอ่มสิน้เปลอืง หมดไปแปรสภาพ หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้

      



130 
 

ไมค่งสภาพเดมิ ดงันี้ พู่กนั ส ีกระดาษเขยีนโปสเตอร ์ฟิลม์เมมโมรี่
การด์ ฟิลม์สไลด ์แถบบนัทกึเสยีงหรอืภาพ (ภาพยนตร ์วดีโีอเทป แผ่น
ซดี)ี รปูสหีรอืขาวด าทีไ่ดจ้ากการลา้ง อดัขยาย ภาพถ่าย
ดาวเทยีม เอกสารเผยแพรผ่ลการด าเนินงาน ฯลฯ 
– เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการ
เบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครอง 
 
 
ส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั–
รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

        

 
      

    
ค่าจา้งเหมาบรกิาร จ านวน 600,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่ารายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่บรกิารต่างๆ  ดงันี้   
ค่าจา้งเหมาบรหิารต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเยบ็หนงัสอืหรอืเขา้ปก
หนงัสอื ค่าซกัฟอก  ค่าก าจดัขยะหรอืสิง่ปฏกิูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่า
ทรพัยส์นิ (ยกเวน้ ค่าเช่าบา้น) ค่าโฆษณา และเผยแพร่
ประชาสมัพนัธ ์(รายจา่ยเกีย่วกบัการจา้งเหมาโฆษณาประชาสมัพนัธแ์ละ
เผยแพรข่่าวทางวทิยกุระจายเสยีง โทรทศัน์ โรงมหรสพ ค่าจดัท า
เอกสาร ประชาสมัพนัธ ์หรอืสิง่พมิพ ์เป็นตน้) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบีย้
ประกนั ค่าใชจ้า่ยในการด าเนินคดตีามค าพพิากษา ค่าจา้งเหมาบรกิาร
บุคคลภายนอก เช่น จา้งเหมาบรกิารคนงานทัว่ไป (ปฏบิตังิานป้องกนัและ
บรรเทาสาธารณภยั) คา่จา้งทีป่รกึษา ค่าจา้งออกแบบ ค่ารบัรอง
แบบ ค่าจา้งทนายความ ค่าจา้งผูเ้ชยีวชาญบญัช ีค่าจา้งปรบัปรงุ
โดเมน website ค่าตรวจวนิิจฉยัโรค ค่าจา้งแรงงานราษฎรกรณดี าเนิน
เอง ค่าจา้งเหมาทีม่ลีกัษณะการจา้งท าเพื่อใหไ้ดม้าซึง่ป้าย
ประชาสมัพนัธ ์ป้ายชื่อส านักงาน หรอืป้ายอื่นๆ ทีไ่ม่มลีกัษณะเป็น
สิง่ก่อสรา้ง  ค่าตดิตัง้ไฟฟ้าเพื่อใชใ้นราชการ ฯลฯ ค่าตดิตัง้ประปาเพื่อใช้
ราชการ ฯลฯ ค่าตดิตัง้โทรศพัท ์ค่าใชจ้่ายต่างๆ ในการตดิตัง้โทรศพัท์
พ่วงภายใน ยกเวน้ตูส้าขา ค่าเครือ่งโทรศพัทภ์ายใน ค่าตดิตัง้เครือ่งรบั
สญัญาณต่างๆ (ทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง) ฯลฯ ค่าจา้งเอกชน
ด าเนินงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่  ค่าใชจ้า่ยในการเผยแพร่ หรอื

      



131 
 

การประชาสมัพนัธง์านขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่  ค่าโล่ ใบประกาศ
เกยีรตคิุณ ค่ากรอบใบประกาศเกยีรตคิุณ ส าหรบัพนกังานส่วนทอ้งถิน่
หรอืผูใ้หค้วามช่วยเหลอื หรอืควรไดร้บัการยกยอ่งจากทาง
ราชการ ค่าใชจ้่ายในการจดัท า เวบ็ไซต์ ค่าธรรมเนียมในการคนื
บตัร เปลีย่นบตัรโดยสารพาหนะในการเดนิทางไปราชการหรอื ค่าบตัร
โดยสารทีไ่มส่ามารถคนืหรอืเปลีย่นบตัรไดก้รณเีลื่อนการเดนิทางไป
ราชการ กรณอีงคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่สัง่ให้งด หรอืเลื่อนการเดนิทาง
ไปราชการ และใหร้วมถงึกรณเีหตุสุดวสิยัอื่นๆ ทีท่ าให ้
ไมส่ามารถเดนิทางได ้ทัง้นี้ ตอ้งมไิดเ้กดิจากตวัผูเ้ดนิทางเป็น
เหตุ ค่าธรรมเนียมทีเ่กีย่วกบัการท าธุรกรรมทางการเงนิเพื่อความสะดวก 
 
 
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ทีม่ใิช่เป็นการรอ้งขอของผู้มสีทิธริบั
เงนิ ค่าใชจ้่ายในการใชส้ถานทีอ่ื่นชัว่คราวขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ ค่าใชจ้่ายในการประดบั ตกแต่งอาคารสถานทีข่ององคก์รปกครอง
ส่วนทอ้งถิน่ ค่าบรกิาร หรอืค่าใชจ้่ายเกีย่วกบัการก าจดั
แมลง แมง หนู หรอืสตัวท์ีอ่าจเป็นพาหะ น าโรครา้ยมาสู่คน และให้
หมายความรวมถงึการก าจดัเชือ้โรคหรอืเชือ้ราขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่หรอืบา้นพกัทีอ่งคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่จดัไวใ้ห้ ค่าใชจ้า่ยในการ
จดัหาอาหารส าหรบัผูป้ว่ยสามญั ผูป้ว่ยโรคเรือ้น ของสถานบรกิารของ 
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ หรอือาหาร นม อาหารเสรมิ ส าหรบัเดก็ทีอ่ยู่
ในการสงเคราะหข์ององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ ค่าใชจ้่ายในการเป็น
สมาชกิ หรอืการจดัซือ้หนงัสอื จลุสาร วารสาร หนงัสอืพมิพ ์หนงัสอื
อเิลก็ทรอนิกส ์เพื่อใชใ้นราชการโดยส่วนรวม ค่าบรกิารในการก าจดัสิง่
ปฏกิูล จดัเกบ็ขยะขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ ค่าบรกิารในการก าจดั
สิง่ปฏกิูล บา้นพกัขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่กรณไีมม่ผีูพ้กัอาศยั ค่า
ผ่านทางด่วนพเิศษ ค่าบรกิารจอดรถในการเดนิทางไปปฏบิตัิ
ราชการ ส าหรบัรถยนตข์ององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ตามระเบยีบว่า
ดว้ยรถราชการ ซึง่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ไดม้าโดยวธิกีารซือ้ การ
ยมื การเช่า หรอืรบับรจิาค หรอืไดร้บัความช่วยเหลอืจากรฐับาล
ต่างประเทศหรอืองคก์ารระหว่างประเทศและขึน้ทะเบยีนเป็นครภุณัฑข์อง
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่นัน้ ค่าใชจ้า่ยเกีย่วกบัการจดั ผลติ
รายการ และถ่ายทอดทางสถานีโทรทศัน์ และวทิยุ ค่า
ระวาง บรรทุก ขนส่งพสัดุหรอืพสัดุภณัฑข์ององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ ยกเวน้ ค่าระวาง บรรทุก ขนส่งพสัดุหรอืพสัดุภณัฑใ์นการ
ฝึกอบรม การจดังาน และการประชุมระหว่างประเทศ ค่าใชจ้่ายต่างๆ ที่
เกดิจากการใชพ้สัดุทีย่มืจากหน่วยงานอื่น เพื่อใชป้ฏบิตัริาชการ กรณี
จ าเป็นเรง่ด่วนเป็นการชัว่คราว ค่าตรวจร่างกายของบุคลากรเพื่อตรวจหา



132 
 

สารกมัมนัตภาพรงัส ีและเชือ้เอชไอวจีากการปฏบิตังิานตามภารกจิ
ปกต ิและไมถ่อืเป็นสวสัดกิารการรกัษาพยาบาลทีพ่นกังานส่วนทอ้งถิน่
หรอืลกูจา้งประจ าทีจ่ะใชส้ทิธเิบกิจา่ยตามกฎหมายเกีย่วกบัการเบกิจา่ย
ค่ารกัษาพยาบาล ทัง้นี้ ค่าใชจ้า่ยนอกเหนือจากทีก่ าหนดไว ้ในวรรค
หนึ่ง ใหเ้ป็นไปตามทีก่ระทรวงมหาดไทยก าหนด (ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่ 
 
 
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีา ว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่พ.ศ. 2562  

      

  5) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง เรือ่งระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ย
การเบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ.
2562 

      

   

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจา่ย  
อื่น ๆ 

      

    
โครงการพฒันาศกัยภาพการปฏบิตังิานดา้นกูช้พีกู้ภยั จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินโครงการพฒันาศกัยภาพการปฏบิตังิาน
ดา้นกู้ชพีกูภ้ยั เช่นค่าอหาร ค่าอาหารว่างและเครือ่งดื่ม ค่าป้าย ค่า
สถานที ่ค่าทีพ่กั ค่าวสัดุอุปกรณ์ ค่าจา้งเหมาบรกิาร รถยนตโ์ดยสาร  
เป็นตน้  
-เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรม
และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าที่ ทอ้งถิน่ พ.ศ.2557 
-เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.25666-2570) เพิม่ครัง้
ที ่1/2565 หน้าที ่18 ล าดบัที ่1 (แบบ ผ.02) 

      

    
ฝึกอบรมอาสาสมคัรป้องกนัภยัฝา่ยพลเรอืน(อปพร) จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการโครงการฝึกอบรมอาสาสมคัรป้องกนั
ภยัฝา่ยพลเรอืน(อปพร) เช่นค่าอหาร ค่าอาหารว่างและเครือ่งดื่ม ค่า
ป้าย ค่าสถานที ่ค่าทีพ่กั ค่าวสัดุอุปกรณ์ ค่าจา้งเหมาบรกิาร รถยนต์

      



133 
 

โดยสาร เป็นตน้  
-เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรม
และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าที่ ทอ้งถิน่ พ.ศ.2557 
-เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.25666-2570)  หน้าที ่126 ล าดบั
ที ่1 (แบบ ผ.02) 

   
ค่าวสัด ุ รวม 30,000 บาท 

   
วสัดุเครือ่งดบัเพลงิ จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าวสัดุเครือ่งดบัเพลงิ รายจา่ยเพื่อใหไ้ดม้าซึง่สิง่ของทีม่ ี
ลกัษณะโดยสภาพไมค่งทนถาวร หรอืตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนื
นาน สิน้เปลอืง หมดไป หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้และให้ 
 
 
หมายความรวมถงึรายจ่ายดงัต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึน้ใหม่ ดดัแปลง ต่อเตมิ หรอืปรบัปรงุวสัดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจดัหาสิง่ของทีใ่ชใ้นการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิให้
สามารถใชง้านไดต้ามปกต ิ
3. รวมถงึรายจ่ายทีต่อ้งช าระพรอ้มกบัค่าวสัดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่า
ประกนัภยั ค่าตดิตัง้เป็นตน้ 
– สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุเครือ่งแต่งกาย แบ่งการพจิารณา
ออกเป็น 1 ประเภท ดงันี้ 
ก. ประเภทวสัดุคงทน ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะคงทนแต่
ตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนืนาน หรอืเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความ
ช ารดุเสยีหาย ไมส่ามารถซ่อมแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิ หรอืซ่อมแซมแลว้
ไมคุ่ม้ค่า ดงันี้ เครือ่งแบบ/ชุดปฏบิตังิาน เสือ้ กางเกง ผา้ รองเทา้ ฯลฯ 
(ส านกัปลดั) 
– เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการ
เบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ.2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั–
รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      

  
งบลงทุน รวม 286,700 บาท 

   
ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง รวม 286,700 บาท 

   
ค่าก่อสรา้งสิง่สาธารณูปการ       



134 
 

    
โครงการต่อเตมิอาคาร อปพร. (ณ ทีท่ าการ อบต.บาเจาะ หมู่ที ่7) จ านวน 286,700 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าจา้งโครงการต่อเตมิอาคาร อปพร. (ณ ทีท่ าการ อบต.บา
เจาะ หมูท่ี ่7) ภายในบรเิวณ อบต.บาเจาะ หมูท่ี ่7 บา้นดกููสุเหร่า ต าบล
บาเจาะ อ าเภอบาเจาะ จงัหวดันราธวิาส  
ขนาดจดุ ที ่1 กวา้ง 4.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สงู 3.50 เมตร 
จดุที ่2 กวา้ง 4.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สงู 3.50 เมตร ตาม
แบบ อบต. ก าหนด (รายละเอยีดปรมิาณและแบบแปลนทีอ่งคก์ารบรหิาร
ส่วนต าบลบาเจาะก าหนด) งบประมาณ 286,700 บาท  
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  
 
 
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีา ว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั –
 รายจา่ย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      

 
งานจราจร รวม 20,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 20,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท 

   

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจา่ย 
อื่น ๆ 

      

    
โครงการรณรงคป้์องกนัอุบตัเิหตุทางถนน จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการโครงการรณรงคป้์องกนัอุบตัเิหตุทาง
ถนน เช่นค่าอหาร ค่าอาหารว่างและเครือ่งดื่ม ค่าป้าย ค่าสถานที ่ค่าที่
พกั ค่าวสัดุอุปกรณ์ ค่าจา้งเหมาบรกิาร รถยนตโ์ดยสาร เป็นตน้  
-เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรม
และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าที่ ทอ้งถิน่ พ.ศ.2557 
-เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.25666-2570)  หน้าที ่127 ล าดบั
ที ่3 (แบบ ผ.02) 
 
 

      



135 
 

แผนงานการศึกษา 

 
งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกบัการศึกษา รวม 1,486,260 บาท 

  
งบบคุลากร รวม 1,085,760 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,085,760 บาท 

   
เงนิเดอืนขา้ราชการ หรอืพนกังานส่วนทอ้งถิน่ จ านวน 840,060 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิเดอืนพนกังานส่วนทอ้งถิน่ประจ าปีและเงนิปรบัปรงุ
เงนิเดอืนพนกังานส่วนทอ้งถิน่ประจ าปี 3 อตัรา จ านวน 12  เดอืน ตาม
แผนอตัราก าลงัสามปี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567 - 2569  
(กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม) 
 
 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และหนังสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวนัที ่30 ธนัวาคม 2558 เรือ่ง  ซกัซอ้ม
แนวทางการค านวณภาระค่าใชจ้่ายดา้นการบรหิารงานบุคคลขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      

   
เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของขา้ราชการ หรอืพนกังานส่วนทอ้งถิน่ จ านวน 178,500 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิเพิม่ต่างๆ ของพนกังานส่วน
ทอ้งถิน่ 1 อตัรา จ านวน 12 เดอืน ทีม่สีทิธไิดร้บัตามกฎหมายก าหนด 
(กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และหนังสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวนัที ่30 ธนัวาคม 2558 เรือ่ง  ซกัซอ้ม
แนวทางการค านวณภาระค่าใชจ้่ายดา้นการบรหิารงานบุคคลขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      

   
เงนิประจ าต าแหน่ง จ านวน 67,200 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิประจ าต าแหน่งพนกังานส่วน
ทอ้งถิน่ 1 อตัรา จ านวน 12 เดอืน  
(กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และหนังสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวนัที ่30 ธนัวาคม 2558 เรือ่ง  ซกัซอ้ม
แนวทางการค านวณภาระค่าใชจ้่ายดา้นการบรหิารงานบุคคลขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 366,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท 



136 
 

   
ค่าตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ จ านวน 5,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการใหก้บั
พนกังานส่วนทอ้งถิน่ และพนกังานจา้งทีไ่ดร้บัอนุมตัใิหป้ฏบิตัหิน้าทีน่อก
เวลาราชการปกต ิหรอื วนัหยดุราชการ  
(กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม) 
- เป็นไปตามระเบยีบ  และหนงัสอื  ดงันี้  
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการเบกิจา่ยเงนิตอบแทนการ
ปฏบิตังิานนอกเวลาราชการขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2559 
2) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/
ว 2409 ลงวนัที ่17 พฤศจกิายน 2559 เรือ่ง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย 
 
 
ว่าดว้ยการเบกิจ่ายเงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการของ
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2559  

      

   
ค่าใช้สอย รวม 331,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร       

    
ค่าโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 71,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่ารายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่บรกิารต่างๆ  ดงันี้   
 ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเยบ็หนงัสอืหรอืเขา้ปกหนงัสอื ค่าโฆษณา และ
เผยแพรป่ระชาสมัพนัธ ์(รายจ่ายเกีย่วกบัการจา้งเหมาโฆษณา
ประชาสมัพนัธแ์ละเผยแพร่ขา่วทางวทิยกุระจายเสยีง โทรทศัน์ โรง
มหรสพ ค่าจดัท าเอกสาร ประชาสมัพนัธ ์หรอืสิง่พมิพ)์ ค่าธรรมเนียม
ต่างๆ ค่าจา้งเหมาบรกิารบุคคลภายนอก ค่าจา้งเอกชนด าเนินงานของ
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่  ค่าใชจ้่ายในการเผยแพร่ หรอืการ
ประชาสมัพนัธง์านขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่  ค่าโล่ ใบประกาศ
เกยีรตคิุณ ค่ากรอบใบประกาศเกยีรตคิุณ ส าหรบัพนกังานส่วนทอ้งถิน่
หรอืผูใ้หค้วามช่วยเหลอื หรอืควรไดร้บัการยกยอ่งจากทาง
ราชการ ค่าธรรมเนียมในการคนืบตัร เปลีย่นบตัรโดยสารพาหนะในการ
เดนิทางไปราชการหรอื ค่าบตัรโดยสารทีไ่มส่ามารถคนืหรอืเปลีย่นบตัรได้
กรณเีลื่อนการเดนิทางไปราชการ กรณอีงคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่สัง่ให้
งด หรอืเลื่อนการเดนิทางไปราชการ และใหร้วมถงึกรณเีหตุสุดวสิยั
อื่นๆ ทีท่ าใหไ้มส่ามารถเดนิทางได้ ทัง้นี้ ตอ้งมไิดเ้กดิจากตวัผูเ้ดนิทาง
เป็นเหตุ ค่าธรรมเนียมทีเ่กี่ยวกบัการท าธุรกรรมทางการเงนิเพื่อความ
สะดวกขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ทีม่ใิช่เป็นการรอ้งขอของผูม้สีทิธิ
รบัเงนิ ค่าใชจ้่ายในการใชส้ถานทีอ่ื่นชัว่คราวขององค์กรปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ ค่าใชจ้่ายในการประดบั ตกแต่งอาคารสถานทีข่ององคก์รปกครอง
ส่วนทอ้งถิน่ ค่าบรกิาร ค่าใชจ้า่ยในการเป็นสมาชกิ หรอืการจดัซือ้

      



137 
 

หนงัสอื จลุสาร วารสาร หนังสอืพมิพ ์หนงัสอือเิลก็ทรอนิกส ์เพื่อใชใ้น
ราชการโดยส่วนรวม ฯลฯ ทัง้นี้ ค่าใชจ้่ายนอกเหนือจากทีก่ าหนดไว ้ใน
วรรคหนึ่ง ใหเ้ป็นไปตามทีก่ระทรวงมหาดไทยก าหนด (กอง
การศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ  
 
 
(ฉบบัที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีา ว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่พ.ศ. 2562  
5) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง เรือ่งระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ย
การเบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ.
2562 

    
ค่าจา้งเหมาบรกิาร จ านวน 150,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่ารายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่บรกิารต่างๆ  ดงันี้   
ค่าจา้งเหมาบรกิารต่างๆ เช่น จา้งเหมาบรกิารผูช้่วยเจา้หน้าทีบ่นัทกึ
ขอ้มลู จา้งเหมาบรกิารผูช้่วยงานการเงนิและบญัช ีและงานอื่นๆทีไ่ดร้บั
มอบหมายเป็นตน้ ปรากฎในแผนงานการศกึษา เป็นไปตามที่
กระทรวงมหาดไทยก าหนด (กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีา ว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่พ.ศ. 2562  

      



138 
 

5) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง เรือ่งระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ย
การเบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ.
2562 

   

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจา่ย 
อื่น ๆ 

      

    
ค่าใชจ้่ายในการเดนิทางไปราชการ จ านวน 40,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นในการเดนิทางไปราชการในราชอาณาจกัรหรอืการเดนิทาง
ไปต่างประเทศชัว่คราว เช่น  ค่าเบีย้เลีย้งเดนิทาง  ค่าเช่าทีพ่กั   
 
 
ค่าพาหนะ รวมถงึค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชือ้เพลงิหรอืพลงังานส าหรบั
ยานพาหนะ  ค่าระวางรถบรรทุก  ค่าจา้งคนหาบหาม และอื่นๆ ท านอง
เดยีวกนั ค่าพาหนะรบัจา้งขา้มเขตจงัหวดั เงนิชดเชย คา่ขนยา้ยสิง่ของ
ส่วนตวัในการเดนิทางไปราชการประจ าในราชอาณาจกัร  และค่าใชจ้่าย
อื่นทีจ่ าเป็นตอ้งจา่ยในการเดนิทางไปราชการ  ของพนกังานส่วน
ต าบล  และพนกังานจา้ง  หรอืบุคคล คณะบุคคลทีไ่ดร้บัอนุญาตหรอื
อนุมตัใิหเ้ดนิทางไปราชการเพื่อประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สมัมนา  ดู
งาน  หรอืไปตดิต่อราชการ  รวมถงึการฝึกอบรมเพื่อการพฒันาองค์
ความรูเ้กี่ยวกบัการปฏบิตังิานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่  
(กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม) 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้า่ยในการเดนิทาง
ไปราชการของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2555 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่4) พ.ศ. 2561  

      

    

ค่าลงทะเบยีน ค่าธรรมเนียม หรอืค่าใชจ้า่ยท านองเดยีวกนัทีเ่รยีกชื่ออยา่ง
อื่นใหผู้เ้ขา้รบัการฝึกอบรมเบกิจา่ย 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าค่าลงทะเบยีน ค่าธรรมเนียม หรอืค่าใชจ้า่ยท านอง
เดยีวกนัทีเ่รยีกชื่ออยา่งอื่นใหผู้เ้ขา้รบัการฝึกอบรมเบกิจ่าย ของคณะ
ผูบ้รหิาร  สมาชกิสภาองคก์ารบรหิารส่วนต าบล  พนกังานส่วน
ต าบล  และพนกังานจา้ง  หรอืบุคคล คณะบุคคลทีไ่ดร้บัอนุญาตหรอื
อนุมตัใิหเ้ดนิทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สมัมนา   
ดงูาน  หรอืไปตดิต่อราชการ  รวมถงึการฝึกอบรมเพื่อการพฒันาองค์
ความรูเ้กี่ยวกบัการปฏบิตังิานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 
(กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม) 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรม
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2557 

      

   
ค่าบ ารงุรกัษาและซ่อมแซม จ านวน 20,000 บาท 



139 
 

      

  (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบ ารงุรกัษาเพื่อใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกต)ิ   
- เพื่อจา่ยเป็นค่าซ่อมแซมบ ารงุรกัษาเพื่อใหส้ามารถใชง้านได้
ตามปกต ิค่าซ่อมแซมทรพัยส์นิขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ทีเ่กดิจาก
การเสื่อมสภาพ หรอืช ารุดเสยีหายจากการใชง้านปกต ิ  
หมายเหตุ  
1. ค่าซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิ เพื่อใหส้ามารถใชง้านได้
ตามปกต ิกรณเีป็นการจา้งเหมาซึง่มคี่าสิง่ของและค่าแรงงาน ใหเ้บกิจา่ย
ในลกัษณะค่าใชส้อย 
2. ในกรณทีีห่น่วยงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่เป็นผูด้ าเนินการ
บ ารงุรกัษาหรอืซ่อมแซมทรพัยส์นิต่างๆ เองใหป้ฏบิตั ิดงันี้ 
 
 
(1) ค่าจา้งเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ใหเ้บกิจา่ยเป็นค่าจา้งเหมา
บรกิารในค่าใชส้อย 
(2) ค่าสิง่ของทีอ่งคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ซือ้มาใชใ้นการบ ารงุรกัษาหรอื
ซ่อมแซมทรพัยส์นิใหเ้บกิจ่ายในค่าวสัดุ 
(3) ค่าจา้งแรงงานบุคคลทีอ่งคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่จา้งเป็นการ
ชัว่คราว ในลกัษณะมใิช่จา้งแรงงานใหเ้บกิจ่ายในรายจา่ยเพื่อใหไ้ดม้าซึง่
บรกิาร 
(กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิและหนงัสอื  ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่พ.ศ. 2562  
4) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิ
ค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ.2562 
5) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั –
 รายจา่ย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      

        

 
      

   
ค่าวสัด ุ รวม 30,000 บาท 

   
วสัดุส านกังาน จ านวน 10,000 บาท 



140 
 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าวสัดุส านกังาน รายจา่ยเพื่อใหไ้ดม้าซึง่สิง่ของทีม่ลีกัษณะ
โดยสภาพไมค่งทนถาวรหรอืตามปกตมิอีายกุารใชง้านไมย่นื
นาน สิน้เปลอืง หมดไป หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้ และให้
หมายความรวมถงึรายจ่ายดงัต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึน้ใหม่ ดดัแปลง ต่อเตมิ หรอืปรบัปรงุวสัดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจดัหาสิง่ของทีใ่ชใ้นการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิให้
สามารถใชง้านไดต้ามปกต ิ
3. รวมถงึรายจ่ายทีต่อ้งช าระพรอ้มกบัค่าวสัดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่า
ประกนัภยั ค่าตดิตัง้เป็นตน้ 
 
 
– สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุส านกังาน แบ่งการพจิารณา
ออกเป็น 2 ประเภท ดงันี้ 
ก. ประเภทวสัดุคงทน ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะคงทนแต่
ตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนืนาน หรอืเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความ
ช ารดุเสยีหาย ไมส่ามารถซ่อมแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิ หรอืซ่อมแซมแลว้
ไมคุ่ม้ค่า ดงันี้ หนงัสอื เครือ่งคดิเลขขนาดเลก็ เครือ่งเจาะกระดาษขนาด
เลก็ ทีเ่ยบ็กระดาษขนาดเลก็ไมบ้รรทดัเหลก็ กรรไกร เกา้อีพ้ลาสตกิ ตรา
ยาง ทีถู่พืน้ ตะแกรงวางเอกสาร เครือ่งตดัโฟม เครือ่งตดักระดาษเครือ่ง
เยบ็กระดาษ กุญแจ ภาพเขยีน แผนที ่พระบรมฉายาลกัษณ์ แผงปิด
ประกาศ แผ่นป้ายชื่อส านกังานหรอืหน่วยงานหรอืแผ่นป้ายต่าง ๆ ทีใ่ชใ้น
ส านกังาน มูล่ ี ่มา่นปรบัแสง (ต่อผนื) พรม (ต่อผนื) นาฬกิาตัง้หรอืแขวน
พระพุทธรปู พระบรมรปูจ าลอง กระเป๋า ตาชัง่ขนาดเลก็ ผา้ใบตดิตัง้ใน
ส านกังาน ผา้ใบเตน็ทข์นาดใหญ่ ตูย้าสามญัประจ าบา้น แผงกัน้หอ้งแบบ
รือ้ถอนได ้(Partition) ฯลฯ 
ข. ประเภทวสัดุสิน้เปลอืง ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้
ยอ่มสิน้เปลอืง หมดไปแปรสภาพ หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้
หรอืไมค่งสภาพเดมิ ดงันี้ กระดาษ หมกึ ดนิสอ ปากกายางลบ น ้ายาลบ
ค าผดิ เทปกาว ลวดเยบ็กระดาษ กาว สมดุ ซองเอกสาร ตลบัผงหมกึ น ้า
หมกึปรนิท ์เทป พ ีว ีซแีบบใส น ้ายาลบกระดาษไข ไมบ้รรทดั คลปิ ตวั
เยบ็กระดาษ เขม็หมดุ กระดาษคารบ์อน กระดาษไข แฟ้มสมดุบญัช ีสมดุ
ประวตัขิา้ราชการ แบบพมิพ ์ผา้ส าล ีธงชาต ิสิง่พมิพท์ีไ่ดจ้ากการซือ้ ของ
ใชใ้นการบรรจุหบีห่อน ้ามนั ไข ขีผ้ ึง้ น ้าดื่มส าหรบับรกิารประชาชนใน
ส านกังาน พวงมาลา พวงมาลยั กรวยดอกไม ้ฯลฯ 
(กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม) 
– เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 

      



141 
 

2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการ
เบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั–
รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่   

        

 
      

   

 
 
วสัดุคอมพวิเตอร ์

 
 

จ านวน 

 
 

20,000 

 
 
บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าวสัดุคอมพวิเตอร ์รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่สิง่ของทีม่ ี
ลกัษณะโดยสภาพไมค่งทนถาวร หรอืตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนื
นาน สิน้เปลอืง หมดไป หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้ และให้
หมายความรวมถงึรายจ่ายดงัต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึน้ใหม่ ดดัแปลง ต่อเตมิ หรอืปรบัปรงุวสัดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจดัหาโปรแกรมคอมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วย หรอืต่อ
ชุด ไมเ่กนิ 20,000 บาท 
3. รายจ่ายเพื่อจดัหาสิง่ของทีใ่ชใ้นการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิให้
สามารถใชง้านไดต้ามปกต ิ
4. รวมถงึรายจ่ายทีต่อ้งช าระพรอ้มกบัค่าวสัดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่า
ประกนัภยั ค่าตดิตัง้ เป็นตน้ 
– สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุคอมพวิเตอร ์แบ่งการพจิารณา
ออกเป็น 3 ประเภท ดงันี้ 
ก. ประเภทวสัดุคงทน ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะคงทนแต่
ตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนืนาน หรอืเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความ
ช ารดุเสยีหาย ไมส่ามารถซ่อมแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิ หรอืซ่อมแซมแลว้
ไมคุ่ม้ค่า ดงันี้ แผ่นหรอืจานบนัทกึขอ้มลู ฯลฯ 
ข. ประเภทวสัดุสิน้เปลอืง ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้
ยอ่มสิน้เปลอืง หมดไปแปรสภาพ หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้
ไมค่งสภาพเดมิ ดงันี้ อุปกรณ์บนัทกึ
ขอ้มลู (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digita
l Video Disc, Flash Drive) เทปบนัทกึ
ขอ้มลู (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หวัพมิ
พห์รอืแถบพมิพส์ าหรบัเครื่องพมิพค์อมพวิเตอรต์ลบัผงหมกึส าหรบั
เครือ่งพมิพแ์บบเลเซอร ์กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบลิ ฯลฯ 
ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ไดแ้ก่ สิง่ของทีเ่ป็นอุปกรณ์
ประกอบหรอือะไหล่ส าหรบัการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิใหค้นืสภาพ

  
 

    



142 
 

ดงัเดมิทีม่ลีกัษณะเป็นการซ่อมบ ารงุปกติ หรอืค่าซ่อมกลางรวมถงึรายจ่าย
ดงัต่อไปนี้ หน่วยประมวลผล ฮารด์ดสิกไ์ดรฟ์ ซดีรีอมไดรฟ์ แผ่นกรอง
แสง แผงแป้นอกัขระหรอื
แป้นพมิพ ์(Key Board) เมนบอรด์ (Main Board) เมมโมรี่
ชปิ (Memory Chip) เช่น RAM คตัชทีฟีด
เตอร ์(Cut Sheet Feeder) เมาส ์(Mouse) พรนิเตอรส์วติชิง่บ๊
อกซ ์(Printer Switching Box) เครือ่งกระจายสญัญาณ(Hub) แผ่นวงจร
อเิลก็ทรอนิกส ์(Card) เช่น Ethernet Card, Lan Card, Anti Virus Card,  
 
 
Sound Cardเป็นตน้ เครือ่งอ่านและบนัทกึขอ้มลูแบบต่าง ๆ เช่น แบบ
ดสิเกต็ต ์(Diskette) แบบฮารด์ดสิต ์(Hard Disk) แบบซดีรีอม (CD-
ROM) แบบออพตคิอล (Optical) เป็นตน้ เราเตอร ์(Router) ฯลฯ 
(กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม) 
– เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิ
ค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั–
รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

         

 
      

  
งบลงทุน รวม 34,500 บาท 

   
ค่าครภุณัฑ ์ รวม 34,500 บาท 

   
ครภุณัฑค์อมพวิเตอรห์รอือเิลก็ทรอนิกส์       

    

เครือ่งคอมพวิเตอร ์ส าหรบังานประมวลผล แบบที ่1 (จอแสดงภาพขนาดไม่
น้อยกว่า 19 นิ้ว) 

จ านวน 24,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าจดัซือ้เครือ่งคอมพวิเตอร ์ส าหรบังานประมวลผล แบบ
ที ่1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)จ านวน 1เครือ่งๆ ละ  เป็น
เงนิ 24,000บาท  โดยมคีุณลกัษณะเฉพาะสงัเขปตามตามเกณฑร์าคา
กลางและคุณลกัษณะพืน้ฐานการจดัหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพวิเตอร ์ฉบบัเดอืน มนีาคม 2566 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน

      



143 
 

ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีา ว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภท 
 
 
รายรบั – รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ 

    

เครือ่งพมิพ ์Multifunction แบบฉีดหมกึพรอ้มตดิตัง้ถงัหมกึพมิพ ์(Ink Tank 
Printer) 

จ านวน 8,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าจดัซือ้เครือ่งพมิพ์ Multifunction แบบฉีดหมกึพรอ้ม
ตดิตัง้ถงัหมกึพมิพ ์(Ink Tank Printer)จ านวน 1 เครือ่ง  เป็นเงนิ
8,000 บาท  โดยมคีุณลกัษณะเฉพาะสงัเขปตามตามเกณฑร์าคากลางและ
คุณลกัษณะพืน้ฐานการจดัหาอุปกรณ์และระบบคอมพวิเตอร์ ฉบบั
เดอืน มนีาคม 2566 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีา ว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภท 
รายรบั – รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ 

      

    
เครือ่งส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ านวน 2,500 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าจดัซือ้เครือ่งส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ านวน 1เครือ่ง
ละ เป็นเงนิ 2,500บาท  โดยมคีุณลกัษณะเฉพาะสงัเขปตามเกณฑร์าคา
กลางและคุณลกัษณะพืน้ฐานการจดัหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพวิเตอร ์ฉบบัเดอืน มนีาคม 2566 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ

      



144 
 

หนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีา ว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
 
 
4) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั –
 รายจา่ย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

 
งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา รวม 2,529,100 บาท 

  
งบบคุลากร รวม 560,460 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 560,460 บาท 

   
เงนิเดอืนขา้ราชการ หรอืพนกังานส่วนทอ้งถิน่ จ านวน 307,020 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิเดอืนพนกังานส่วนทอ้งถิน่ประจ าปีและเงนิปรบัปรงุ
เงนิเดอืนพนกังานส่วนทอ้งถิน่ประจ าปี 1 อตัรา จ านวน 12  เดอืน ตาม
แผนอตัราก าลงัสามปี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567 - 2569  
(กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ และประกาศ  ดงันี้ 
1) พระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบุคคลส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 
2) พระราชบญัญตัเิงนิเดอืน เงนิวทิยฐานะ และเงนิประจ าต าแหน่ง
ขา้ราชการครแูละบุคคลกรทางการศกึษา พ.ศ. 2547 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิ
ถงึ (ฉบบัที ่3) พ.ศ. 2558 
3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนกังานส่วนต าบล  เรือ่ง มาตรฐานทัว่ไป
เกีย่วกบัการเลื่อนเงนิเดอืนพนกังานครแูละบุคลากรทางการศกึษาองคก์าร
บรหิารส่วนต าบล พ.ศ. 2562  

      

   
เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของขา้ราชการ หรอืพนกังานส่วนทอ้งถิน่ จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิเพิม่ต่างๆ ของพนกังานส่วน
ทอ้งถิน่ 1 อตัรา จ านวน 12 เดอืน ทีม่สีทิธไิดร้บัตามกฎหมายก าหนด 
(กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และหนังสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวนัที ่30 ธนัวาคม 2558 เรือ่ง  ซกัซอ้ม
แนวทางการค านวณภาระค่าใชจ้่ายดา้นการบรหิารงานบุคคลขององคก์ร

      



145 
 

ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

   
ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง จ านวน 193,440 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าตอบแทนพนกังานจา้งตามภารกจิและพนกังานจา้ง
ทัว่ไป 1  อตัรา  จ านวน 12 เดอืน ตามแผนอตัราก าลงัสามปี ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ.2567 - 2569  
(กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ และประกาศ  ดงันี้ 
 
 
1) พระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบุคคลส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 
2) พระราชบญัญตัเิงนิเดอืน เงนิวทิยฐานะ และเงนิประจ าต าแหน่ง
ขา้ราชการครแูละบุคคลกรทางการศกึษา พ.ศ. 2547 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิ
ถงึ (ฉบบัที ่3) พ.ศ. 2558 
3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนกังานส่วนต าบล  เรือ่ง มาตรฐานทัว่ไป
เกีย่วกบัการเลื่อนเงนิเดอืนพนกังานครแูละบุคลากรทางการศกึษาองคก์าร
บรหิารส่วนต าบล พ.ศ. 2562  

      

   
เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของพนกังานจา้ง จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิเพิม่การครองชพีชัว่คราวส าหรบัพนกังานจา้งตาม
ภารกจิและพนกังานจา้งทัว่ไป 1  อตัรา  จ านวน 12 เดอืน ตามแผน
อตัราก าลงัสามปี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567 - 2569  
(กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ ประกาศ  และหนงัสอื  ดงันี้ 
1) พระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบุคคลส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 
2) พระราชบญัญตัเิงนิเดอืน เงนิวทิยฐานะ และเงนิประจ าต าแหน่ง
ขา้ราชการครแูละบุคคลกรทางการศกึษา พ.ศ. 2547 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิ
ถงึ (ฉบบัที ่3) พ.ศ. 2558 
3) หนงัสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/ว 1372 ลง
วนัที ่1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. เรือ่ง ก าหนดมาตรฐานทัว่ไปเกีย่วกบัหลกัเกณฑก์ารใหพ้นกังาน
ส่วนทอ้งถิน่ลกูจา้งและพนกังานจา้งขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิ่นไดร้บั
เงนิเพิม่การครองชพีชัว่คราว (ฉบบัที ่2)  
 
 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 857,940 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 442,800 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร       

    
ค่าโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 5,000 บาท 



146 
 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่ารายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่บรกิารต่างๆ  ดงันี้   
 ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเยบ็หนงัสอืหรอืเขา้ปกหนงัสอื ค่าโฆษณา และ
เผยแพรป่ระชาสมัพนัธ ์(รายจ่ายเกีย่วกบัการจา้งเหมาโฆษณา
ประชาสมัพนัธแ์ละเผยแพร่ขา่วทางวทิยกุระจายเสยีง โทรทศัน์ โรง
มหรสพ ค่าจดัท าเอกสาร ประชาสมัพนัธ ์หรอืสิง่พมิพ)์ ค่าธรรมเนียม
ต่างๆ ค่าจา้งเหมาบรกิารบุคคลภายนอก ค่าจา้งเอกชนด าเนินงานของ
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่  ค่าใชจ้่ายในการเผยแพร่ หรอืการ
ประชาสมัพนัธง์านขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่  ค่าโล่ ใบประกาศ 
 
 
เกยีรตคิุณ ค่ากรอบใบประกาศเกยีรตคิุณ ส าหรบัพนกังานส่วนทอ้งถิน่
หรอืผูใ้หค้วามช่วยเหลอื หรอืควรไดร้บัการยกยอ่งจากทาง
ราชการ ค่าธรรมเนียมในการคนืบตัร เปลีย่นบตัรโดยสารพาหนะในการ
เดนิทางไปราชการหรอื ค่าบตัรโดยสารทีไ่มส่ามารถคนืหรอืเปลีย่นบตัรได้
กรณเีลื่อนการเดนิทางไปราชการ กรณอีงคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่สัง่ให้
งด หรอืเลื่อนการเดนิทางไปราชการ และใหร้วมถงึกรณเีหตุสุดวสิยั
อื่นๆ ทีท่ าใหไ้มส่ามารถเดนิทางได้ ทัง้นี้ ตอ้งมไิดเ้กดิจากตวัผูเ้ดนิทาง
เป็นเหตุ ค่าธรรมเนียมทีเ่กี่ยวกบัการท าธุรกรรมทางการเงนิเพื่อความ
สะดวกขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ทีม่ใิช่เป็นการรอ้งขอของผูม้สีทิธิ
รบัเงนิ ค่าใชจ้่ายในการใชส้ถานทีอ่ื่นชัว่คราวขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ ค่าใชจ้่ายในการประดบั ตกแต่งอาคารสถานทีข่ององคก์รปกครอง
ส่วนทอ้งถิน่ ค่าบรกิาร ค่าใชจ้า่ยในการเป็นสมาชกิ หรอืการจดัซือ้
หนงัสอื จลุสาร วารสาร หนังสอืพมิพ ์หนงัสอือเิลก็ทรอนิกส ์เพื่อใชใ้น
ราชการโดยส่วนรวม ฯลฯ ทัง้นี้ ค่าใชจ้่ายนอกเหนือจากทีก่ าหนดไว ้ใน
วรรคหนึ่ง ใหเ้ป็นไปตามทีก่ระทรวงมหาดไทยก าหนด (กอง
การศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีา ว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่พ.ศ. 2562  
5) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง

      



147 
 

วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง เรือ่งระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ย
การเบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ.
2562 

    
ค่าจา้งเหมาบรกิาร จ านวน 170,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่ารายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่บรกิารต่างๆ  ดงันี้   
ค่าจา้งเหมาบรกิารต่างๆ เช่น จา้งเหมาบรกิารภารโรง ศพด. จา้งเหมา
บรกิารแม่บา้น ศพด. และงานอื่นๆทีไ่ดร้บัมอบหมายเป็นตน้ ปรากฎใน
แผนงานการศกึษา เป็นไปตามทีก่ระทรวงมหาดไทยก าหนด (กอง 
 
 
การศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีา ว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่พ.ศ. 2562  
5) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง เรือ่งระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ย
การเบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ.
2562 

      

   

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจา่ย 
อื่น ๆ 

      

    
ค่าใชจ้่ายในการเดนิทางไปราชการ จ านวน 15,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นในการเดนิทางไปราชการในราชอาณาจกัรหรอืการเดนิทาง
ไปต่างประเทศชัว่คราว เช่น  ค่าเบีย้เลีย้งเดนิทาง  ค่าเช่าทีพ่กั  ค่า
พาหนะ รวมถงึค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชือ้เพลงิหรอืพลงังานส าหรบั
ยานพาหนะ  ค่าระวางรถบรรทุก  ค่าจา้งคนหาบหาม และอื่นๆ ท านอง
เดยีวกนั ค่าพาหนะรบัจา้งขา้มเขตจงัหวดั เงนิชดเชย คา่ขนยา้ยสิง่ของ
ส่วนตวัในการเดนิทางไปราชการประจ าในราชอาณาจกัร  และค่าใชจ้่าย
อื่นทีจ่ าเป็นตอ้งจา่ยในการเดนิทางไปราชการ  ของพนกังานส่วน
ต าบล  และพนกังานจา้ง  หรอืบุคคล คณะบุคคลทีไ่ดร้บัอนุญาตหรอื

      



148 
 

อนุมตัใิหเ้ดนิทางไปราชการเพื่อประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สมัมนา  ดู
งาน  หรอืไปตดิต่อราชการ  รวมถงึการฝึกอบรมเพื่อการพฒันาองค์
ความรูเ้กี่ยวกบัการปฏบิตังิานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ใหพ้นกังาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่  
(กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม) 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้า่ยในการเดนิทาง
ไปราชการของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2555 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ  
(ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2561  

    

 
 
ค่าลงทะเบยีน ค่าธรรมเนียม หรอืค่าใชจ้า่ยท านองเดยีวกนัทีเ่รยีกชื่ออยา่ง
อื่นใหผู้เ้ขา้รบัการฝึกอบรมเบกิจา่ย 

 
 

จ านวน 

 
 

15,000 

 
 
บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าลงทะเบยีน ค่าธรรมเนียม หรอืค่าใชจ้า่ยท านองเดยีวกนั
ทีเ่รยีกชื่ออย่างอื่นใหผู้เ้ขา้รบัการฝึกอบรมเบกิจ่าย พนกังานส่วน
ต าบล และพนกังานจา้ง  หรอืบุคคล คณะบุคคลทีไ่ดร้บัอนุญาตหรอือนุมตัิ
ใหเ้ดนิทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สมัมนา  ดงูาน  หรอื
ไปตดิต่อราชการ  รวมถงึการฝึกอบรมเพื่อการพฒันาองคค์วามรูเ้กีย่วกบั
การปฏบิตังิานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่พนกังานขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่  
(กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม) 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้า่ยในการฝึกอบรม
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2557 

      

    
โครงการปฐมนิเทศเดก็เลก็และผูป้กครองศูนยพ์ฒันาเดก็เลก็บา้นบอืเจ๊าะ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินโครงการปฐมนิเทศเดก็เลก็และผู็
ปกครองศูนยพ์ฒันาเดก็เลก็บา้นบอืเจา๊ะ เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครือ่งดื่ม ค่าป้าย ค่าวทิยากร เป็นตน้ ปรากฎในแผนงานการศกึษา 
-เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรม
ของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ.2557 
-เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่(พ.ศ.2566-2570) หน้าที ่107 ล าดบัที ่14 
(แบบ ผ.02) 

      

    
โครงการเปิดโลกกวา้ง สู่การเรยีนรู ้ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินโครงการดปิดโลกกวา้งสู่การ
เรยีนรู ้เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครือ่งดื่ม ค่าป้าย ค่า
วทิยากร ค่าจา้งเหมาบรกิารรถยนตโ์ดยสาร เป็นตน้ ปรากฎในแผนงาน
การศกึษา 
-เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรม
ของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ.2557 

      



149 
 

-เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่(พ.ศ.2566-2570) หน้าที ่107 ล าดบัที ่15(
แบบ ผ.02) 

    
โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้่ายในการบรหิารสถานศกึษา จ านวน 207,800 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าโครงการสนบัสนุนค่าใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา (ค่า
จดัการเรยีนการสอนรายหวั ค่าหนงัสอืเรยีน ค่าอุปกรณ์การเรยีน ค่า
เครือ่งแบบนกัเรยีน ค่ากจิกรรมพฒันาผูเ้รยีน ส าหรบั ศพด.ของต าบลบา
เจาะ) ดงันี้ 
(1) ค่าจดัการเรยีนการสอนรายหวั  ส าหรบัเดก็อายุ 2 – 5 ปี  
 
 
อตัราคนละ 1,836 บาท/คน/ปี 
(2) ค่าหนงัสอืเรยีน ส าหรบัเดก็อายุ 3 – 5 ปี อตัราคนละ 200 บาท/คน/ปี 
(3) ค่าอุปกรณ์การเรยีน  ส าหรบัเดก็อายุ 3 – 5 ปี อตัราคนละ 290 บาท/
คน/ปี 
(4) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน  ส าหรบัเดก็อายุ 3 – 5 ปี อตัราคน
ละ 325 บาท/คน/ปี 
(5) ค่ากจิกรรมพฒันาผูเ้รยีน ส าหรบัเดก็อายุ 3 – 5 ปี อตัราคน
ละ 464 บาท/คน/ปี 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที ่105ล าดบั
ที ่9 
(กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม) 
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีาว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่พ.ศ. 2562  
5) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยรายไดแ้ละการจา่ยเงนิของ
สถานศกึษาสงักดัองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
6) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท. 0816.2/ว 5537 ลง
วนัที ่23 มถุินายน 2566  เรือ่ง  ซกัซอ้มแนวทางการจดัท างบประมาณ
รายจ่ายรบัเงนิอุดหนุนทัว่ไปดา้นการศกึษาขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่  ประจ างบประมาณ พ.ศ. 2567  

      

        

 
      



150 
 

   
ค่าบ ารงุรกัษาและซ่อมแซม จ านวน 10,000 บาท 

      

  (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบ ารงุรกัษาเพื่อใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกต)ิ   
- เพื่อจา่ยเป็นค่าซ่อมแซมบ ารงุรกัษาเพื่อใหส้ามารถใชง้านได้
ตามปกต ิค่าซ่อมแซมทรพัยส์นิขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ทีเ่กดิจาก
การเสื่อมสภาพ หรอืช ารุดเสยีหายจากการใชง้านปกต ิ  
หมายเหตุ  
1. ค่าซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิ เพื่อใหส้ามารถใชง้านได้
ตามปกต ิกรณเีป็นการจา้งเหมาซึง่มคี่าสิง่ของและค่าแรงงาน ใหเ้บกิจา่ย 
 
 
ในลกัษณะค่าใชส้อย 
2. ในกรณทีีห่น่วยงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่เป็นผูด้ าเนินการ
บ ารงุรกัษาหรอืซ่อมแซมทรพัยส์นิต่างๆ เองใหป้ฏบิตั ิดงันี้ 
(1) ค่าจา้งเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ใหเ้บกิจา่ยเป็นค่าจา้งเหมา
บรกิารในค่าใชส้อย 
(2) ค่าสิง่ของทีอ่งคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ซือ้มาใชใ้นการบ ารงุรกัษาหรอื
ซ่อมแซมทรพัยส์นิใหเ้บกิจ่ายในค่าวสัดุ 
(3) ค่าจา้งแรงงานบุคคลทีอ่งคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่จา้งเป็นการ
ชัว่คราว ในลกัษณะมใิช่จา้งแรงงานใหเ้บกิจ่ายในรายจา่ยเพื่อใหไ้ดม้าซึง่
บรกิาร 
(กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิและหนงัสอื  ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่พ.ศ. 2562  
4) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิ
ค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ.2562 
5) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั –
 รายจา่ย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      

        

 
      

   
ค่าวสัด ุ รวม 415,140 บาท 



151 
 

   
วสัดุส านกังาน จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าวสัดุส านกังาน รายจา่ยเพื่อใหไ้ดม้าซึง่สิง่ของทีม่ลีกัษณะ
โดยสภาพไมค่งทนถาวรหรอืตามปกตมิอีายกุารใชง้านไมย่นื
นาน สิน้เปลอืง หมดไป หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้ และให้
หมายความรวมถงึรายจ่ายดงัต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึน้ใหม่ ดดัแปลง ต่อเตมิ หรอืปรบัปรงุวสัดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจดัหาสิง่ของทีใ่ชใ้นการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิให้ 
 
 
สามารถใชง้านไดต้ามปกต ิ
3. รวมถงึรายจ่ายทีต่อ้งช าระพรอ้มกบัค่าวสัดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่า
ประกนัภยั ค่าตดิตัง้เป็นตน้ 
- สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุส านกังาน แบ่งการพจิารณา
ออกเป็น 2 ประเภท ดงันี้ 
ก. ประเภทวสัดุคงทน ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะคงทนแต่
ตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนืนาน หรอืเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความ
ช ารดุเสยีหาย ไมส่ามารถซ่อมแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิ หรอืซ่อมแซมแลว้
ไมคุ่ม้ค่า ดงันี้ หนงัสอื เครือ่งคดิเลขขนาดเลก็ เครือ่งเจาะกระดาษขนาด
เลก็ ทีเ่ยบ็กระดาษขนาดเลก็ไมบ้รรทดัเหลก็ กรรไกร เกา้อีพ้ลาสตกิ ตรา
ยาง ทีถู่พืน้ ตะแกรงวางเอกสาร เครือ่งตดัโฟม เครือ่งตดักระดาษเครือ่ง
เยบ็กระดาษ กุญแจ ภาพเขยีน แผนที ่พระบรมฉายาลกัษณ์ แผงปิด
ประกาศแผ่นป้ายชื่อส านกังานหรอืหน่วยงานหรอืแผ่นป้ายต่าง ๆ ทีใ่ชใ้น
ส านกังาน มูล่ ี ่มา่นปรบัแสง (ต่อผนื) พรม (ต่อผนื) นาฬกิาตัง้หรอืแขวน
พระพุทธรปู พระบรมรปูจ าลอง กระเป๋า ตาชัง่ขนาดเลก็ ผา้ใบตดิตัง้ใน
ส านกังาน ผา้ใบเตน็ทข์นาดใหญ่ ตูย้าสามญัประจ าบา้น แผงกัน้หอ้งแบบ
รือ้ถอนได ้(Partition) ฯลฯ 
ข. ประเภทวสัดุสิน้เปลอืง ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้
ยอ่มสิน้เปลอืง หมดไปแปรสภาพ หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้
หรอืไมค่งสภาพเดมิ ดงันี้ กระดาษ หมกึ ดนิสอ ปากกายางลบ น ้ายาลบ
ค าผดิ เทปกาว ลวดเยบ็กระดาษ กาว สมดุ ซองเอกสาร ตลบัผงหมกึ น ้า
หมกึปรนิท ์เทป พ ีว ีซแีบบใส น ้ายาลบกระดาษไข ไมบ้รรทดั คลปิ ตวั
เยบ็กระดาษ เขม็หมดุ กระดาษคารบ์อน กระดาษไข แฟ้มสมดุบญัช ีสมดุ
ประวตัขิา้ราชการ แบบพมิพ ์ผา้ส าล ีธงชาต ิสิง่พมิพท์ีไ่ดจ้ากการซือ้ ของ
ใชใ้นการบรรจุหบีห่อน ้ามนั ไข ขีผ้ ึง้ น ้าดื่มส าหรบับรกิารประชาชนใน
ส านกังาน พวงมาลา พวงมาลยั กรวยดอกไม ้ฯลฯ 
(กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม) 
– เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน

      



152 
 

ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการ
เบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง 
 
 
 
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั–
รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่   

        

 
      

   
วสัดุไฟฟ้าและวทิย ุ จ านวน 5,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าวสัดุไฟฟ้าและวทิยุ รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่สิง่ของทีม่ ี
ลกัษณะโดยสภาพไมค่งทนถาวร หรอืตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนื
นาน สิน้เปลอืง หมดไป หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้และให้
หมายความรวมถงึรายจ่ายดงัต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึน้ใหม่ ดดัแปลง ต่อเตมิ หรอืปรบัปรงุวสัดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจดัหาสิง่ของทีใ่ชใ้นการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิให้
สามารถใชง้านไดต้ามปกต ิ   
3. รวมถงึรายจ่ายทีต่อ้งช าระพรอ้มกบัค่าวสัดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่า
ประกนัภยั ค่าตดิตัง้เป็นตน้ 
– สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุไฟฟ้าและวทิยุ แบ่งการพจิารณา
ออกเป็น 3 ประเภท ดงันี้ 
ก. ประเภทวสัดุคงทน ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะคงทนแต่
ตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนืนาน หรอืเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความ
ช ารดุเสยีหาย ไมส่ามารถซ่อมแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิ หรอืซ่อมแซมแลว้
ไมคุ่ม้ค่า ดงันี้ ไมโครโฟน ขาตัง้ไมโครโฟน หวัแรง้ไฟฟ้า เครือ่งวดั
กระแสไฟฟ้า เครือ่งวดัแรงดนัไฟฟ้ามาตรส าหรบัตรวจวงจรไฟฟ้า เครือ่ง
ประจไุฟ โคมไฟ โทรโขง่ ไมช้กัฟิวส ์ไมคล์อยพรอ้มเครือ่งส่ง
สญัญาณ ฯลฯ    ข. ประเภทวสัดุสิน้เปลอืง ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมี
ลกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้ยอ่มสิน้เปลอืง หมดไปแปรสภาพ หรอืเปลีย่นสภาพไป
ในระยะเวลาอนัสัน้ไมค่งสภาพเดมิ ดงันี้ ฟิวส ์เทปพนั
สายไฟฟ้า สายไฟฟ้าหลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เขม็ขดัรดัสายไฟฟ้า ปลัก๊
ไฟฟ้า สวติชไ์ฟฟ้า หลอดวทิยทุรานซติเตอรแ์ละชิน้ส่วนวทิยลุกูถว้ย
สายอากาศ รซีสีเตอร ์มฟูวิง่คอยสค์อนเดนเซอร ์ขาหลอดฟลอูอเรส
เซนซ ์เบรกเกอร ์สายอากาศหรอืเสาอากาศส าหรบัวทิยุ เครือ่งรบั

      



153 
 

โทรทศัน์ จานรบัสญัญาณดาวเทยีม แบตเตอรีโ่ซล่าเซลล ์กล่องรบั
สญัญาณ ฯลฯ 
ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ไดแ้ก่ สิง่ของทีเ่ป็นอุปกรณ์
ประกอบหรอือะไหล่ส าหรบัการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิใหค้นืสภาพ
ดงัเดมิทีม่ลีกัษณะเป็นการซ่อมบ ารงุปกตหิรอืค่าซ่อมกลางรวมถงึรายจ่าย
ดงัต่อไปนี้ ดอกล าโพง ฮอรน์ล าโพง แผงวงจร ผงัแสดงวงจรต่าง ๆ แผง
บงัคบัทางไฟ ฯลฯ 
 
 
(กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม) 
– เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการ
เบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั–
รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

        

 
      

   
วสัดุงานบา้นงานครวั จ านวน 385,140 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าวสัดุงานบา้นงานครวั  ดงันี้   
(1) ค่าอาหารเสรมิ (นม) ส าหรบัศูนยพ์ฒันาเดก็เลก็ขององคก์ารบรหิาร
ส่วนต าบลบาเจาะ จ านวน 1 แห่ง จดัสรรส าหรบัเดก็ปฐมวยัในศูนยพ์ฒันา
เดก็เลก็ จ านวน 260 วนั  เป็นเงนิอุดหนุนส าหรบัสนบัสนุนอาหาร
เสรมิ (นม) จากกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ส าหรบัสนบัสนุน
อาหาร และองคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะสมทบให้ 
(2) อาหารเสรมิ (นม) ส าหรบัโรงเรยีนสงักดัส านกังานคณะกรรมการ
การศกึษาขัน้พืน้ฐาน (สพฐ.) จ านวน 1 แห่ง (โรงเรยีนบา้นดู
กู) จ านวน 260 วนั เป็นเงนิอุดหนุนส าหรบัสนบัสนุนอาหาร
เสรมิ (นม) จากกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ส าหรบัสนบัสนุน
อาหาร และองคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะสมทบให้ 
(3) เพื่อจา่ยเป็นค่ารายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่บรกิารต่างๆ  ดงันี้   
ค่าจา้งเหมาบรหิารต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเยบ็หนงัสอืหรอืเขา้ปก
หนงัสอื ค่าโฆษณา และเผยแพรป่ระชาสมัพนัธ ์(รายจ่ายเกีย่วกบัการจา้ง
เหมาโฆษณาประชาสมัพนัธแ์ละเผยแพรข่่าวทาง

      



154 
 

วทิยกุระจายเสยีง โทรทศัน์ โรงมหรสพ ค่าจดัท า
เอกสาร ประชาสมัพนัธ ์หรอืสิง่พมิพ)์ คา่ธรรมเนียมต่างๆ ค่าจา้งเหมา
บรกิารบุคคลภายนอก ค่าจา้งเอกชนด าเนินงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่  ค่าใชจ้า่ยในการเผยแพร่ หรอืการประชาสมัพนัธง์านขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่  ค่าโล่ ใบประกาศเกยีรตคิุณ ค่ากรอบใบประกาศ 
 
 
 
 
เกยีรตคิุณ ส าหรบัพนกังานส่วนทอ้งถิน่หรอืผูใ้หค้วามช่วยเหลอื หรอืควร
ไดร้บัการยกยอ่งจากทางราชการ ค่าธรรมเนียมในการคนืบตัร เปลีย่นบตัร
โดยสารพาหนะในการเดนิทางไปราชการหรอื ค่าบตัรโดยสารทีไ่ม่
สามารถคนืหรอืเปลีย่นบตัรไดก้รณเีลื่อนการเดนิทางไปราชการ กรณี
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่สัง่ใหง้ด หรอืเลื่อนการเดนิทางไปราชการ และ
ใหร้วมถงึกรณเีหตุสุดวสิยัอื่นๆ ทีท่ าใหไ้มส่ามารถเดนิทางได้ ทัง้นี้ ตอ้ง
มไิดเ้กดิจากตวัผูเ้ดนิทางเป็นเหตุ ค่าธรรมเนียมทีเ่กี่ยวกบัการท าธุรกรรม
ทางการเงนิเพื่อความสะดวกขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ทีม่ใิช่เป็น
การรอ้งขอของผูม้สีทิธริบัเงนิ ค่าใชจ้่ายในการใชส้ถานทีอ่ื่นชัว่คราวของ
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ ค่าใชจ้า่ยในการประดบั ตกแต่งอาคารสถานที่
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ ค่าบรกิาร ค่าใชจ้่ายในการเป็น
สมาชกิ หรอืการจดัซือ้หนงัสอื จลุสาร วารสาร หนงัสอืพมิพ ์หนงัสอื
อเิลก็ทรอนิกส ์เพื่อใชใ้นราชการโดยส่วนรวม ฯลฯ ทัง้นี้ ค่าใชจ้่าย
นอกเหนือจากทีก่ าหนดไว ้ในวรรคหนึ่ง ใหเ้ป็นไปตามที่
กระทรวงมหาดไทยก าหนด 
เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่(พ.ศ.2566-2570) หน้าที ่107 ล าดบั
ที ่13 (แบบ ผ.02)  
(กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีาว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่พ.ศ. 2562  



155 
 

5) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยรายไดแ้ละการจา่ยเงนิของ
สถานศกึษาสงักดัองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
6) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย  ด่วนทีสุ่ด ที ่มท. 0816.2/ว 5537 ลง
วนัที ่23 มถุินายน 2566  เรือ่ง  ซกัซอ้มแนวทางการจดัท างบประมาณ
รายจ่ายรบัเงนิอุดหนุนทัว่ไปดา้นการศกึษาขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่  ประจ างบประมาณ พ.ศ. 2567  
7) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง 
 
 
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั –
 รายจา่ย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

        

 
      

   
วสัดุคอมพวิเตอร ์ จ านวน 5,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าวสัดุคอมพวิเตอร ์รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่สิง่ของทีม่ ี
ลกัษณะโดยสภาพไมค่งทนถาวร หรอืตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนื
นาน สิน้เปลอืง หมดไป หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้ และให้
หมายความรวมถงึรายจ่ายดงัต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึน้ใหม่ ดดัแปลง ต่อเตมิ หรอืปรบัปรงุวสัดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจดัหาโปรแกรมคอมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วย หรอืต่อ
ชุด ไมเ่กนิ 20,000 บาท 
3. รายจ่ายเพื่อจดัหาสิง่ของทีใ่ชใ้นการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิให้
สามารถใชง้านไดต้ามปกต ิ
4. รวมถงึรายจ่ายทีต่อ้งช าระพรอ้มกบัค่าวสัดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่า
ประกนัภยั ค่าตดิตัง้ เป็นตน้ 
– สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุคอมพวิเตอร ์แบ่งการพจิารณา
ออกเป็น 3 ประเภท ดงันี้ 
ก. ประเภทวสัดุคงทน ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะคงทนแต่
ตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนืนาน หรอืเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความ
ช ารดุเสยีหาย ไมส่ามารถซ่อมแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิ หรอืซ่อมแซมแลว้
ไมคุ่ม้ค่า ดงันี้ แผ่นหรอืจานบนัทกึขอ้มลู ฯลฯ 
ข. ประเภทวสัดุสิน้เปลอืง ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้
ยอ่มสิน้เปลอืง หมดไปแปรสภาพ หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้
ไมค่งสภาพเดมิ ดงันี้ อุปกรณ์บนัทกึ
ขอ้มลู (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digita
l Video Disc, Flash Drive) เทปบนัทกึ
ขอ้มลู (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หวัพมิ
พห์รอืแถบพมิพส์ าหรบัเครื่องพมิพค์อมพวิเตอรต์ลบัผงหมกึส าหรบั

      



156 
 

เครือ่งพมิพแ์บบเลเซอร ์กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบลิ ฯลฯ 
ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ไดแ้ก่ สิง่ของทีเ่ป็นอุปกรณ์
ประกอบหรอือะไหล่ส าหรบัการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิใหค้นืสภาพ
ดงัเดมิทีม่ลีกัษณะเป็นการซ่อมบ ารงุปกติ หรอืค่าซ่อมกลางรวมถงึรายจ่าย
ดงัต่อไปนี้ หน่วยประมวลผล ฮารด์ดสิกไ์ดรฟ์ ซดีรีอมไดรฟ์ แผ่นกรอง
แสง แผงแป้นอกัขระหรอื 
 
 
แป้นพมิพ ์(Key Board) เมนบอรด์ (Main Board) เมมโมรี่
ชปิ (Memory Chip) เช่น RAM คตัชทีฟีด
เตอร ์(Cut Sheet Feeder) เมาส ์(Mouse) พรนิเตอรส์วติชิง่บ๊
อกซ ์(Printer Switching Box) เครือ่งกระจายสญัญาณ(Hub) แผ่นวงจร
อเิลก็ทรอนิกส ์(Card) เช่น Ethernet Card, Lan Card, Anti Virus Card, 
Sound Cardเป็นตน้ เครือ่งอ่านและบนัทกึขอ้มลูแบบต่าง ๆ เช่น แบบ
ดสิเกต็ต ์(Diskette) แบบฮารด์ดสิต ์(Hard Disk) แบบซดีรีอม (CD-
ROM) แบบออพตคิอล (Optical) เป็นตน้ เราเตอร ์(Router) ฯลฯ 
(กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม) 
– เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิ
ค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั–
รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

        

 
      

  
งบลงทุน รวม 424,300 บาท 

   
ค่าครภุณัฑ ์ รวม 253,300 บาท 

   
ครภุณัฑค์อมพวิเตอรห์รอือเิลก็ทรอนิกส์       

    
เครือ่งพมิพเ์ลเซอร ์หรอื LED ขาวด า (18 หน้า/นาท)ี จ านวน 3,300 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าจดัซือ้เครือ่งพมิพเ์ลเซอร ์หรอื LED ขาวด า (18หน้า/
นาท)ีจ านวน 1 เครือ่ง  เป็นเงนิ3,300บาท  โดยมคีุณลกัษณะเฉพาะ
สงัเขปตามตามเกณฑร์าคากลางและคุณลกัษณะพืน้ฐานการจดัหาอุปกรณ์
และระบบคอมพวิเตอร ์ฉบบัเดอืน มนีาคม 2566 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  

      



157 
 

1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีา ว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการ 
 
 
บา้นเมอืงทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั –
 รายจา่ย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

   
ครภุณัฑส์นาม       

    
ค่าจดัซือ้เครือ่งเล่นสนามเดก็เล่นและเครือ่งออกก าลงักาย จ านวน 250,000 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าจดัซือ้เครือ่งเล่นสนามเดก็เล่นและเครือ่งออกก าลงั
กาย ราคา 250,000 บาท จ านวน 1 ชุด (ซือ้ตามราคาจากทอ้งตลาด
เนื่องจากไม่มตีามบญัชมีาตราฐานครภุณัฑ์ กองมาตราฐานส านกั
งบประมาณ) โดยมคีุณลกัษณะดงันี้ 
-ชุดเครือ่งเล่นสนาม 
-ชุดเครือ่งออกก าลงักาย 
ปรากฎในแผนงานการศกึษา 
-เป็นไปตามหนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองส่วนทอ้งถิน่ ที ่มท0808.2/
ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรบั-รายจ่ายงบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครอง
ส่วนทอ้งถิน่ 
-เป็นครุภณัฑท์ีไ่ม่ปรากฎในบญัชคีรุภณัฑส์ านกังบฯ 
-เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิครัง้
ที ่1/2565 หน้าที ่32 ล าดบัที ่2 (แบบ ผ.03) 

      

   
ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง รวม 171,000 บาท 

   
ค่าก่อสรา้งสิง่สาธารณูปการ       

    

โครงการก่อสรา้งรัว้คอนกรตีเสรมิเหลก็พรอ้มซุม้ประตู บรเิวณศูนยพ์ฒันา
เดก็เลก็องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ 

จ านวน 171,000 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าจา้งโครงการก่อสรา้งรัว้คอนกรตีเสรมิเหลก็ พรอ้มซุม้
ประตู บรเิวณศูนยพ์ฒันาเดก็เลก็องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ หมู่
ที ่7 บา้นดกููสุเหรา่ ต าบลบาเจาะ อ าเภอบาเจาะ จงัหวดันราธวิาส
ขนาด สงู 1.50 เมตร ยาว 67.00 เมตร ตาม
แบบ อบต. ก าหนด (รายละเอยีดปรมิาณและแบบแปลนทีอ่งคก์ารบรหิาร

      



158 
 

ส่วนต าบลบาเจาะก าหนด) งบประมาณ 171,000 บาท  
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
 
 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีา ว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบ้านเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั –
 รายจา่ย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

  
งบเงินอดุหนุน รวม 686,400 บาท 

   
เงินอดุหนุน รวม 686,400 บาท 

   
เงนิอุดหนุนส่วนราชการ       

    
อุดหนุนโรงเรยีนบา้นดกูู โครงการอาหารกลางวนั จ านวน 686,400 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิอุดหนุนค่าอาหารกลางวนัใหแ้ก่โรงเรยีนบา้นดู
กู (โรงเรยีนสงักดัส านกังานคณะกรรมการการศกึษาขัน้
พืน้ฐาน (สพฐ.)) จ านวน  200  วนั/คน  โดยอตัราค่าอาหารกลางวนัตาม
มตคิณะรฐัมนตร ีเมือ่วนัที ่8 พฤศจกิายน 2565 เป็นเงนิอุดหนุนจากกรม
ส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ส าหรบัสนับสนุนค่าอาหารกลางวนั 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที ่106ล าดบั
ที ่12 
(กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม) 
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีาว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยเงนิอุดหนุนขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2559 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่2) 
5) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว 4750  ลง

      



159 
 

วนัที ่14  สงิหาคม 2563 เรื่อง ซกัซอ้มแนวทางปฏบิตัติาม ระเบยีบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยเงนิอุดหนุนขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2559 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่2) 
6) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0816.2/ว 5537 ลง 
 
 
วนัที ่23 มถุินายน 2566 เรื่อง ซกัซอ้มแนวทางการจดัท างบประมาณ
รายจ่ายรองรบัเงนิอุดหนุนทัว่ไปดา้นการศกึษาขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  
 
 

 
งานศึกษาไม่ก าหนดระดบั รวม 202,500 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 202,500 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 202,500 บาท 

   

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจา่ย 
อื่น ๆ 

      

    
โครงการจดัการเรยีนการสอน อ่านอลักุรอาน หลกัสตูรกรีออาต ี จ านวน 202,500 บาท 

      

  -เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินธครงการจดัการเรยีนการสอนอ่านอลั
กุรอาน หลกัสตูรกรีออาต ีเช่น ค่าวทิยากร เป็นตน้ ปรากฎในแผนงาน
การศกึษา 
-เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรม
และเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ.2557 
-เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่(พ.ศ.2566-2570) หน้าที ่105 ล าดบั
ที ่10 (แบบ ผ.02) 
 

      

แผนงานสาธารณสขุ 

 
งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกบัสาธารณสขุ รวม 241,880 บาท 

  
งบบคุลากร รวม 201,880 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 201,880 บาท 

   
เงนิเดอืนขา้ราชการ หรอืพนกังานส่วนทอ้งถิน่ จ านวน 161,880 บาท 

      

   เพื่อจา่ยเป็นเงนิเดอืนพนกังานส่วนทอ้งถิน่ประจ าปีและเงนิปรบัปรงุ
เงนิเดอืนพนกังานส่วนทอ้งถิน่ประจ าปี 1 อตัรา จ านวน 12  เดอืน ตาม
แผนอตัราก าลงัสามปี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567 - 2569  
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และหนังสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวนัที ่30 ธนัวาคม 2558 เรือ่ง  ซกัซอ้ม

      



160 
 

แนวทางการค านวณภาระค่าใชจ้่ายดา้นการบรหิารงานบุคคลขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

   
เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของขา้ราชการ หรอืพนกังานส่วนทอ้งถิน่ จ านวน 40,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิเพิม่ต่างๆ ของพนกังานส่วน
ทอ้งถิน่ 1 อตัรา จ านวน 12 เดอืน ทีม่สีทิธไิดร้บัตามกฎหมายก าหนด 
 
 
 
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และหนังสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวนัที ่30 ธนัวาคม 2558 เรือ่ง  ซกัซอ้ม
แนวทางการค านวณภาระค่าใชจ้่ายดา้นการบรหิารงานบุคคลขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 40,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท 

   
เงนิช่วยเหลอืการศกึษาบุตร       

    
เงนิช่วยเหลอืการศกึษาบุตรขา้ราชการ/พนกังาน/ลกูจา้งประจ า จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิสวสัดกิารเกีย่วกบัการศกึษาบุตร  ใหแ้ก่พนกังานส่วน
ทอ้งถิน่ ฯลฯ ตามสทิธทิีค่วรจะไดร้บั   
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยเงนิสวสัดกิารเกีย่วกบั
การศกึษาบุตรขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2563 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท 

   

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจา่ย 
อื่น ๆ 

      

    
ค่าใชจ้่ายในการเดนิทางไปราชการ จ านวน 15,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นในการเดนิทางไปราชการในราชอาณาจกัรหรอืการเดนิทาง
ไปต่างประเทศชัว่คราว เช่น  ค่าเบีย้เลีย้งเดนิทาง  ค่าเช่าทีพ่กั  ค่า
พาหนะ รวมถงึค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชือ้เพลงิหรอืพลงังานส าหรบั
ยานพาหนะ  ค่าระวางรถบรรทุก  ค่าจา้งคนหาบหาม และอื่นๆ ท านอง
เดยีวกนั ค่าพาหนะรบัจา้งขา้มเขตจงัหวดั เงนิชดเชย คา่ขนยา้ยสิง่ของ
ส่วนตวัในการเดนิทางไปราชการประจ าในราชอาณาจกัร  และค่าใชจ้่าย
อื่นทีจ่ าเป็นตอ้งจา่ยในการเดนิทางไปราชการ  ของพนกังานส่วน
ต าบล  และพนกังานจา้ง  หรอืบุคคล คณะบุคคลทีไ่ดร้บัอนุญาตหรอื
อนุมตัใิหเ้ดนิทางไปราชการเพื่อประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สมัมนา  ดู
งาน  หรอืไปตดิต่อราชการ  รวมถงึการฝึกอบรมเพื่อการพฒันาองค์

      



161 
 

ความรูเ้กี่ยวกบัการปฏบิตังิานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ใหพ้นกังาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่  
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้า่ยในการเดนิทาง
ไปราชการของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2555 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่4) พ.ศ. 2561  

    

 
 
ค่าลงทะเบยีน ค่าธรรมเนียม หรอืค่าใชจ้า่ยท านองเดยีวกนัทีเ่รยีกชื่ออยา่ง
อื่นใหผู้เ้ขา้รบัการฝึกอบรมเบกิจา่ย 

 
 

จ านวน 

 
 

15,000 

 
 
บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าลงทะเบยีน ค่าธรรมเนียม หรอืค่าใชจ้า่ยท านองเดยีวกนั
ทีเ่รยีกชื่ออย่างอื่นใหผู้เ้ขา้รบัการฝึกอบรมเบกิจ่าย พนกังานส่วน
ต าบล และพนกังานจา้ง  หรอืบุคคล คณะบุคคลทีไ่ดร้บัอนุญาตหรอือนุมตัิ
ใหเ้ดนิทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สมัมนา  ดงูาน  หรอื
ไปตดิต่อราชการ  รวมถงึการฝึกอบรมเพื่อการพฒันาองคค์วามรูเ้กีย่วกบั
การปฏบิตังิานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่พนกังานขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่  
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้า่ยในการฝึกอบรม
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2557 
 

      

 
งานบริการสาธารณสขุและงานสาธารณสขุอ่ืน รวม 615,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 615,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 615,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร       

    
ค่าจา้งเหมาบรกิาร จ านวน 430,000 บาท 

      

  ค่าจา้งเหมาบรหิารต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเยบ็หนงัสอืหรอืเขา้ปก
หนงัสอื ค่าซกัฟอก  ค่าก าจดัขยะหรอืสิง่ปฏกิูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่า
ทรพัยส์นิ (ยกเวน้ ค่าเช่าบา้น) ค่าโฆษณา และเผยแพร่
ประชาสมัพนัธ ์(รายจา่ยเกีย่วกบัการจา้งเหมาโฆษณาประชาสมัพนัธแ์ละ
เผยแพรข่่าวทางวทิยกุระจายเสยีง โทรทศัน์ โรงมหรสพ ค่าจดัท า
เอกสาร ประชาสมัพนัธ ์หรอืสิง่พมิพ)์ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบีย้
ประกนั ค่าใชจ้า่ยในการด าเนินคดตีามค าพพิากษา ค่าจา้งเหมาบรกิาร
บุคคลภายนอก เช่น จา้งเหมาบรกิารใหท้ าการอยา่งใดอยา่งหนึ่ง ทีเ่ป็น
ประโยชน์แก่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ คนงานทัว่ไป (งาน
สาธารณสุข คนงานทัว่ไปปฏบิตังิานดา้นกูช้พีกู้ภยั เป็นตน้ จา้งเหมา
บรกิารฉีดพ่นหมอกควนั ค่าจา้งเหมาบรกิารส ารวจขอ้มลูจ านวนสุนขัและ
แมว และจา้งเหมาบรกิารอื่นๆ เป็นตน้ 

      



162 
 

   

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจา่ย 
อื่น ๆ 

      

    

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดนี ของสมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ
สยามบรมราชกุมาร ี

จ านวน 42,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินโครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดนี
ของสมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯสยามบรมราชกุมาร ีโดยมคี่าใชจ้่าย
ประกอบดว้ย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครือ่งดื่ม ค่าป้าย  
 
 
ค่าวทิยากร ค่าวสัดุ เป็นตน้ 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที ่115ล าดบัที่
16 (แบบ ผ.02) (กองสาธารณสุขและสิง่แวดลอ้ม) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีาว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) พระราชบญัญตักิารสาธารณสุข พ.ศ. 2535 
5) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรมและการ
เขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557 
6) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
7) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการ
เบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 

      

    

โครงการป้องกนัและควบคุมโรคไขเ้ลอืดออก ในเขตพืน้ทีอ่งคก์ารบรหิารส่วน
ต าบลบาเจาะ อ าเภอบาเจาะ จงัหวดันราธวิาส 

จ านวน 15,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินโครงการป้องกนัและควบคุมโรค
ไขเ้ลอืดออก ในเขตพืน้ทีอ่งคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ อ าเภอบา
เจาะ จงัหวดันราธวิาส โดยมคี่าใชจ้า่ยประกอบดว้ย ค่าอาหาร ค่าอาหาร
ว่างและเครือ่งดื่ม ค่าป้าย ค่าวสัดุต่างๆ เป็นตน้ 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิม่เตมิครัง้ 
ที ่1/2565 หน้าที ่16ล าดบัที3่ (แบบ ผ.02) (กองสาธารณสุขและ
สิง่แวดลอ้ม) 

      



163 
 

- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีาว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการ 
 
 
บา้นเมอืงทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) พระราชบญัญตักิารสาธารณสุข พ.ศ. 2535 
5) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรมและการ
เขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557 
6) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
7) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการ
เบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 

    
โครงการฝึกอบรมให ้ ความรูก้ารก าจดัขยะมลูฝอย จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินโครงการฝึกอบรมใหค้วามรูก้ารก าจดั
ขยะมลูฝอย โดยมคี่าใชจ้า่ยประกอบดว้ย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครือ่งดื่ม ค่าป้าย ค่าวทิยากร ค่าวสัดุ เป็นตน้ 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที ่139ล าดบัที่
1 (แบบ ผ.02) (กองสาธารณสุขและสิง่แวดลอ้ม) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 
 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีาว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) พระราชบญัญตักิารสาธารณสุข พ.ศ. 2535 
5) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรมและการ
เขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557 
6) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใช้จา่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 

      



164 
 

7) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการ
เบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 

    

โครงการรณรงคแ์ละแกไ้ขปญัหายาเสพตดิ To Be Number One  (ศูนย์
เพื่อนใจวยัรุ่นในชุมชน/หมู่บา้น) ทลูกระหมอ่มหญงิอุบลรตันราชกญัญาสริิ
วฒันาพรรณวด ี

จ านวน 36,000 บาท 

      

   
 
- เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินโครงการรณรงคแ์ละแกไ้ขปญัหายา
เสพตดิ To Be Number One (ศูนยเ์พื่อนใจวยัรุน่ในชุมชน/
หมูบ่า้น) ทลูกระหมอ่มหญงิอุบลรตันราชกญัญาสริวิฒันาพรรณวด ีโดยมี
ค่าใชจ้่ายประกอบดว้ย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่า
วทิยากร  เป็นตน้ 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที ่116ล าดบัที่
18 (แบบ ผ.02) (กองสาธารณสุขและสิง่แวดลอ้ม) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีาว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) พระราชบญัญตักิารสาธารณสุข พ.ศ. 2535 
5) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรมและการ
เขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557 
6) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
7) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการ
เบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 

      

    

โครงการสตัวป์ลอดโรค  คนปลอดภยั จากโรคพษิสุนัขบา้ ตามพระราช
ปณธิาน ศาสตราจารย ์ดร. สมเดจ็พระเจา้น้องนางเธอ เจา้ฟ้าจฬุาภรณวลยั
ลกัษณ์ อคัรราชกุมาร ีกรมพระศรสีวางควฒันวรขตัตยิราชนาร ี

จ านวน 20,000 บาท 

      
  - เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินโครงการสตัวป์ลอดโรค คน

ปลอดภยั จากโรคพษิสุนัขบา้ ตามพระราช
      



165 
 

ปณธิาน ศาสตราจารย ์ดร. สมเดจ็พระเจา้น้องนางเธอ เจา้ฟ้าจฬุาภรณ
วลยัลกัษณ์ อคัรราชกุมาร ีกรมพระศรสีวางควฒันวรขตัตยิราชนาร ีโดยมี
ค่าใชจ้่ายประกอบดว้ย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวคัซนี ค่า
ป้าย ค่าวสัดุ เป็นตน้ 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิม่เตมิครัง้
ที ่1/2565หน้าที ่17ล าดบัที5่ (แบบ ผ.02) (กองสาธารณสุขและ
สิง่แวดลอ้ม) 
 
 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีาว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) พระราชบญัญตักิารสาธารณสุข พ.ศ. 2535 
5) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรมและการ
เขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557 
6) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
7) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการ
เบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 

    
โครงการสบืสานพระราชปณธิานสมเดจ็ยา่  ตา้นภยัมะเรง็เตา้นม จ านวน 42,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินโครงการสบืสานพระราชปณธิาน
สมเดจ็ยา่ ตา้นภยัมะเรง็เตา้นม โดยมคี่าใชจ้่าย
ประกอบดว้ย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครือ่งดื่ม ค่าป้าย ค่า
วทิยากร ค่าวสัดุ เป็นตน้ 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที ่115ล าดบัที่
17 (แบบ ผ.02) (กองสาธารณสุขและสิง่แวดลอ้ม) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์ร 

      



166 
 

ปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีาว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) พระราชบญัญตักิารสาธารณสุข พ.ศ. 2535 
5) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรมและการ
เขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557 
 
 
6) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
7) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการ
เบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 

    
โครงการอบรมใหค้วามรูโ้รคตดิต่อและไมต่ดิต่อ จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินอบรมใหค้วามรูโ้รคตดิต่อและไม่
ตดิต่อ โดยมคี่าใชจ้่ายประกอบดว้ย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครือ่งดื่ม ค่าป้าย ค่าวทิยากร ค่าวสัดุ เป็นตน้ 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที ่109ล าดบัที่
4 (แบบ ผ.02) (กองสาธารณสุขและสิง่แวดลอ้ม) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีาว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) พระราชบญัญตักิารสาธารณสุข พ.ศ. 2535 
5) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรมและการ
เขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557 
6) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
7) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการ
เบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 

      



167 
 

 
 

แผนงานสงัคมสงเคราะห์ 

 
งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกบัสงัคมสงเคราะห์ รวม 748,920 บาท 

  
งบบคุลากร รวม 688,920 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 688,920 บาท 

   
เงนิเดอืนขา้ราชการ หรอืพนกังานส่วนทอ้งถิน่ จ านวน 442,320 บาท 

      

   
 
- เพื่อจา่ยเป็นเงนิเดอืนพนกังานส่วนทอ้งถิน่ประจ าปีและเงนิปรบัปรงุ
เงนิเดอืนพนกังานส่วนทอ้งถิน่ประจ าปี 1 อตัรา จ านวน 12  เดอืน ตาม
แผนอตัราก าลงัสามปี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567 - 2569  
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และหนังสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวนัที ่30 ธนัวาคม 2558 เรือ่ง  ซกัซอ้ม
แนวทางการค านวณภาระค่าใชจ้่ายดา้นการบรหิารงานบุคคลขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      

   
เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของขา้ราชการ หรอืพนกังานส่วนทอ้งถิน่ จ านวน 38,880 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิเพิม่ต่างๆ ของพนกังานส่วน
ทอ้งถิน่ 1 อตัรา จ านวน 12 เดอืน ทีม่สีทิธไิดร้บัตามกฎหมายก าหนด 
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และหนังสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวนัที ่30 ธนัวาคม 2558 เรือ่ง  ซกัซอ้ม
แนวทางการค านวณภาระค่าใชจ้่ายดา้นการบรหิารงานบุคคลขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      

   
ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง จ านวน 177,720 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าตอบแทนพนกังานจา้งตามภารกจิและพนกังานจา้ง
ทัว่ไป 1  อตัรา  จ านวน 12 เดอืน ตามแผนอตัราก าลงัสามปี ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ.2567 - 2569  
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และหนังสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวนัที ่30 ธนัวาคม 2558 เรือ่ง  ซกัซอ้ม
แนวทางการค านวณภาระค่าใชจ้่ายดา้นการบรหิารงานบุคคลขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      



168 
 

   
เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของพนกังานจา้ง จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิเพิม่การครองชพีชัว่คราวส าหรบัพนกังานจา้งตาม
ภารกจิและพนกังานจา้งทัว่ไป  1  อตัรา  จ านวน 12 เดอืน ค่าครองชพี
ชัว่คราว เงนิพืน้ทีพ่เิศษ (ส.ป.พ) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืน ใหแ้ก่
ผูป้ฏบิตังิานในพืน้ที่ จชต. เป็นตน้ 
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ และหนงัสอื  ดงันี้ 
1) พระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบุคคลส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 
 
 
2) หนงัสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/ว 1372 ลง
วนัที ่1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. เรือ่ง ก าหนดมาตรฐานทัว่ไปเกีย่วกบัหลกัเกณฑก์ารใหพ้นักงาน
ส่วนทอ้งถิน่ลกูจา้งและพนกังานจา้งขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ไดร้บั
เงนิเพิม่การครองชพีชัว่คราว (ฉบบัที ่2) 
3) หนงัสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลง
วนัที ่30 ธนัวาคม 2558 เรือ่ง  ซกัซอ้มแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใชจ้่ายดา้นการบรหิารงานบุคคลขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่  

      

  
งบด าเนินงาน รวม 60,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

   เพื่อจา่ยเป็นเงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการใหก้บัพนกังาน
ส่วนทอ้งถิน่ และพนกังานจา้งทีไ่ดร้บัอนุมตัใิหป้ฏบิตัหิน้าทีน่อกเวลา
ราชการปกต ิหรอื วนัหยดุราชการ  
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบยีบ  และหนงัสอื  ดงันี้  
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการเบกิจา่ยเงนิตอบแทนการ
ปฏบิตังิานนอกเวลาราชการขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2559 
2) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/
ว 2409 ลงวนัที ่17 พฤศจกิายน 2559 เรือ่ง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย
ว่าดว้ยการเบกิจ่ายเงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการของ
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2559  
ค่าเช่าบา้น 
- เพื่อจา่ยเป็นค่าเช่าบา้นของพนกังานส่วนทอ้งถิน่ตามสทิธทิีจ่ะไดร้บั 
(ส านกัปลดั)   
- เป็นไปตามระเบยีบ  และหนงัสอื ดงันี้  
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าเช่าบา้นของขา้ราชการส่วน

      



169 
 

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2548 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5862 ลง
วนัที ่12 ตุลาคม 2559 เรือ่ง หลกัเกณฑแ์ละวธิกีารเกีย่วกบัการเบกิ
จา่ยเงนิค่าเช่าบา้นของขา้ราชการส่วนทอ้งถิน่ 
 

   
เงนิช่วยเหลอืการศกึษาบุตร       

    
เงนิช่วยเหลอืการศกึษาบุตรขา้ราชการ/พนกังาน/ลกูจา้งประจ า จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิสวสัดกิารเกีย่วกบัการศกึษาบุตร  ใหแ้ก่พนกังานส่วน
ทอ้งถิน่ ฯลฯ ตามสทิธทิีค่วรจะไดร้บั   
 
 
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยเงนิสวสัดกิารเกีย่วกบั
การศกึษาบุตรขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2563 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท 

   

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจา่ย 
อื่น ๆ 

      

    
ค่าใชจ้่ายในการเดนิทางไปราชการ จ านวน 15,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นในการเดนิทางไปราชการในราชอาณาจกัรหรอืการเดนิทาง
ไปต่างประเทศชัว่คราว เช่น  ค่าเบีย้เลีย้งเดนิทาง  ค่าเช่าทีพ่กั  ค่า
พาหนะ รวมถงึค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชือ้เพลงิหรอืพลงังานส าหรบั
ยานพาหนะ  ค่าระวางรถบรรทุก  ค่าจา้งคนหาบหาม และอื่นๆ ท านอง
เดยีวกนั ค่าพาหนะรบัจา้งขา้มเขตจงัหวดั เงนิชดเชย คา่ขนยา้ยสิง่ของ
ส่วนตวัในการเดนิทางไปราชการประจ าในราชอาณาจกัร  และค่าใชจ้่าย
อื่นทีจ่ าเป็นตอ้งจา่ยในการเดนิทางไปราชการ  ของพนกังานส่วน
ต าบล  และพนกังานจา้ง  หรอืบุคคล คณะบุคคลทีไ่ดร้บัอนุญาตหรอื
อนุมตัใิหเ้ดนิทางไปราชการเพื่อประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สมัมนา  ดู
งาน  หรอืไปตดิต่อราชการ  รวมถงึการฝึกอบรมเพื่อการพฒันาองค์
ความรูเ้กี่ยวกบัการปฏบิตังิานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ใหพ้นกังาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่  
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้า่ยในการเดนิทาง
ไปราชการของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2555 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่4) พ.ศ. 2561  

      

    

ค่าลงทะเบยีน ค่าธรรมเนียม หรอืค่าใชจ้า่ยท านองเดยีวกนัทีเ่รยีกชื่ออยา่ง
อื่นใหผู้เ้ขา้รบัการฝึกอบรมเบกิจา่ย 

จ านวน 15,000 บาท 

        - เพื่อจา่ยเป็นค่าค่าลงทะเบยีน ค่าธรรมเนียม หรอืค่าใชจ้า่ยท านอง       



170 
 

เดยีวกนัทีเ่รยีกชื่ออยา่งอื่นใหผู้เ้ขา้รบัการฝึกอบรมเบกิจ่าย พนกังานส่วน
ต าบล และพนกังานจา้ง  หรอืบุคคล คณะบุคคลทีไ่ดร้บัอนุญาตหรอือนุมตัิ
ใหเ้ดนิทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สมัมนา  ดงูาน  หรอื
ไปตดิต่อราชการ  รวมถงึการฝึกอบรมเพื่อการพฒันาองคค์วามรูเ้กีย่วกบั
การปฏบิตังิานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่พนกังานขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่  
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้า่ยในการฝึกอบรม
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2557 
 
 

 
 
งานสวสัดิการสงัคมและสงัคมสงเคราะห์ 

 
รวม 

 
80,000 

 
บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 80,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท 

   

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจา่ย 
อื่น ๆ 

      

    
โครงการพฒันาคุณภาพชวีติ  ผูส้งูอาย ุผูพ้กิาร และผูด้อ้ยโอกาส จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินงานโครงการพฒันาคุณภาพชวีติ
ผูส้งูอายุ ผูพ้กิารและดอ้ยโอกาส เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครือ่งดื่ม  ค่าเตน็ท ์ค่าวทิยากร ค่าป้าย เป็นตน้  
-เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรม
และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ.2557 
เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)หน้าที ่128 ล าดบั
ที ่2 (แบบ ผ.02) 

      

    
โครงการอบรมคุณธรรมและจรยิธรรมเดก็ดอ้ยโอกาสต าบลบาเจาะ จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินงานโครงการอบรมคุณธรรมและ
จรยิธรรมเดก็ดอ้ยโอกาสต าบลบาเจาะ เช่น ค่าอาหาร คา่อาหารว่างและ
เครือ่งดื่ม  ค่าเตน็ท ์ค่าวทิยากร ค่าป้าย เป็นตน้  
-เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรม
และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ.2557 
เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)หน้าที ่128 ล าดบั
ที ่2 (แบบ ผ.02) 
 

      

แผนงานเคหะและชุมชน 

 
งานไฟฟ้าและประปา รวม 100,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 100,000 บาท 



171 
 

   
ค่าวสัด ุ รวม 100,000 บาท 

   
วสัดุไฟฟ้าและวทิย ุ จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าวสัดุอุปกรณ์ไฟฟ้าและวทิยทุุกชนิด เช่น หลอดไฟฟ้า บลั
ลาสต ์สตารท์เตอร ์และวสัดุอุปกรณ์ไฟฟ้าอื่นๆ เป็นตน้ ปรากฎใน
แผนงานเคหะและชุมชน 
 
 

      

แผนงานสร้างความเข้มแขง็ของชุมชน 

 
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแขง็ชุมชน รวม 168,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 168,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 168,000 บาท 

   

 
 
รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจา่ย 
อื่นๆ 

      

    
การป้องกนัและแกไ้ขปญัหาการตัง้ครรภก่์อนวยัอนัควร จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินงานการป้องกนัและแกไ้ขปญัหาการ
ตัง้ครรภก่์อนวยัอนัควร เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครือ่งดื่ม  ค่า
เตน็ท ์ค่าวทิยากร ค่าป้าย เป็นตน้  
-เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรม
และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ.2557 
เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)หน้าที ่121 ล าดบั
ที ่10 (แบบ ผ.02) 

      

    
โครงการปกป้องสถาบนัส าคญัของชาต ิ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินงานโครงการปกป้องสถาบนัส าคญัของ
ชาต ิเช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครือ่งดื่ม  ค่าเตน็ท ์ค่าวทิยากร ค่า
ป้าย เป็นตน้  
-เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรม
และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ.2557 
เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)หน้าที ่131 ล าดบั
ที ่3 (แบบ ผ.02) 

      

    
โครงการประชาคมเพื่อจดัท าแผนพฒันาทอ้งถิน่ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินงานโครงการประชาคมเพื่อจดัท า
แผนพฒันาทอ้งถิน่ เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครือ่งดื่ม  ค่า
เตน็ท ์ค่าวทิยากร ค่าป้าย เป็นตน้  
-เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรม

      



172 
 

และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ.2557 
เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)หน้าที ่156 ล าดบั
ที ่1 (แบบ ผ.02) 

    
โครงการเรยีนรูส้ทิธแิละหน้าทีก่ารปกครองตามระบอบประชาธปิไตย จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินงานโครงการเรยีนรูส้ทิธแิละหน้าทีก่าร
ปกครองตามระบอบประชาธปิไตย เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครือ่งดื่ม  ค่าเตน็ท ์ค่าวทิยากร ค่าป้าย เป็นตน้  
-เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรม
และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ.2557 
เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)หน้าที ่130 ล าดบั
ที ่1 (แบบ ผ.02) 

      

    
โครงการส่งเสรมิ อาชพีผูส้งูอายุ จ านวน 20,000 บาท 

      

   
 
เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินงานโครงการส่งเสรมิ อาชพี
ผูส้งูอายุ เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครือ่งดื่ม  ค่าเตน็ท ์ค่า
วทิยากร ค่าป้าย เป็นตน้  
-เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรม
และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ.2557 
เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)หน้าที ่117 ล าดบั
ที ่1 (แบบ ผ.02) 

      

    
โครงการส่งเสรมิสนบัสนุนการจดัท าแผนชุมชน จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินงานโครงการส่งเสรมิสนบัสนุนการ
จดัท าแผนชุมชน เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครือ่งดื่ม  ค่าเตน็ท ์ค่า
วทิยากร ค่าป้าย เป็นตน้  
-เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท.0891.4/ว856 ลง
วนัที ่12 มนีาคม 2553 เรือ่ง การสนบัสนุนการขบัเคลื่อนแผนชุมชนสู่การ
พฒันาทอ้งถิน่และจงัหวดัแบบบรูณาการ 
เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)หน้าที ่158 ล าดบั
ที ่3 (แบบ ผ.02) 

      

    
โครงการส่งเสรมิอาชพีกลุ่มสตร ี จ านวน 38,000 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินงานโครงการส่งเสรมิอาชพีกลุ่ม
สตร ีเช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครือ่งดื่ม  ค่าเตน็ท ์ค่าวทิยากร ค่า
ป้าย เป็นตน้  
-เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรม
และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ.2557 
เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)แกไ้ข ครัง้

      



173 
 

ที ่1/65 หน้าที ่10 ล าดบัที ่14 (แบบ ผ.02) 

    
โครงการสานสมัพนัธส์ายใยรกั  สรา้งครอบครวัอบอุ่น ชุมชนเขม้แขง็ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินงานโครงการสานสมัพนัธส์ายใย
รกั สรา้งครอบครวัอบอุ่น ชุมชนเขม้แขง็ เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครือ่งดื่ม  ค่าเตน็ท ์ค่าวทิยากร ค่าป้าย เป็นตน้  
-เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรม
และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ.2557 
เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2566-2570)หน้าที ่121 ล าดบั
ที ่11 (แบบ ผ.02) 
 

      

    
โครงการออกหน่วยองคก์ารบรหิารส่วนต าบลเคลื่อนทีบ่รกิารประชาชน จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินงานโครงการออกหน่วยองคก์ารบรหิาร
ส่วนต าบลเคลื่อนทีบ่รกิารประชาชน เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ 
 
 
เครือ่งดื่ม  ค่าเตน็ท ์ค่าวทิยากร ค่าป้าย เป็นตน้  
-เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรม
และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ.2557 
เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2566-2570)หน้าที ่157 ล าดบั
ที ่2 (แบบ ผ.02) 
 

      

 
แผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนันทนาการ 

 
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 290,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 270,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 270,000 บาท 

   

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจา่ย
อื่นๆ 

      

    
โครงการแขง่ขนักฬีา อบต.บาเจาะ ตา้นภยัยาเสพตดิประจ าปี จ านวน 120,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าด าเนินโครงการแข่งขนักฬีา อบต.บาเจาะ ตา้นภยัยาเสพ
ตดิประจ าปี เช่น ค่าป้ายประชาสมัพนัธโ์ครงการ ค่าอาหาร ค่าเสือ้กฬีา ค่า
วสัดุอุปกรณ์ ค่าน ้า ค่ารางวลั ค่าเตน็ท ์ค่าท าและดแูลสนาม
กฬีา ค่าตอบแทนคณะกรรมการตดัสนิกฬีา ค่าโฆษก เป็นตน้  
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที ่146ล าดบัที่
10 
(กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ ดงันี้  

      



174 
 

1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีาว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้่ายในการจดังาน การ
จดักจิกรรมสาธารณะ การส่งเสรมิกฬีา และการแข่งขนักฬีาขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2564 

    
โครงการแขง่ขนักฬีาและส่งนกักฬีาเขา้รว่มการแขง่ขนักฬีา จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าด าเนินโครงการแข่งขนักฬีาและส่งนกักฬีาเขา้รว่มการ
แขง่ขนักฬีา เช่น ค่าเบีย้เลีย้ง ค่าวสัดุอุปกรณ์ ค่าชุดนกักฬีา เป็นตน้ 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที ่149 
 
 
ล าดบัที ่16 
(กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีาว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการจดังาน การ
จดักจิกรรมสาธารณะ การส่งเสรมิกฬีา และการแข่งขนักฬีาขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2564 

      

    
ตาดกีาสมัพนัธต์ าบลบาเจาะ จ านวน 120,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าด าเนินโครงการตาดกีาสมัพนัธต์ าบลบาเจาะ เช่น ค่าป้าย
ประชาสมัพนัธโ์ครงการ วสัดุอุปกรณ์ ค่าเสือ้กฬีา ค่า ค่าน ้า ค่าเงนิ
รางวลั ค่าเตน็ท ์ค่าท าและดูแลสนามกฬีา ค่าตอบแทนคณะกรรมการ
ตดัสนิกฬีาภาคสนามและกจิกรรมบนเวท ีค่าตกแต่งเวทสี าหรบักจิกรรม
บนเวท ีค่าโฆษก เป็นตน้  
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที ่145ล าดบัที่
9 

      



175 
 

(กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีาว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการจดังาน การ
จดักจิกรรมสาธารณะ การส่งเสรมิกฬีา และการแข่งขนักฬีาขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2564 

  

 
 
 
 
 
งบเงินอดุหนุน 

 
 
 
 
 

รวม 

 
 
 
 
 

20,000 

 
 
 
 
 
บาท 

   
เงินอดุหนุน รวม 20,000 บาท 

   
เงนิอุดหนุนส่วนราชการ       

    
โครงการกจิกรรมทางกฬีาและนนัทนาการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นเงนิอุดหนุนใหโ้รงเรยีนบา้นดกูู โครงการกจิกรรมทางกฬีาและ
นนัทนาการ ปรากฎในแผนงานศาสนาวฒันธรรมและนันทนาการ 
-เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยเงนิอุดหนุนขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ.2559 และแกไ้ขเพิม่เตมิ พ.ศ.2563 
-ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่(พ.ศ.2566-2570) หน้าที ่149 ล าดบั
ที ่15 (แบบ ผ.02) 

      

 
งานศาสนาวฒันธรรมท้องถ่ิน รวม 560,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 560,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 560,000 บาท 

   

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจา่ย 
อื่น ๆ 

      

    
โครงการตมัมรัอลักุรอาน จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินโครงการตมัมรัอลักุ
รอาน เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครือ่งดื่ม ค่าวทิยากร ค่าป้าย  
เป็นตน้ 

      



176 
 

-เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการใชจ้า่ยในการจดังานฯ 
-เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิครัง้
ที ่1/2565 หน้าที ่19 ล าดบัที ่1 (แบบ ผ.02) 

    
โครงการถ่ายทอดภูมปิญัญาทอ้งถิน่จากผูรู้สู้่เดก็และเยาวชน จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินโครงการถ่ายทอดภูมปิญัญาทอ้งถิน่
จากผูรู้สู้่เดก็และเยาวชน เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครือ่งดื่ม ค่า
วทิยากร ค่าป้าย ค่าจดัสถานที ่ค่าวสัดุอุปกรณ์ เป็นตน้ ปรากฎใน
แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ 
-เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการใชจ้า่ยในการฝึกอบรม
และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ.2557 
-เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)  หน้าที ่145 ล าดบั
ที ่8 (แบบ ผ.02) 

      

    
โครงการบรรยายธรรมสญัจร จ านวน 60,000 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินโครงการบรรยายธรรม
สญัจร เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครือ่งดื่ม ค่าวทิยากร ค่าป้าย  
 
 
 เป็นตน้ ปรากฎในแผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนันทนาการ 
-เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการใชจ้า่ยในการฝึกอบรม
และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ.2557 
-เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)  หน้าที ่146 ล าดบั
ที ่11 (แบบ ผ.02) 

      

    
โครงการเมาลดิสมัพนัธ ์องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ จ านวน 200,000 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินโครงการเมาลดิสมัพนัธอ์งคก์ารบรหิาร
ส่วนต าบลบาเจาะ เช่น ค่าอาหารพรอ้มอุปกรณ์จดัเลีย้ง ค่าอาหารว่างและ
เครือ่งดื่ม ค่าป้าย เป็นตน้ ปรากฎในแผนงานการศาสนาวฒันธรรมและ
นนัทนาการ 
-เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการใชจ้า่ยในการจดังาน
ฯ พ.ศ.2564 
-เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)  หน้าที ่142 ล าดบั
ที ่3 (แบบ ผ.02) 
 

      

    
โครงการรอมฎอนสมัพนัธต์ าบลบาเจาะ จ านวน 200,000 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินโครงการรอมฎอนสมัพนัธต์ าบลบา
เจาะ เช่น ค่าเครือ่งอุปโภคบรโิภค ค่าป้าย เป็นตน้ ปรากฎในแผนงานการ
ศาสนาวฒันธรรมและนันทนาการ 
-เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการใชจ้า่ยในการจดังาน

      



177 
 

ฯ พ.ศ.2564 
-เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)  หน้าที ่142 ล าดบั
ที ่4 (แบบ ผ.02) 

    
โครงการวฒันธรรมประจ าต าบลบาเจาะ อ าเภอบาเจาะ จงัหวดันราธวิาส จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินโครงการวฒันธรรมประจ าต าบลบา
เจาะ อ าเภอบาเจาะ จงัหวดันราธวิาส เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครือ่งดื่ม ค่าวทิยากร ค่าป้าย เป็นตน้ ปรากฎในแผนงานการศาสนา
วฒันธรรมและนนัทนาการ 
-เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการใชจ้า่ยในการจดั
งาน พ.ศ.2564 
-เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)  เพิม่เตมิครัง้
ที ่1/2565 หน้าที ่20 ล าดบัที ่3 (แบบ ผ.02) 

      

    
อาซรูอสมัพนัธ ์ จ านวน 40,000 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินโครงการอาซูรอสมัพนัธ์ เช่น ค่าวสัดุ
ในการท าอาซรูอ เป็นตน้ ปรากฎในแผนงานการศาสนาวฒันธรรมและ
นนัทนาการ 
 
 
-เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการใชจ้า่ยในการจดั 
งานฯ พ.ศ.2564 
-เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)  หน้าที ่141 ล าดบั
ที ่2 (แบบ ผ.02) 

      

 
แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา 

 
งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกบัอตุสาหกรรมและการโยธา รวม 1,405,280 บาท 

  
งบบคุลากร รวม 950,280 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 950,280 บาท 

   
เงนิเดอืนขา้ราชการ หรอืพนกังานส่วนทอ้งถิน่ จ านวน 475,320 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิเดอืนพนกังานส่วนทอ้งถิน่ประจ าปีและเงนิปรบัปรงุ
เงนิเดอืนพนกังานส่วนทอ้งถิน่ประจ าปี 2 อตัรา จ านวน 12  เดอืน ตาม
แผนอตัราก าลงัสามปี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567 - 2569  
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และหนังสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวนัที ่30 ธนัวาคม 2558 เรือ่ง  ซกัซอ้ม
แนวทางการค านวณภาระค่าใชจ้่ายดา้นการบรหิารงานบุคคลขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      



178 
 

   
เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของขา้ราชการ หรอืพนกังานส่วนทอ้งถิน่ จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิเพิม่ต่างๆ ของพนกังานส่วน
ทอ้งถิน่ 2 อตัรา จ านวน 12 เดอืน ทีม่สีทิธไิดร้บัตามกฎหมายก าหนด 
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และหนังสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวนัที ่30 ธนัวาคม 2558 เรือ่ง  ซกัซอ้ม
แนวทางการค านวณภาระค่าใชจ้่ายดา้นการบรหิารงานบุคคลขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      

   
เงนิประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิประจ าต าแหน่งพนกังานส่วนทอ้งถิน่ 1 อตัรา
ต าแหน่ง ผูอ้ านวยการกองช่าง จ านวน 12 เดอืน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และหนังสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวนัที ่30 ธนัวาคม 2558 เรือ่ง  ซกัซอ้ม 
 
 
 
แนวทางการค านวณภาระค่าใชจ้่ายดา้นการบรหิารงานบุคคลขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      

   
ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง จ านวน 342,960 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าตอบแทนพนกังานจา้งตามภารกจิและพนกังานจา้ง
ทัว่ไป 2  อตัรา  จ านวน 12 เดอืน ตามแผนอตัราก าลงัสามปี ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ.2567 - 2569  
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และหนังสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวนัที ่30 ธนัวาคม 2558 เรือ่ง  ซกัซอ้ม
แนวทางการค านวณภาระค่าใชจ้่ายดา้นการบรหิารงานบุคคลขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      

   
เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของพนกังานจา้ง จ านวน 60,000 บาท 

      

   เพื่อจา่ยเป็นเงนิเพิม่การครองชพีชัว่คราวส าหรบัพนกังานจา้งตามภารกจิ
และพนกังานจา้งทัว่ไป  2  อตัรา  จ านวน 12 เดอืน ค่าครองชพี
ชัว่คราว เงนิพืน้ทีพ่เิศษ (ส.ป.พ) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืน ใหแ้ก่
ผูป้ฏบิตังิานในพืน้ที่ จชต. เป็นตน้ 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ และหนงัสอื  ดงันี้ 
1) พระราชบญัญตัริะเบยีบบรหิารงานบุคคลส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 
2) หนงัสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/ว 1372 ลง

      



179 
 

วนัที ่1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. เรือ่ง ก าหนดมาตรฐานทัว่ไปเกีย่วกบัหลกัเกณฑก์ารใหพ้นกังาน
สว่นทอ้งถิน่ลกูจา้งและพนกังานจา้งขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ไดร้บั
เงนิเพิม่การครองชพีชัว่คราว (ฉบบัที ่2) 
3) หนงัสอืส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลง
วนัที ่30 ธนัวาคม 2558 เรือ่ง  ซกัซอ้มแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใชจ้่ายดา้นการบรหิารงานบุคคลขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่  

  
งบด าเนินงาน รวม 455,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 40,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการใหก้บั
พนกังานส่วนทอ้งถิน่ และพนกังานจา้งทีไ่ดร้บัอนุมตัใิหป้ฏบิตัหิน้าทีน่อก
เวลาราชการปกต ิหรอื วนัหยดุราชการ  
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบยีบ  และหนงัสอื  ดงันี้  
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการเบกิจา่ยเงนิตอบแทนการ 
 
 
ปฏบิตังิานนอกเวลาราชการขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2559 
2) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/
ว 2409 ลงวนัที ่17 พฤศจกิายน 2559 เรือ่ง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย
ว่าดว้ยการเบกิจ่ายเงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการของ
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2559  
 

      

   
เงนิช่วยเหลอืการศกึษาบุตร       

    
เงนิช่วยเหลอืการศกึษาบุตรขา้ราชการ/พนกังาน/ลกูจา้งประจ า จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นเงนิสวสัดกิารเกีย่วกบัการศกึษาบุตร  ใหแ้ก่พนกังานส่วน
ทอ้งถิน่ ฯลฯ ตามสทิธทิีค่วรจะไดร้บั   
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยเงนิสวสัดกิารเกีย่วกบั
การศกึษาบุตรขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2563 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร       

    
ค่าโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ หรอื หนงัสอืเผยแพรผ่ลการ
ด าเนินงานและผลการปฏบิตังิานขององคก์ารบรหิารส่วนต าบลบา
เจาะ การเผยแพรข่่าวสาร การจดัท าปฏทินิประจ าปี ฯลฯ 

      



180 
 

- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ  
(ฉบบัที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีา ว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่พ.ศ. 2562  
5) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง เรือ่งระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ย
การเบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่  
พ.ศ.2562 

    
ค่าจา้งเหมาบรกิาร จ านวน 150,000 บาท 

      

  ค่าจา้งเหมาบรกิารบุคคลภายนอก เช่น ค่าจา้งเหมาบรกิาร คนงาน
ทัว่ไป งานธุรการ งานส ารวจ  เป็นตน้ ค่าจา้งทีป่รกึษา ค่าจา้ง 
 
 
ออกแบบ ค่ารบัรองแบบ ค่าจา้งทนายความ ค่าจา้งผูเ้ชยีวชาญ
บญัช ีค่าจา้งปรบัปรงุโดเมน website ค่าตรวจวนิิจฉยัโรค ค่าจา้งแรงงาน
ราษฎรกรณีด าเนินเอง ค่าจา้งเหมาทีม่ลีกัษณะการจา้งท าเพื่อใหไ้ดม้าซึง่
ป้ายประชาสมัพนัธ ์ป้ายชื่อส านกังาน หรอืป้ายอื่นๆ ทีไ่มม่ลีกัษณะเป็น
สิง่ก่อสรา้ง  ค่าตดิตัง้ไฟฟ้าเพื่อใชใ้นราชการ ฯลฯ ค่าตดิตัง้ประปาเพื่อใช้
ราชการ ฯลฯ ค่าตดิตัง้โทรศพัท ์ค่าใชจ้่ายต่างๆ ในการตดิตัง้โทรศพัท์
พ่วงภายใน ยกเวน้ตูส้าขา ค่าเครือ่งโทรศพัทภ์ายใน ค่าตดิตัง้เครือ่งรบั
สญัญาณต่างๆ (ทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง) ฯลฯ ค่าจา้งเอกชน
ด าเนินงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่  ค่าใชจ้า่ยในการเผยแพร่ หรอื
การประชาสมัพนัธง์านขององคก์ร 
ปกครองส่วนทอ้งถิน่  ค่าโล่ ใบประกาศเกยีรตคิุณ ค่ากรอบใบประกาศ
เกยีรตคิุณ ส าหรบัพนกังานส่วนทอ้งถิน่หรอืผูใ้หค้วามช่วยเหลอื หรอืควร
ไดร้บัการยกยอ่งจากทางราชการ ค่าใชจ้่ายในการ
จดัท า เวบ็ไซต ์ค่าธรรมเนียมในการคนืบตัร เปลีย่นบตัรโดยสารพาหนะ
ในการเดนิทางไปราชการหรอื ค่าบตัรโดยสารทีไ่มส่ามารถคนืหรอืเปลีย่น
บตัรไดก้รณเีลื่อนการเดนิทางไปราชการ กรณอีงคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่
สัง่ใหง้ด หรอืเลื่อนการเดนิทางไปราชการ และใหร้วมถงึกรณเีหตุสุดวสิยั
อื่นๆ ทีท่ าให ้

      



181 
 

ไมส่ามารถเดนิทางได ้ทัง้นี้ ตอ้งมไิดเ้กดิจากตวัผูเ้ดนิทางเป็น
เหตุ ค่าธรรมเนียมทีเ่กีย่วกบัการท าธุรกรรมทางการเงนิเพื่อความสะดวก
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ทีม่ใิช่เป็นการรอ้งขอของผูม้สีทิธริบั
เงนิ ค่าใชจ้่ายในการใชส้ถานทีอ่ื่นชัว่คราวขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ ค่าใชจ้่ายในการประดบั ตกแต่งอาคารสถานทีข่ององคก์รปกครอง
ส่วนทอ้งถิน่ ค่าบรกิาร หรอืค่าใชจ้่ายเกีย่วกบัการก าจดั
แมลง แมง หนู หรอืสตัวท์ีอ่าจเป็นพาหะ น าโรครา้ยมาสู่คน และให้
หมายความรวมถงึการก าจดัเชือ้โรคหรอืเชือ้ราขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่หรอืบา้นพกัทีอ่งคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่จดัไวใ้ห้ ค่าใชจ้า่ยในการ
จดัหาอาหารส าหรบัผูป้ว่ยสามญั ผูป้ว่ยโรคเรือ้น ของสถานบรกิารของ 
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ หรอือาหาร นม อาหารเสรมิ ส าหรบัเดก็ทีอ่ยู่
ในการสงเคราะหข์ององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ ค่าใชจ้่ายในการเป็น
สมาชกิ หรอืการจดัซือ้หนงัสอื จลุสาร วารสาร หนงัสอืพมิพ ์หนงัสอื
อเิลก็ทรอนิกส ์เพื่อใชใ้นราชการโดยส่วนรวม ค่าบรกิารในการก าจดัสิง่
ปฏกิูล จดัเกบ็ขยะขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ ค่าบรกิารในการก าจดั
สิง่ปฏกิูล บา้นพกัขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่กรณไีมม่ผีูพ้กัอาศยั ค่า
ผ่านทางด่วนพเิศษ ค่าบรกิารจอดรถในการเดนิทางไปปฏบิตัิ
ราชการ ส าหรบัรถยนตข์ององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ตามระเบยีบว่า 
 
 
ดว้ยรถราชการ ซึง่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ไดม้าโดยวธิกีารซือ้ การ
ยมื การเช่า หรอืรบับรจิาค หรอืไดร้บัความช่วยเหลอืจากรฐับาล
ต่างประเทศหรอืองคก์ารระหว่างประเทศและขึน้ทะเบยีนเป็นครภุณัฑข์อง
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่นัน้ ค่าใชจ้า่ยเกีย่วกบัการจดั ผลติ
รายการ และถ่ายทอดทางสถานีโทรทศัน์ และวทิยุ ค่า
ระวาง บรรทุก ขนส่งพสัดุหรอืพสัดุภณัฑข์ององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ ยกเวน้ ค่าระวาง บรรทุก ขนส่งพสัดุหรอืพสัดุภณัฑใ์นการ
ฝึกอบรม การจดังาน และการประชุมระหว่างประเทศ ค่าใชจ้่ายต่างๆ ที่
เกดิจากการใชพ้สัดุทีย่มืจากหน่วยงานอื่น เพื่อใชป้ฏบิตัริาชการ กรณี
จ าเป็นเรง่ด่วนเป็นการชัว่คราว ค่าตรวจร่างกายของบุคลากรเพื่อตรวจหา
สารกมัมนัตภาพรงัส ีและเชือ้เอชไอวจีากการปฏบิตังิานตามภารกจิ
ปกต ิและไมถ่อืเป็นสวสัดกิารการรกัษาพยาบาลทีพ่นกังานส่วนทอ้งถิน่
หรอืลกูจา้งประจ าทีจ่ะใชส้ทิธเิบกิจา่ยตามกฎหมายเกีย่วกบัการเบกิจา่ย
ค่ารกัษาพยาบาล ทัง้นี้ ค่าใชจ้า่ยนอกเหนือจากทีก่ าหนดไว ้ในวรรค
หนึ่ง ใหเ้ป็นไปตามทีก่ระทรวงมหาดไทยก าหนด (ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน



182 
 

ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีา ว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่พ.ศ. 2562  
5) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง เรือ่งระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ย
การเบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ.
2562 

        

 
      

   

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจา่ย 
อื่น ๆ 

      

    
ค่าใชจ้่ายในการเดนิทางไปราชการ จ านวน 20,000 บาท 

      

   
 
 
- เพื่อจา่ยเป็นในการเดนิทางไปราชการในราชอาณาจกัรหรอืการเดนิทาง
ไปต่างประเทศชัว่คราว เช่น  ค่าเบีย้เลีย้งเดนิทาง  ค่าเช่าทีพ่กั  ค่า
พาหนะ รวมถงึค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชือ้เพลงิหรอืพลงังานส าหรบั
ยานพาหนะ  ค่าระวางรถบรรทุก  ค่าจา้งคนหาบหาม และอื่นๆ ท านอง
เดยีวกนั ค่าพาหนะรบัจา้งขา้มเขตจงัหวดั เงนิชดเชย คา่ขนยา้ยสิง่ของ
ส่วนตวัในการเดนิทางไปราชการประจ าในราชอาณาจกัร  และค่าใชจ้่าย
อื่นทีจ่ าเป็นตอ้งจา่ยในการเดนิทางไปราชการ  ของพนกังานส่วน
ต าบล  และพนกังานจา้ง  หรอืบุคคล คณะบุคคลทีไ่ดร้บัอนุญาตหรอื
อนุมตัใิหเ้ดนิทางไปราชการเพื่อประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สมัมนา  ดู
งาน  หรอืไปตดิต่อราชการ  รวมถงึการฝึกอบรมเพื่อการพฒันาองค์
ความรูเ้กี่ยวกบัการปฏบิตังิานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ใหพ้นกังาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่  
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้า่ยในการเดนิทาง
ไปราชการของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2555 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่4) พ.ศ. 2561  

      

    

ค่าลงทะเบยีน ค่าธรรมเนียม หรอืค่าใชจ้า่ยท านองเดยีวกนัทีเ่รยีกชื่ออยา่ง
อื่นใหผู้เ้ขา้รบัการฝึกอบรมเบกิจา่ย 

จ านวน 20,000 บาท 



183 
 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าค่าลงทะเบยีน ค่าธรรมเนียม หรอืค่าใชจ้า่ยท านอง
เดยีวกนัทีเ่รยีกชื่ออยา่งอื่นใหผู้เ้ขา้รบัการฝึกอบรมเบกิจ่าย พนกังานส่วน
ต าบล และพนกังานจา้ง  หรอืบุคคล คณะบุคคลทีไ่ดร้บัอนุญาตหรอือนุมตัิ
ใหเ้ดนิทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สมัมนา  ดงูาน  หรอื
ไปตดิต่อราชการ  รวมถงึการฝึกอบรมเพื่อการพฒันาองคค์วามรูเ้กีย่วกบั
การปฏบิตังิานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่พนกังานขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่  
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้า่ยในการฝึกอบรม
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2557 

      

   
ค่าบ ารงุรกัษาและซ่อมแซม จ านวน 50,000 บาท 

      

  (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบ ารงุรกัษาเพื่อใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกต)ิ   
- เพื่อจา่ยเป็นค่าซ่อมแซมบ ารงุรกัษาเพื่อใหส้ามารถใชง้านได้
ตามปกต ิค่าซ่อมแซมทรพัยส์นิขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ทีเ่กดิจาก
การเสื่อมสภาพ หรอืช ารุดเสยีหายจากการใชง้านปกต ิ  
หมายเหตุ  
1. ค่าซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิ เพื่อใหส้ามารถใชง้านได้
ตามปกต ิกรณเีป็นการจา้งเหมาซึง่มคี่าสิง่ของและค่าแรงงาน  
 
 
ใหเ้บกิจา่ยในลกัษณะค่าใชส้อย 
2. ในกรณทีีห่น่วยงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่เป็นผูด้ าเนินการ
บ ารงุรกัษาหรอืซ่อมแซมทรพัยส์นิต่างๆ เองใหป้ฏบิตั ิดงันี้ 
(1) ค่าจา้งเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ใหเ้บกิจา่ยเป็นค่าจา้งเหมา
บรกิารในค่าใชส้อย 
(2) ค่าสิง่ของทีอ่งคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ซือ้มาใชใ้นการบ ารงุรกัษาหรอื
ซ่อมแซมทรพัยส์นิใหเ้บกิจ่ายในค่าวสัดุ 
(3) ค่าจา้งแรงงานบุคคลทีอ่งคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่จา้งเป็นการ
ชัว่คราว ในลกัษณะมใิช่จา้งแรงงานใหเ้บกิจ่ายในรายจา่ยเพื่อใหไ้ดม้าซึง่
บรกิาร 
(ส านกัปลดั)  
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิและหนงัสอื  ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน

      



184 
 

ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่พ.ศ. 2562  
4) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิ
ค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ.2562 
5) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั –
 รายจา่ย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

        

 
      

   
ค่าวสัด ุ รวม 165,000 บาท 

   
วสัดุส านกังาน จ านวน 25,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าวสัดุส านกังาน รายจา่ยเพื่อใหไ้ดม้าซึง่สิง่ของทีม่ลีกัษณะ
โดยสภาพไมค่งทนถาวรหรอืตามปกตมิอีายกุารใชง้านไมย่นื
นาน สิน้เปลอืง หมดไป หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้ และให้
หมายความรวมถงึรายจ่ายดงัต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึน้ใหม่ ดดัแปลง ต่อเตมิ หรอืปรบัปรงุวสัดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจดัหาสิง่ของทีใ่ชใ้นการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิให้ 
 
 
สามารถใชง้านไดต้ามปกต ิ
3. รวมถงึรายจ่ายทีต่อ้งช าระพรอ้มกบัค่าวสัดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่า
ประกนัภยั ค่าตดิตัง้เป็นตน้ 
– สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุส านกังาน แบ่งการพจิารณา
ออกเป็น 2 ประเภท ดงันี้ 
ก. ประเภทวสัดุคงทน ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะคงทนแต่
ตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนืนาน หรอืเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความ
ช ารดุเสยีหาย ไมส่ามารถซ่อมแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิ หรอืซ่อมแซมแลว้
ไมคุ่ม้ค่า ดงันี้ หนงัสอื เครือ่งคดิเลขขนาดเลก็ เครือ่งเจาะกระดาษขนาด
เลก็ ทีเ่ยบ็กระดาษขนาดเลก็ไมบ้รรทดัเหลก็ กรรไกร เกา้อีพ้ลาสตกิ ตรา
ยาง ทีถู่พืน้ ตะแกรงวางเอกสาร เครือ่งตดัโฟม เครือ่งตดักระดาษเครือ่ง
เยบ็กระดาษ กุญแจ ภาพเขยีน แผนที ่พระบรมฉายาลกัษณ์ แผงปิด
ประกาศ แผ่นป้ายชื่อส านกังานหรอืหน่วยงานหรอืแผ่นป้ายต่าง ๆ ทีใ่ชใ้น
ส านกังาน มูล่ ี ่มา่นปรบัแสง (ต่อผนื) พรม (ต่อผนื) นาฬกิาตัง้หรอืแขวน
พระพุทธรปู พระบรมรปูจ าลอง กระเป๋า ตาชัง่ขนาดเลก็ ผา้ใบตดิตัง้ใน
ส านกังาน ผา้ใบเตน็ทข์นาดใหญ่ ตูย้าสามญัประจ าบา้น แผงกัน้หอ้งแบบ
รือ้ถอนได ้(Partition) ฯลฯ 
ข. ประเภทวสัดุสิน้เปลอืง ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้
ยอ่มสิน้เปลอืง หมดไปแปรสภาพ หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้

      



185 
 

หรอืไมค่งสภาพเดมิ ดงันี้ กระดาษ หมกึ ดนิสอ ปากกายางลบ น ้ายาลบ
ค าผดิ เทปกาว ลวดเยบ็กระดาษ กาว สมดุ ซองเอกสาร ตลบัผงหมกึ น ้า
หมกึปรนิท ์เทป พ ีว ีซแีบบใส น ้ายาลบกระดาษไข ไมบ้รรทดั คลปิ ตวั
เยบ็กระดาษ เขม็หมดุ กระดาษคารบ์อน กระดาษไข แฟ้มสมดุบญัช ีสมดุ
ประวตัขิา้ราชการ แบบพมิพ ์ผา้ส าล ีธงชาต ิสิง่พมิพท์ีไ่ดจ้ากการซือ้ ของ
ใชใ้นการบรรจุหบีห่อน ้ามนั ไข ขีผ้ ึง้ น ้าดื่มส าหรบับรกิารประชาชนใน
ส านกังาน พวงมาลา พวงมาลยั กรวยดอกไม ้ฯลฯ 
(ส านกัปลดั) 
– เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการ
เบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง 
 
 
 
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั–
รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่   

        

 
      

   
วสัดุงานบา้นงานครวั จ านวน 5,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าวสัดุงานบา้นงานครวั รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่สิง่ของทีม่ ี
ลกัษณะโดยสภาพไมค่งทนถาวร หรอืตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนื
นาน สิน้เปลอืง หมดไป หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้และให้
หมายความรวมถงึรายจ่ายดงัต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึน้ใหม่ ดดัแปลง ต่อเตมิ หรอืปรบัปรงุวสัดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจดัหาสิง่ของทีใ่ชใ้นการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิให้
สามารถใชง้านไดต้ามปกต ิ
3. รวมถงึรายจ่ายทีต่อ้งช าระพรอ้มกบัค่าวสัดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่า
ประกนัภยั ค่าตดิตัง้เป็นตน้ 
– สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุงานบา้นงานครวั แบ่งการพจิารณา
ออกเป็น 2 ประเภท ดงันี้ 
ก. ประเภทวสัดุคงทน ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะคงทนแต่
ตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนืนาน หรอืเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความ
ช ารดุเสยีหาย ไมส่ามารถซ่อมแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิ หรอืซ่อมแซมแลว้

      



186 
 

ไมคุ่ม้ค่า ดงันี้ หมอ้ กระทะ กะละมงั ตะหลวิ กรอบรปู มดี ถงั ถาด แกว้
น ้า จานรอง ถว้ยชาม ชอ้นสอ้มกระจกเงา โอ่งน ้า ทีน่อน กระโถน เตา
ไฟฟ้า เตาน ้ามนั เตารดี เครื่องบดอาหาร เครือ่งตไีขไ่ฟฟ้าเครือ่งป้ิงขนม
ปงั กระทะไฟฟ้า หมอ้ไฟฟ้า รวมถงึหมอ้หุงขา้วไฟฟ้า กระตกิน ้า
รอ้น กระตกิน ้าแขง็ ถงัแก๊ส เตา สายยางฉีดน ้าอ่างลา้งจาน ถงัน ้า ฯลฯ 
ข. ประเภทวสัดุสิน้เปลอืง ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้
ยอ่มสิน้เปลอืง หมดไปแปรสภาพ หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้
หรอืไมค่งสภาพเดมิ ดงันี้ ผงซกัฟอก สบู่ น ้ายาดบักลิน่แปรง ไม้
กวาด เขง่ มุง้ ผา้ปทูีน่อน ปลอกหมอน หมอน ผา้ห่ม ผา้ปโูต๊ะ น ้าจดืทีซ่ือ้
จากเอกชน ฯลฯ 
(ส านกัปลดั) 
– เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการ
เบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วน 
 
 
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั–
รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

        

 
      

   
วสัดุก่อสรา้ง จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าวสัดุก่อสรา้ง รายจา่ยเพื่อใหไ้ดม้าซึง่สิง่ของทีม่ลีกัษณะ
โดยสภาพไมค่งทนถาวรหรอืตามปกตมิอีายกุารใชง้านไมย่นื
นาน สิน้เปลอืง หมดไป หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้ และให้
หมายความรวมถงึรายจ่ายดงัต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึน้ใหม่ ดดัแปลง ต่อเตมิ หรอืปรบัปรงุวสัดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจดัหาสิง่ของทีใ่ชใ้นการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิให้
สามารถใชง้านไดต้ามปกต ิ
3. รวมถงึรายจ่ายทีต่อ้งช าระพรอ้มกบัค่าวสัดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่า
ประกนัภยั ค่าตดิตัง้เป็นตน้ 
– สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุก่อสรา้ง แบ่งการพจิารณาออกเป็น 3 ประเภท ดงันี้ 
ก. ประเภทวสัดุคงทน ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะคงทนแต่
ตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนืนาน หรอืเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความ

      



187 
 

ช ารดุเสยีหาย ไมส่ามารถซ่อมแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรอืซ่อมแซมแลว้
ไมคุ่ม้ค่า ดงันี้ ไมต่้าง ๆ คอ้น คมี ชะแลง จอบ สิว่ เสยีม เลื่อย ขวาน กบ
ไสไม ้เทปวดัระยะ เครือ่งวดัขนาดเลก็ เช่น ตลบัเมตร ลกูดิง่ สว่าน โถ
สว้ม อ่างลา้งมอื ราวพาดผา้ หน้ากากใส่เชื่อมเหลก็ เครือ่งยงิตะปู
นัง่รา้น ฯลฯ 
ข. ประเภทวสัดุสิน้เปลอืง ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้
ยอ่มสิน้เปลอืง หมดไปแปรสภาพ หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้
ไมค่งสภาพเดมิ ดงันี้ น ้ามนัทาไม ้ทนิเนอร ์ส ีปนูซเีมนตท์ราย  
ยางมะตอย อฐิหรอืซเีมนตบ์ลอ็ก กระเบือ้ง สงักะส ีตะป ูเหลก็เสน้  
แปรงทาส ีปนูขาว แผ่นดนิเหนียวสงัเคราะห์ 
ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ไดแ้ก่ สิง่ของทีเ่ป็นอุปกรณ์
ประกอบหรอือะไหล่ส าหรบัการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิใหค้นืสภาพ
ดงัเดมิทีม่ลีกัษณะเป็นการซ่อมบ ารงุปกตหิรอืค่าซ่อมกลางรวมถงึรายจ่าย
ดงัต่อไปนี้ ท่อน ้าและอุปกรณ์ประปา ท่อต่าง ๆ ท่อน ้าบาดาล ฯลฯ 
(ส านกัปลดั) 
– เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน 
 
 
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการ
เบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั–
รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

        

 
      

   
วสัดุเชือ้เพลงิและหล่อลื่น จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าวสัดุเชือ้เพลงิและหล่อลื่น รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่สิง่ของ
ทีม่ลีกัษณะโดยสภาพไมค่งทนถาวร หรอืตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนื
นาน สิน้เปลอืง หมดไป หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้ และให้
หมายความรวมถงึรายจ่ายดงัต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึน้ใหม่ ดดัแปลง ต่อเตมิ หรอืปรบัปรงุวสัดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจดัหาสิง่ของทีใ่ชใ้นการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิให้
สามารถใชง้านไดต้ามปกต ิ
3. รวมถงึรายจ่ายทีต่อ้งช าระพรอ้มกบัค่าวสัดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่า

      



188 
 

ประกนัภยั ค่าตดิตัง้เป็นตน้ 
– สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุเชือ้เพลงิและหล่อลื่น แบ่งการพจิารณา
ออกเป็น 1 ประเภท ดงันี้ 
ข. ประเภทวสัดุสิน้เปลอืง ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้
ยอ่มสิน้เปลอืง หมดไปแปรสภาพ หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้
ไมค่งสภาพเดมิ ดงันี้ แก๊สหุงตม้ น ้ามนัเชือ้เพลงิ น ้ามนั
ดเีซล น ้ามนัก๊าด น ้ามนัเบนซนิ น ้ามนัเตา น ้ามนัจาร
บ ีน ้ามนัเครือ่ง ถ่าน ก๊าซ น ้ามนัเกยีร ์น ้ามนัหล่อลื่น ฯลฯ 
(ส านกัปลดั) 
– เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการ
เบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095  
 
 
ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภท
รายรบั–รายจา่ย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ 
 

   
วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 5,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าวสัดุโฆษณาและเผยแพร่ รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่สิง่ของ
ทีม่ลีกัษณะโดยสภาพไมค่งทนถาวร หรอืตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนื
นาน สิน้เปลอืง หมดไป หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้และให้
หมายความรวมถงึรายจ่ายดงัต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึน้ใหม ่ดดัแปลง ต่อเตมิ หรอืปรบัปรงุวสัดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจดัหาสิง่ของทีใ่ชใ้นการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิให้
สามารถใชง้านไดต้ามปกต ิ
3. รวมถงึรายจ่ายทีต่อ้งช าระพรอ้มกบัค่าวสัดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่า
ประกนัภยั ค่าตดิตัง้เป็นตน้ 
– สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุโฆษณาและเผยแพร่ ใหแ้บ่งการพจิารณา
ออกเป็น 2 ประเภท ดงันี้ 
ก. ประเภทวสัดุคงทน ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะคงทนแต่
ตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนืนาน หรอืเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความ
ช ารดุเสยีหาย ไมส่ามารถซ่อมแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิ หรอืซ่อมแซมแลว้

      



189 
 

ไมคุ่ม้ค่า ดงันี้ ขาตัง้กลอ้ง ขาตัง้เขยีนภาพ กล่องและระวงิใส่ฟิลม์
ภาพยนตร ์เครือ่งกรอเทป เลนสซ์มู กระเป๋าใส่กลอ้งถ่ายรปู ป้ายไฟแจง้
เตอืนแบบลอ้ลาก ป้ายประชาสมัพนัธ ์ฯลฯ 
ข. ประเภทวสัดุสิน้เปลอืง ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้
ยอ่มสิน้เปลอืง หมดไปแปรสภาพ หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้
ไมค่งสภาพเดมิ ดงันี้ พู่กนั ส ีกระดาษเขยีนโปสเตอร ์ฟิลม์เมมโมรี่
การด์ ฟิลม์สไลด ์แถบบนัทกึเสยีงหรอืภาพ (ภาพยนตร ์วดีโีอเทป แผ่น
ซดี)ี รปูสหีรอืขาวด าทีไ่ดจ้ากการลา้ง อดัขยาย ภาพถ่าย
ดาวเทยีม เอกสารเผยแพรผ่ลการด าเนินงาน ฯลฯ 
(ส านกัปลดั) 
– เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการ
เบกิค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095  
 
 
ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภท
รายรบั–รายจา่ย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถิน่ 

         

 
      

   
วสัดุคอมพวิเตอร ์ จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าวสัดุคอมพวิเตอร ์รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่สิง่ของทีม่ ี
ลกัษณะโดยสภาพไมค่งทนถาวร หรอืตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนื
นาน สิน้เปลอืง หมดไป หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้ และให้
หมายความรวมถงึรายจ่ายดงัต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึน้ใหม่ ดดัแปลง ต่อเตมิ หรอืปรบัปรงุวสัดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจดัหาโปรแกรมคอมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วย หรอืต่อ
ชุด ไมเ่กนิ 20,000 บาท 
3. รายจ่ายเพื่อจดัหาสิง่ของทีใ่ชใ้นการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิให้
สามารถใชง้านไดต้ามปกต ิ
4. รวมถงึรายจ่ายทีต่อ้งช าระพรอ้มกบัค่าวสัดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่า
ประกนัภยั ค่าตดิตัง้ เป็นตน้ 
– สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุคอมพวิเตอร ์แบ่งการพจิารณา

      



190 
 

ออกเป็น 3 ประเภท ดงันี้ 
ก. ประเภทวสัดุคงทน ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะคงทนแต่
ตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนืนาน หรอืเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความ
ช ารดุเสยีหาย ไมส่ามารถซ่อมแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิ หรอืซ่อมแซมแลว้
ไมคุ่ม้ค่า ดงันี้ แผ่นหรอืจานบนัทกึขอ้มลู ฯลฯ 
ข. ประเภทวสัดุสิน้เปลอืง ไดแ้ก่ สิง่ของทีโ่ดยสภาพมลีกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้
ยอ่มสิน้เปลอืง หมดไปแปรสภาพ หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้
ไมค่งสภาพเดมิ ดงันี้ อุปกรณ์บนัทกึ
ขอ้มลู (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digita
l Video Disc, Flash Drive) เทปบนัทกึ
ขอ้มลู (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หวัพมิ
พห์รอืแถบพมิพส์ าหรบัเครื่องพมิพค์อมพวิเตอรต์ลบัผงหมกึส าหรบั
เครือ่งพมิพแ์บบเลเซอร ์กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบลิ ฯลฯ 
ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ไดแ้ก่ สิง่ของทีเ่ป็นอุปกรณ์
ประกอบหรอือะไหล่ส าหรบัการซ่อมแซมบ ารงุรกัษาทรพัยส์นิใหค้นืสภาพ
ดงัเดมิทีม่ลีกัษณะเป็นการซ่อมบ ารงุปกติ หรอืค่าซ่อมกลางรวมถงึรายจ่าย
ดงัต่อไปนี้ หน่วยประมวลผล ฮารด์ดสิกไ์ดรฟ์ ซดีรีอมไดรฟ์ แผ่นกรอง
แสง แผงแป้นอกัขระหรอื 
 
 
แป้นพมิพ ์(Key Board) เมนบอรด์ (Main Board) เมมโมรี่
ชปิ (Memory Chip) เช่น RAM คตัชทีฟีด
เตอร ์(Cut Sheet Feeder) เมาส ์(Mouse) พรนิเตอรส์วติชิง่บ๊
อกซ ์(Printer Switching Box) เครือ่งกระจายสญัญาณ(Hub) แผ่นวงจร
อเิลก็ทรอนิกส ์(Card) เช่น Ethernet Card, Lan Card, Anti Virus Card, 
Sound Cardเป็นตน้ เครือ่งอ่านและบนัทกึขอ้มลูแบบต่าง ๆ เช่น แบบ
ดสิเกต็ต ์(Diskette) แบบฮารด์ดสิต ์(Hard Disk) แบบซดีรีอม  
(CD-ROM) แบบออพตคิอล (Optical) เป็นตน้ เราเตอร ์(Router) ฯลฯ 
(ส านกัปลดั) 
– เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิ
ค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ. 2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั–
รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 



191 
 

        

 
      

   
วสัดุส ารวจ จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าวสัดุส ารวจทุกชนิด เช่น บนัไดอลมูเินียม เครือ่งมอื
แกะสลกั เครือ่งมอืดงึสายโทรศพัท์ เป็นตน้ รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่สิง่ของ
ทีม่ลีกัษณะโดยสภาพไมค่งทนถาวร หรอืตามปกตมิอีายกุารใชง้านไม่ยนื
นาน สิน้เปลอืง หมดไป หรอืเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัสัน้ เป็นตน้ 
– เป็นไปตามระเบยีบ และหนงัสอื ดงันี้ 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วนัที ่5 กุมภาพนัธ ์2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบกิ
ค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562 
3) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั–
รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      

 

 
 
 
 
งานก่อสร้าง 

 
 
 
 

รวม 

 
 
 
 

2,465,000 

 
 
 
 
บาท 

  
งบลงทุน รวม 2,465,000 บาท 

   
ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง รวม 2,465,000 บาท 

   
ค่าก่อสรา้งสิง่สาธารณูปการ       

    

ก่อสรา้งครูะบายน ้าคอนกรตีเสรมิเหลก็ สายสามแยก-ทุ่งนา หมู่ที ่3 บา้นดกูู 
ต าบลบาเจาะ อ าเภอบาเจาะ จงัหวดันราธวิาส 

จ านวน 1,110,000 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าจา้งโครงการก่อสรา้งครูะบายน ้าคอนกรตีเสรมิเหลก็ สาย
สามแยก-ทุ่งนา หมูท่ี ่3 บา้นดกูู ต าบลบาเจาะ อ าเภอบาเจาะ จงัหวดั
นราธวิาส ขนาด กวา้ง 0.80 เมตร ยาว 312.00 เมตร  
ความลกึ 0.80 เมตร ตามแบบ อบต. ก าหนด (รายละเอยีดปรมิาณและ
แบบแปลนทีอ่งคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ
ก าหนด) งบประมาณ 1,110,000 บาท ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรมและ
การโยธา 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที ่90  
ล าดบัที ่11 
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  

      



192 
 

1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีา ว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั –
 รายจา่ย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

    

โครงการก่อสรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหลก็ รหสัสายทาง นธ.ถ47-014 จาก
สายแบเลาะบาดง บา้นบาดง หมูท่ี ่6 ต าบลบาเจาะ อ าเภอบาเจาะ จงัหวดั
นราธวิาส 

จ านวน 240,900 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าจา้งโครงการก่อสรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหลก็ รหสัสาย
ทาง นธ.ถ47-014 จากสายแบเลาะบาดง บา้นบาดง หมูท่ี ่6 ต าบลบา
เจาะ อ าเภอบาเจาะ จงัหวดั 
 
 
นราธวิาส ขนาด กวา้ง 3.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
ไหล่ทาง 0.50 เมตร  ตามแบบ อบต. ก าหนด (รายละเอยีดปรมิาณและ
แบบแปลนทีอ่งคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ
ก าหนด) งบประมาณ 532,100 บาท ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรมและ
การโยธา 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิม่เตมิ ครัง้ที่
2/2565 หน้าที ่9 ล าดบัที ่12 
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีา ว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั –
 รายจา่ย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      



193 
 

    

โครงการก่อสรา้งรัว้คอนกรตีเสรมิเหลก็ ณ กูโบรก์อืรง หมูท่ี ่1 บา้นบอืเจา๊ะ 
ต าบลบาเจาะ จงัหวดันราธวิาส 

จ านวน 532,100 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าจา้งโครงการก่อสรา้งรัว้คอนกรตีเสรมิเหลก็ ณ กูโบรก์ื
อรง หมูท่ี ่1 บา้นบอืเจ๊าะ ต าบลบาเจาะ จงัหวดันราธวิาส ขนาดความยาว
รวม 200.00 เมตร ตามแบบ อบต. ก าหนด (รายละเอยีดปรมิาณและแบบ
แปลนทีอ่งคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ
ก าหนด) งบประมาณ 532,100 บาท ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรมและ
การโยธา 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิม่เตมิ ครัง้ที่
1/2565 หน้าที ่8ล าดบัที ่5 
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
 
 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีา ว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั –
 รายจา่ย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

      

    

โครงการก่อสรา้งรัว้คอนกรตีเสรมิเหลก็พรอ้มประตูหลงั(หลงั อบต.)บรเิวณที่
ท าการองคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ หมูท่ี ่7 บา้นดกููสุเหรา่ อ าเภอบา
เจาะ จงัหวดันราธวิาส 

จ านวน 582,000 บาท 

      

  เพื่อจา่ยเป็นค่าจา้งโครงการก่อสรา้งรัว้คอนกรตีเสรมิเหลก็พรอ้มประตูหลงั
(หลงั อบต.)บรเิวณทีท่ าการองคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ หมู่
ที ่7 บา้นดกููสุเหรา่ อ าเภอบาเจาะ จงัหวดันราธวิาส ขนาดความยาว
รวม 114.00 เมตร ตามแบบ อบต. ก าหนด (รายละเอยีดปรมิาณและแบบ
แปลนทีอ่งคก์ารบรหิารส่วนต าบลบาเจาะ
ก าหนด) งบประมาณ 582,000 บาท ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรมและ
การโยธา 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิม่เตมิ ครัง้ที่
1/2565 หน้าที ่7 ล าดบัที ่4 
(กองช่าง) 

      



194 
 

- เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ พระราชกฤษฎกีา ระเบยีบ และ
หนงัสอื ดงันี้  
1) พระราชบญัญตัสิภาต าบลและองคก์ารบรหิารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบญัญตักิ าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎกีา ว่าดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืง
ทีด่ ีพ.ศ. 2546 
4) หนงัสอืกรมส่งเสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วนัที ่28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรบั –
 รายจา่ย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

 



194 
 

 

                                                      
                                                      

                                                      ข้อบญัญติังบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
                                     

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทัว่ไป 

แผนงาน
การรกัษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสขุ 

แผนงาน
สงัคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแขง็
ของชมุชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วฒันธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อตุสาหกรรม
และการ
โยธา 

รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย       

          

              

งบกลาง งบกลาง 

เงนิสมทบกองทุน
ประกนัสงัคม 

55,000                   55,000 

เงนิสมทบกองทุนเงนิ
ทดแทน 

2,600                   2,600 

เบีย้ยงัชพีผูส้งูอาย ุ 4,000,000                   4,000,000 

เบีย้ยงัชพีความพกิาร 1,800,000                   1,800,000 

เบีย้ยงัชพีผูป้ว่ยเอดส ์ 60,000                   60,000 

เงนิส ารองจ่าย 700,000                   700,000 

รายจ่ายตามขอ้ผกูพนั                       

เงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จ
บ านาญขา้ราชการส่วน
ทอ้งถิน่ (ก.บ.ท.) 

310,932                   310,932 

เงนิสมทบกองทุน
หลกัประกนัสุขภาพระดบั
ทอ้งถิน่ 

73,530                   73,530 

เงนิช่วยพเิศษ                       

เงนิช่วยค่าท าศพขา้ราชการ/
พนกังาน 

20,000                   20,000 

เงนิช่วยค่าท าศพพนกังาน
จา้ง 

20,000                   20,000 

งบบคุลากร 
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง) 

ค่าตอบแทนรายเดอืนนายก/
รองนายกองคก์รปกครอง
ส่วนทอ้งถิน่ 

  695,520                 

695,520 
 

 



195 
 

 

                                                      
                                                      

                                                      ข้อบญัญติังบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
                                     

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทัว่ไป 

แผนงาน
การรกัษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสขุ 

แผนงาน
สงัคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแขง็
ของชมุชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วฒันธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อตุสาหกรรม
และการ
โยธา 

รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย       

          

              

 

ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่ง
นายก/รองนายก 

  120,000                 120,000 

ค่าตอบแทนพเิศษนายก/รอง
นายก 

  120,000                 120,000 

ค่าตอบแทนรายเดอืน
เลขานุการ/ทีป่รกึษา
นายกเทศมนตร ีนายก
องคก์ารบรหิารส่วนต าบล 

  115,920                 115,920 

ค่าตอบแทนประธานสภา/
รองประธานสภา/สมาชกิ
สภา/เลขานุการสภาองคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

  910,300                 910,300 

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจ า) 

เงนิเดอืนขา้ราชการ หรอื
พนกังานส่วนทอ้งถิน่ 

  3,969,600   1,147,080 161,880 442,320       475,320 6,196,200 

เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของ
ขา้ราชการ หรอืพนกังาน
ส่วนทอ้งถิน่ 

  515,760   208,500 40,000 38,880       30,000 833,140 

เงนิประจ าต าแหน่ง   210,000   67,200           42,000 319,200 

ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง   305,200   193,440   177,720       342,960 1,019,320 

เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของพนกังาน
จา้ง 

  72,000   30,000   30,000       60,000 192,000 

งบด าเนินงาน ค่าตอบแทน 
ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการ
อนัเป็นประโยชน์แกอ่งคก์ร

                      



196 
 

 

                                                      
                                                      

                                                      ข้อบญัญติังบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
                                     

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทัว่ไป 

แผนงาน
การรกัษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสขุ 

แผนงาน
สงัคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแขง็
ของชมุชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วฒันธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อตุสาหกรรม
และการ
โยธา 

รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย       

          

              

ปกครองส่วนทอ้งถิน่ 

เงนิประโยชน์ตอบแทนอื่น
เป็นกรณพีเิศษ 

  200,000                 200,000 

ค่าตอบแทนบุคคลหรอื
คณะกรรมการทีไ่ดร้บัแต่งตัง้
ตามกฎหมายว่าดว้ยการ
จดัซื้อจดัจา้งและการบรหิาร
พสัดุภาครฐั 

  80,000                 80,000 

ค่าปว่ยการอาสาสมคัร
ป้องกนัภยัฝา่ยพลเรอืน 

    60,000               60,000 

ค่าตอบแทนเจา้หน้าทีใ่นการ
เลอืกตัง้ 

  20,000                 20,000 

ค่าตอบแทนการปฏบิตังิาน
นอกเวลาราชการ 

  10,000   5,000   10,000       20,000 45,000 

ค่าเช่าบา้น   149,000                 149,000 

เงนิช่วยเหลอืการศกึษาบุตร                       

เงนิช่วยเหลอืการศกึษาบุตร
ผูบ้รหิารทอ้งถิน่ 

  55,000                 55,000 

เงนิช่วยเหลอืการศกึษาบุตร
ขา้ราชการ/พนกังาน/
ลกูจา้งประจ า 

  80,000     10,000 20,000       20,000 130,000 

ค่าใช้สอย 

รายจ่ายเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่
บรกิาร 

                      

ค่าโฆษณาและเผยแพร ่   45,000 10,000 76,000           10,000 141,000 



197 
 

 

                                                      
                                                      

                                                      ข้อบญัญติังบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
                                     

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทัว่ไป 

แผนงาน
การรกัษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสขุ 

แผนงาน
สงัคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแขง็
ของชมุชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วฒันธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อตุสาหกรรม
และการ
โยธา 

รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย       

          

              

ค่าจา้งเหมาบรกิาร   2,777,198 600,000 320,000 430,000         150,000 4,277,198 

ค่าเช่าเครือ่งถ่ายเอกสาร   26,400                 26,400 

ค่ารบัวารสาร   5,000                 5,000 

รายจ่ายเกีย่วกบัการรบัรอง
และพธิกีาร 

  30,000                 30,000 

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการ
ปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้
ลกัษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
อื่น ๆ 

                      

การป้องกนัและแกไ้ขปญัหา
การตัง้ครรภก์อ่นวยัอนัควร 

              20,000     20,000 

ค่าใชจ้่ายในการเดนิทางไป
ราชการ 

  215,000   55,000 15,000 15,000       20,000 320,000 

ค่าลงทะเบยีน ค่าธรรมเนียม 
หรอืค่าใชจ้่ายท านอง
เดยีวกนัทีเ่รยีกชือ่อย่างอื่น
ใหผู้เ้ขา้รบัการฝึกอบรม
เบกิจ่าย 

  145,000   65,000 15,000 15,000       20,000 260,000 

โครงการแขง่ขนักฬีา อบต.
บาเจาะ ตา้นภยัยาเสพตดิ
ประจ าปี 

                120,000   120,000 

โครงการแขง่ขนักฬีาและส่ง
นกักฬีาเขา้ร่วมการแขง่ขนั
กฬีา 

                30,000   30,000 



198 
 

 

                                                      
                                                      

                                                      ข้อบญัญติังบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
                                     

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทัว่ไป 

แผนงาน
การรกัษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสขุ 

แผนงาน
สงัคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแขง็
ของชมุชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วฒันธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อตุสาหกรรม
และการ
โยธา 

รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย       

          

              

โครงการควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดนี ของสมเดจ็พระเทพ
รตันราชสุดาฯสยามบรมราช
กุมาร ี

        42,000           42,000 

โครงการจดัการเรยีนการ
สอน อ่านอลักุรอาน 
หลกัสตูรกรีออาต ี

      202,500             202,500 

โครงการตัง้จุดตรวจบรกิาร
ประชาชนช่วงเทศกาลต่างๆ 

    10,000               10,000 

โครงการตมัมรัอลักรุอาน                 30,000   30,000 

โครงการถ่ายทอดภมูปิญัญา
ทอ้งถิน่จากผูรู้สู้่เดก็และ
เยาวชน 

                20,000   20,000 

โครงการบรรยายธรรมสญัจร                 60,000   60,000 

โครงการปกป้องสถาบนั
ส าคญัของชาต ิ

              20,000     20,000 

โครงการปฐมนิเทศเดก็เลก็
และผูป้กครองศนูยพ์ฒันา
เดก็เลก็บา้นบอืเจ๊าะ 

      10,000             10,000 

โครงการประชาคมเพือ่จดัท า
แผนพฒันาทอ้งถิน่ 

              10,000     10,000 

โครงการปรบัปรุงแผนทีภ่าษี
และทะเบยีนทรพัยส์นิ 

  20,000                 20,000 

โครงการป้องกนัและควบคุม         15,000           15,000 



199 
 

 

                                                      
                                                      

                                                      ข้อบญัญติังบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
                                     

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทัว่ไป 

แผนงาน
การรกัษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสขุ 

แผนงาน
สงัคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแขง็
ของชมุชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วฒันธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อตุสาหกรรม
และการ
โยธา 

รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย       

          

              

โรคไขเ้ลอืดออก ในเขตพืน้ที่
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบา
เจาะ อ าเภอบาเจาะ จงัหวดั
นราธวิาส 
โครงการเปิดโลกกวา้ง สู่การ
เรยีนรู ้

      10,000             10,000 

โครงการฝึกอบรมขอ้มลู
ขา่วสารแก่บุคลากรและ
ประชาชนในต าบล 

  20,000                 20,000 

โครงการฝึกอบรมให ้ ความรู้
การก าจดัขยะมลูฝอย 

        10,000           10,000 

โครงการพฒันาคุณภาพชวีติ  
ผูส้งูอายุ ผูพ้กิาร และ
ผูด้อ้ยโอกาส 

          30,000         30,000 

โครงการพฒันาศกัยภาพการ
ปฏบิตังิานดา้นกูช้พีกูภ้ยั 

    50,000               50,000 

โครงการพฒันาศกัยภาพการ
ปฏบิตังิานบุคลากรทอ้งถิน่ 

  150,000                 150,000 

โครงการเมาลดิสมัพนัธ ์
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบา
เจาะ 

                200,000   200,000 

โครงการรณรงคป้์องกนั
อุบตัเิหตุทางถนน 

    20,000               20,000 

โครงการรณรงคแ์ละแกไ้ข
ปญัหายาเสพตดิ To Be 

        36,000           36,000 



200 
 

 

                                                      
                                                      

                                                      ข้อบญัญติังบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
                                     

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทัว่ไป 

แผนงาน
การรกัษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสขุ 

แผนงาน
สงัคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแขง็
ของชมุชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วฒันธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อตุสาหกรรม
และการ
โยธา 

รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย       

          

              

Number One  (ศนูยเ์พือ่นใจ
วยัรุ่นในชุมชน/หมูบ่า้น) 
ทลูกระหมอ่มหญงิอุบลรตั
นราชกญัญาสริวิฒันาพรรณ
วด ี
โครงการรอมฎอนสมัพนัธ์
ต าบลบาเจาะ 

                200,000   200,000 

โครงการเรยีนรูส้ทิธแิละ
หน้าทีก่ารปกครองตาม
ระบอบประชาธปิไตย 

              20,000     20,000 

โครงการวฒันธรรมประจ า
ต าบลบาเจาะ อ าเภอบาเจาะ 
จงัหวดันราธวิาส 

                10,000   10,000 

โครงการส่งเสรมิ อาชพี
ผูส้งูอาย ุ

              20,000     20,000 

โครงการส่งเสรมิสนบัสนุน
การจดัท าแผนชุมชน 

              10,000     10,000 

โครงการส่งเสรมิอาชพีกลุ่ม
สตร ี

              38,000     38,000 

โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้่าย
ในการบรหิารสถานศกึษา 

      207,800             207,800 

โครงการสตัวป์ลอดโรค  คน
ปลอดภยั จากโรคพษิสุนขับา้ 
ตามพระราชปณธิาน 
ศาสตราจารย ์ดร. สมเดจ็

        20,000           20,000 



201 
 

 

                                                      
                                                      

                                                      ข้อบญัญติังบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
                                     

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทัว่ไป 

แผนงาน
การรกัษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสขุ 

แผนงาน
สงัคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแขง็
ของชมุชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วฒันธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อตุสาหกรรม
และการ
โยธา 

รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย       

          

              

พระเจา้น้องนางเธอ เจา้ฟ้า
จุฬาภรณวลยัลกัษณ์ อคัร
ราชกุมาร ีกรมพระศรี
สวางควฒันวรขตัตยิราชนาร ี
โครงการสานสมัพนัธส์ายใย
รกั  สรา้งครอบครวัอบอุ่น 
ชุมชนเขม้แขง็ 

              20,000     20,000 

โครงการสบืสานพระราช
ปณธิานสมเดจ็ย่า  ตา้นภยั
มะเรง็เตา้นม 

        42,000           42,000 

โครงการอบรมคุณธรรม
จรยิธรรม 

  30,000                 30,000 

โครงการอบรมคุณธรรมและ
จรยิธรรมเดก็ดอ้ยโอกาส
ต าบลบาเจาะ 

          50,000         50,000 

โครงการอบรมใหค้วามรู้
โรคตดิต่อและไมต่ดิต่อ 

        20,000           20,000 

โครงการออกหน่วยองคก์าร
บรหิารส่วนต าบลเคลือ่นที่
บรกิารประชาชน 

              10,000     10,000 

ตาดกีาสมัพนัธต์ าบลบาเจาะ                 120,000   120,000 

ฝึกอบรมอาสาสมคัรป้องกนั
ภยัฝา่ยพลเรอืน(อปพร) 

    100,000               100,000 

เลอืกตัง้ขององคก์ารบรหิาร
ส่วนต าบลบาเจาะ 

  50,000                 50,000 



202 
 

 

                                                      
                                                      

                                                      ข้อบญัญติังบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
                                     

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทัว่ไป 

แผนงาน
การรกัษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสขุ 

แผนงาน
สงัคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแขง็
ของชมุชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วฒันธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อตุสาหกรรม
และการ
โยธา 

รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย       

          

              

อาซูรอสมัพนัธ ์                 40,000   40,000 

ค่าบ ารุงรกัษาและซ่อมแซม   110,000   30,000           50,000 190,000 

ค่าวสัด ุ

วสัดุส านกังาน   160,000   30,000           25,000 215,000 

วสัดุไฟฟ้าและวทิย ุ   30,000   5,000     100,000       135,000 

วสัดุงานบา้นงานครวั   20,000   385,140           5,000 410,140 

วสัดุก่อสรา้ง   20,000               50,000 70,000 

วสัดุยานพาหนะและขนส่ง   70,000                 70,000 

วสัดุเชือ้เพลงิและหลอ่ลืน่   110,000               50,000 160,000 

วสัดุการเกษตร   10,000                 10,000 

วสัดุโฆษณาและเผยแพร ่   20,000               5,000 25,000 

วสัดุคอมพวิเตอร ์   70,000   25,000           20,000 115,000 

วสัดุเครือ่งดบัเพลงิ     30,000               30,000 

วสัดุส ารวจ                   10,000 10,000 

ค่าสาธารณูปโภค 

ค่าไฟฟ้า   200,000                 200,000 

ค่าบรกิารโทรศพัท ์   50,000                 50,000 

ค่าบรกิารไปรษณยี ์   10,000                 10,000 

ค่าบรกิารสือ่สารและ
โทรคมนาคม 

  100,000                 100,000 

ค่าเช่าพืน้ทีเ่วบ็ไซต ์และ
ค่าธรรมเนียมทีเ่กีย่วขอ้ง 

  20,000                 20,000 

งบลงทนุ ค่าครภุณัฑ ์
ครุภณัฑส์ านกังาน                       

ค่าจดัซื้อเกา้อี้ท างาน   117,600                 117,600 



203 
 

 

                                                      
                                                      

                                                      ข้อบญัญติังบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
                                     

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทัว่ไป 

แผนงาน
การรกัษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสขุ 

แผนงาน
สงัคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแขง็
ของชมุชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วฒันธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อตุสาหกรรม
และการ
โยธา 

รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย       

          

              

ค่าจดัซื้อเครือ่งปรบัอากาศ
แบบแยกส่วน(ราคารวมค่า
ตดิตัง้) ขนาด 13000 BTU 

  23,500                 23,500 

ค่าจดัซื้อตูเ้หลก็ แบบ 2 บาน 
จ านวน 2 หลงั 

  12,000                 12,000 

ค่าจดัซื้อโต๊ะประชุมพรอ้ม
ตดิตัง้ 

  40,800                 40,800 

ครุภณัฑย์านพาหนะและ
ขนส่ง 

                      

ค่าจดัซื้อรถจกัรยานยนต์ 
ขนาด 120 ซซี ีจ านวน 1 คนั 

  51,400                 51,400 

ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั                       

เครือ่งกรองน ้า 1 เครือ่ง   29,000                 29,000 

ครุภณัฑค์อมพวิเตอรห์รอื
อเิลก็ทรอนิกส ์

                      

ค่าจดัซื้อเครือ่งพมิพ ์
multifunction แบบฉดีหมกึ
พรอ้มตดิตัง้ถงัหมกึพมิพ ์
(ink tank printer) จ านวน 1 
เครือ่ง 

  8,000                 8,000 

เครือ่งคอมพวิเตอร ์ส าหรบั
งานประมวลผล แบบที ่1 
(จอแสดงภาพขนาดไมน้่อย
กว่า 19 นิ้ว) 

      24,000             24,000 



204 
 

 

                                                      
                                                      

                                                      ข้อบญัญติังบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
                                     

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทัว่ไป 

แผนงาน
การรกัษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสขุ 

แผนงาน
สงัคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแขง็
ของชมุชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วฒันธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อตุสาหกรรม
และการ
โยธา 

รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย       

          

              

เครือ่งพมิพ ์Multifunction 
แบบฉดีหมกึพรอ้มตดิตัง้ถงั
หมกึพมิพ ์(Ink Tank 
Printer) 

      8,000             8,000 

เครือ่งพมิพเ์ลเซอร ์หรอื 
LED ขาวด า (18 หน้า/นาท)ี 

      3,300             3,300 

เครือ่งส ารองไฟฟ้า ขนาด 
800 VA 

      2,500             2,500 

ครุภณัฑส์นาม                       

ค่าจดัซื้อเครือ่งเล่นสนามเดก็
เล่นและเครือ่งออกก าลงักาย 

      250,000             250,000 

ครุภณัฑอ์ืน่                       

จดัซื้อเวทโีครงเหลก็แบบ
เคลือ่นที ่จ านวน1 หลงั 

  150,000                 150,000 

ค่าบ ารุงรกัษาและปรบัปรุง
ครุภณัฑ ์

  15,000                 15,000 

ค่าท่ีดินและ
ส่ิงก่อสร้าง 

ค่าซื้อหรอืแลกเปลีย่นทีด่นิ                       

จดัซื้อทีด่นิ   304,200                 304,200 

ค่าก่อสรา้งสิง่สาธารณูปการ                       

ก่อสรา้งครูะบายน ้าคอนกรตี
เสรมิเหลก็ สายสามแยก-ทุ่ง
นา หมูท่ี ่3 บา้นดกู ูต าบลบา
เจาะ อ าเภอบาเจาะ จงัหวดั
นราธวิาส 

                  1,110,000 1,110,000 



205 
 

 

                                                      
                                                      

                                                      ข้อบญัญติังบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
                                     

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทัว่ไป 

แผนงาน
การรกัษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสขุ 

แผนงาน
สงัคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแขง็
ของชมุชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วฒันธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อตุสาหกรรม
และการ
โยธา 

รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย       

          

              

โครงการก่อสรา้งถนน
คอนกรตีเสรมิเหลก็ รหสัสาย
ทาง นธ.ถ47-014 จากสาย
แบเลาะบาดง บา้นบาดง หมู่
ที ่6 ต าบลบาเจาะ อ าเภอบา
เจาะ จงัหวดันราธวิาส 

                  240,900 240,900 

โครงการก่อสรา้งรัว้คอนกรตี
เสรมิเหลก็ ณ กโูบรก์อืรง 
หมูท่ี ่1 บา้นบอืเจ๊าะ ต าบล
บาเจาะ จงัหวดันราธวิาส 

                  532,100 532,100 

โครงการก่อสรา้งรัว้คอนกรตี
เสรมิเหลก็พรอ้มซุม้ประต ู
บรเิวณศนูยพ์ฒันาเดก็เลก็
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบา
เจาะ 

      171,000             171,000 

โครงการก่อสรา้งรัว้คอนกรตี
เสรมิเหลก็พรอ้มประตูหลงั
(หลงั อบต.)บรเิวณทีท่ าการ
องคก์ารบรหิารส่วนต าบลบา
เจาะ หมูท่ี ่7 บา้นดกูสูุเหร่า 
อ าเภอบาเจาะ จงัหวดั
นราธวิาส 

                  582,000 582,000 

โครงการต่อเตมิอาคาร อป
พร. (ณ ทีท่ าการ อบต.บา
เจาะ หมูท่ี ่7) 

    286,700               286,700 



206 
 

 

                                                      
                                                      

                                                      ข้อบญัญติังบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
                                     

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทัว่ไป 

แผนงาน
การรกัษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสขุ 

แผนงาน
สงัคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแขง็
ของชมุชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วฒันธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อตุสาหกรรม
และการ
โยธา 

รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย       

          

              

งบเงินอดุหนุน เงินอดุหนุน 

เงนิอุดหนุนองคก์รปกครอง
ส่วนทอ้งถิน่ 

                      

อุดหนุนโครงการศนูย์
ปฏบิตักิารร่วมในการ
ช่วยเหลอืประชาชนของ
องคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่ 

    30,000               30,000 

เงนิอุดหนุนสว่นราชการ                       

โครงการกจิกรรมทางกฬีา
และนนัทนาการ 

                20,000   20,000 

อุดหนุนโรงเรยีนบา้นดกู ู
โครงการอาหารกลางวนั 

      686,400             686,400 

งบรายจ่ายอ่ืน รายจ่ายอ่ืน 

รายจ่ายอื่น                       

ค่าใชจ้่ายในการด าเนินการ
จา้งองคก์รหรอืสถาบนัทีเ่ป็น
กลางมาส ารวจความพงึพอใจ
ของผูร้บับรกิาร ตามมติกิาร
ประเมนิที ่ก.จ ก.ท หรอื ก.
อบต.ก าหนด 

  20,000                 20,000 

รวม 7,042,062 12,913,398 1,196,700 4,217,860 856,880 828,920 100,000 168,000 850,000 3,870,280 32,044,100 

 


